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صفحه11

اجرای  و  معــادن  قانون  به  پایبندی 
آن مهم ترین درخواســت فعالان معدنی از 
رئیس جمهور آینده اســت، چرا که قانون 

معادن، قانونی مکفی است.
تبصــره 4 و 6 ماده 14 قانــون معادن و نیز 
تبصــره 3 مــاده 43 احکام دائمــی به صراحت 
تکلیف کرده است که منابع ناشی از حقوق دولتی 
و سایر درآمدهای غیرمالیاتی از معادن باید صرفا 
و صرفا برای توســعه خود بخــش معدن مانند 
سرمایه گذاری در اکتشافات، تامین ماشین آلات 

و توسعه فرآوری هزینه شود.
لازم اســت معــادن نه به عنــوان پیش نیاز 
حلقه های پایین دســت که بــه عنوان حلقه ای 
مســتقل، ارزش آفرین و پیشران زنجیره ارزش 
صنایع معدنی دیده شود. اگر دولت چنین دیدی 
به معادن داشــته باشــد، با وضع بخشنامه های 
خلق الســاعه، ممانعتــی بــرای ارزآوری ایجاد 
نمی کنــد. دراین خصوص مواجــه با ترک فعل 
مکــرر از ســوی دولت های مختلف هســتیم و 
امیــد داریم دولت بعــدی در اصلاح این روند و 

اجرای مر قانون پیشــقدم شود. محدودیت های 
صادراتی باید رفع شــود تــا زمانی که در برخی 
مقاطع پنجره مزیت صادراتی باز می شود، بتوان 
از فرصــت بهره برد و صــادرات کامودیتی ها را 
افزایش داد. شوربختانه فعالان معدنی شاهد این 

هســتند که در بسیاری از بزنگاه های جهانی، به 
دلیل محدودیت های ایجاد شده، قادر به توسعه 

صادرات و ارزآوری بیشتر نیستند.
سجاد غرقی 
مدیرعامل گروه معدنی متما

مطالبه معدنکاران از رئیس جمهور آینده چیست؟

مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی 
از دریافت جایزه سیمین بهره وری این شرکت 
در دهمین همایــش جایزه بهره وری معادن 
و صنایع معدنی که ســالانه توسط ایمیدرو 

برگزار می شود، خبر داد.
به گزارش روابط عمومی ایمپاسکو، خدایار کریم نژاد 
در حاشیه دهمین همایش جایزه بهره وری معادن 
و صنایع معدنی ایمیدرو عنوان کرد: شرکت تهیه 
و تولید مواد معدنی ایران از ســال ۹۷ مصادف با 
ششمین دوره این جایزه در فرآیند ارزیابی حضور 
یافته و از دریافت لوح تقدیر در سطح تلاشگران تا 
ســال جاری و دریافت تندیس سیمین در سطح 
پیشــتازان، پیش رفته اســت. وی افزود: طی این 
سال ها ایمپاســکو با شــرکت در هفتمین دوره 
موفق به اخذ جایزه ســه ســتاره سطح پیشروان، 
در هشتمین دوره جایزه چهار ستاره پیشروان، در 
نهمین دوره با یک گام بلند و اخذ تندیس برنزین 
به افتخارات شرکت افزوده شد و در سال جاری نیز 
در دهمین دوره با ادامه روند پیشرفت چشمگیر و 
تلاش و همت والای همه کارکنان، ایمپاسکو جایزه 

سیمین را دریافت کرد.
مدیرعامل ایمپاسکو با بیان اینکه طی این سال ها 
در راســتای چهــار عامل بهره وری اعــم از تعهد 
مدیریت، آمــوزش، خود ارزیابی و پــروژه بهبود 
گام های اســتوار برداشــته ایم، تصریح کرد: ایجاد 
ساختار بهره وری و برگزاری منظم ماهانه جلسات 
کمیتــه راهبری در کنار پاســخگو بودن مدیران 
شــرکت در قبال اجرای پروژه های بهبود از جمله 

اقداماتی بوده که در این زمینه انجام داده ایم.
وی ادامه داد: آموزش و اطلاعرسانی مفاهیم مدل 
و منطــق رادار به بیش از 1۰۰ نفــر از مدیران و 
کارکنان سطوح مختلف؛ انجام خود ارزیابی سالانه 

به روش نظام مند و تعریــف، اولویت و اجرای 4۵ 
پروژه بهبود در قالب نقشــه راه بهره وری طی سه 
سال گذشــته و در نهایت تخصیص بیش از 1۲۰ 
میلیارد تومان بودجه برای پشتیبانی از پروژه های 
بهبــود حاصل از خود ارزیابــی، اقداماتی بوده که 
ایمپاسکو طی این ســال ها با جدیت دنبال کرده 
است. کریم نژاد اضافه کرد: طی سال های گذشته 
به منظور حرکت به سمت تعالی سازمانی و افزایش 
بهره وری، سعی داشــته ایم تفکر سیستمی را در 
تمام سطوح شــرکت نهادینه و از خرد جمعی در 

تصمیم گیری ها استفاده کنیم.
مدیرعامل ایمپاســکو خاطرنشــان کرد: افزایش 
بهره وری شــرکت های معدنی در راستای افزایش 
ســهم معدن از اقتصاد و اقتصاد مبتنی بر معدن 
به جای نفت است که امیدواریم بر همین اساس با 

جدیت بیشتری از سوی شرکت های معدنی دنبال 
شود. لازم به یادآوری اســت که جایزه بهره وری 
معادن و صنایع معدنی با هدف ضرورت ساماندهی 
حرکتی نظام مند، با تشــکیل کارگروه تخصصی 
بهره وری و اســتفاده از تجربه های شــرکت های 
پیشرو در زمینه بهره وری و تعالی سازمانی، از سال 
13۸۹ طراحی و اجرا شــده است. هدف از انجام 
این مطالعه، تعیین امتیاز حاصل از ارزیابی عملکرد 
در یک مجتمع معدنی و صنعتی براســاس مدل 
مورد اســتفاده در جایزه بهره وری معدن و صنایع 
معدنی تعیین شده است. دهمین همایش جایزه 
بهرهــوری معادن و صنایع معدنی ایران، توســط 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران)ایمیدرو( روز یکشــنبه 1۷ تیر ماه در سالن 

همایش های ارم برگزار شد.

دهمین همایش جایزه بهره وری معادن و صنایع معدنی ایمیدرو برگزار شد

تندیس سیمین جایزه بهره وری معادن و صنایع معدنی
به ایمپاسکو رسید اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی ایران

اکنــون که با الطاف خداوند متعال و انتخاب شایســته ملت ایران 
توفیق خدمت به این مردم ســرافراز و این کشور سربلند را یافته اید به 
شما تبریک عرض می نمایم.این موفقیت و پیروزی که مرهون انتخاب 
عقلانی ملت است را به مردم شایسته و بزرگ ایران تهنیت می گوییم.

این پیروزی شیرین را به شخص آقای دکتر پزشکیان، این پزشک 
مخلص، صادق، راستگو، متعهد و دلسوز صمیمانه تبریک عرض نموده، 
امیدواریم با استعانت از خدای متعال و با بهره گیری از اندیشمندان و 
عقلای جامعه در راستای رشد و شکوفایی ایران عزیز، بهبود وضعیت 
اقتصادی کشور و به ویژه رفاه و آسایش و تعالی مردم شریف و نجیب 

ایران از هیچ کوششی دریغ ننموده و جبران این اعتماد کنند.

پیام تبریک به رئیس جمهور منتخب کشور

محمد زیدی
رئیس هیات مدیره انجمن قیرسازان آذربایجان شرقی و عضو پیشین هیات مدیره انجمن قیرسازان ایران 

انتخاب دکتر مسعود پزشکیان، نهمین رئیس جمهور  ایران را
به عموم ملت شریف ایران و کلیه فعالان اقتصادی 

تبریک و تهنیت عرض می نماییم.

صفحه10

»مردم سالاری« واکنش رسانه های خارجی به نتیجه انتخابات ایران را بررسی می کند

جهان در انتظار دیپلماسی متفاوت پزشکیان
حضور مشروط مردم 

در پای صندوق های رای

پر رونق ترین روز بازار
در 6 ماه اخیر

فرصت از دست رفته شرق
 و غرب برای احیای برجام

صفحه2
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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: با شهادت ناگهانی رئیس دولت سیزدهم، 
کشــور در شوک عظیمی فرو رفت و در همان زمان رهبر معظم انقلاب در دیدار 
با خانواده سپاهیان مســتقر در بیت رهبری تاکید کردند که در کار کشور هیچ 

خللی ایجاد نخواهد شد.
ایشان گفتند همین موضوع برای اهالی رسانه که به نوع گفتار رهبر معظم انقلاب 

آشنایی دارند، مسجل شد که خبری از اتفاقی ناگوار به زودی...

 روز یکشــنبه، ســهام بــا افزایش 31 درصدی بــه نســبت روز معاملاتی قبل به 
رقم ۷ هزار و ۷۵3 میلیارد تومان رســید که بیشــترین رقم در 6 ماه اخیر اســت. در 
معاملات روز یکشــنبه 1۷ تیر ماه 14۰3، شــاخص کل بورس تهــران 3۷ هزار و 63۰ 
واحد نســبت به روز کاری گذشــته بالاتر ایســتاد و به ســطح ۲ میلیون و ۲۲6 هزار و 
 443 واحد رســید. شــاخص کل هم وزن بورس نیز با افزایش 11 هــزار و 1۷3 واحدی 

در رقم ۷۰۹ هزار...

روزنامه انگلیســی تلگراف نوشــته »دورانی که در آن ایالات متحده، اروپا، روسیه و 
چین می توانستند بر ســر یک توافق پیچیده برای محدودیت برنامه هسته ای ایران به 
توافق برســند، مرده است«. »رافائل گروســی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
می گوید همه در کار خود اشتباه می کنند اما مشاغل کمی وجود دارد که در آن یک گام 
اشتباه بتواند یک جنگ پایان ناپذیر جهانی را آغاز کند، جایی که موفقیت به این بستگی 

دارد که بی وقفه با افرادی که فکر می کنید به شما دروغ می گویند.....

پرچم عزای امام حسین)ع( همچنان برافراشته است

در راسته »بیرق فروشان«
صفحه12



رهبر معظم انقاب اســامی صبح 
مخبر سرپرست  آقای  دیدار  در  امروز 
ریاســت جمهوری و اعضــای هیأت 
دولت ســیزدهم، تاش بی وقفه برای 
حل مشــکات توده های مــردم )نه 
عمیق  اعتقاد  ویژه خواران(،  و  خواص 
صراحت  داخلــی،  توانایی های  بــه 
در اعــام مواضع دینــی و انقابی، 
خســتگی ناپذیری، مأیوس نشــدن، 
رعایت تعامل و عزت مندی در سیاست 
خارجی، اهتمام بــه اجرای طرح های 
بــزرگ، تواضع و بردباری و معنویت و 
ذکر و توسل را از ویژگی های برجسته 
خواندند  رئیسی  کاری شهید  و  فردی 
و تأکید کردند: رئیسی عزیز به عنوان 
به عنوان  الگو نشان داد می توان  یک 
رئیس جمهور یک کشــور از مجموعه 
و عملی  قلبی  فکری،  این خصوصیات 
برخوردار بــود و آن را در عمل دنبال 

کرد.
حضــرت آیت الله خامنه ای در این دیدار 
که آخرین دیدار اعضای دولت ســیزدهم 
بود، دولت سیزدهم را دولت »کار و امید و 
حرکت« برشمردند و گفتند: شهید رئیسی 
واقعاً امیدوار و به حق، به آینده خوش بین 
بــود و تصمیم قاطع داشــت که به اهداف 

ترسیم شده برسد.
ایشــان در تبیین ویژگی های برجسته 
آقای رئیسی، مردمی بودن او را خصوصیتی 
بســیار مهم و الگویی حقیقــی برای همه 
مســئولان خواندند و گفتند: رئیسی عزیز 
به مردم احترام می گذاشــت و با حضور در 
میان مردم، حقایق و نیازها را لمس می کرد 
و حل مشکلات و تامین نیازهای توده های 
مردم را محور برنامه ها و اقدامات خود قرار 

می داد.
رهبــر انقــلاب ویژگــی »بــا مــردم 
بــودن« را خواســت اســلام از مقامات و 
مســئولان خواندند و با اســتناد به فرمان 
امیرمومنــان)ع( به مالک اشــتر افزودند: 
حضــرت امیر)ع( به مالــک تاکید می کند 
محبوبترین کارها در چشــم تو باید کاری 
باشــد که رضایت و خشــنودی توده های 
مردم را جلب کند؛ چرا که در همه عرصه ها 
از جمله مقابله با دشــمنی و ایجاد وحدت، 
همیــن توده های مردم یار تو هســتند نه 
خواص و ویژه خوارانی که توقعشان بالاست 
و فقط بــرای منافع خود کار می کنند و به 
همین علت با آن ها وحدتی در جامعه ایجاد 

نمی شود.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای افزودند: 
همیــن حقایق و ویژگی هــا را از توده های 
مردم در دفــاع مقدس و دیگــر عرصه ها 
دیده ایم و شهید رئیسی همین خط و روش 
امیرمومنان)ع( را دنبال می کرد که این نیز 

باید برای همه الگو باشد.
توانایی های  بــه  عمیق  اعتقاد  ایشــان 
داخلی را دیگر خصوصیات برجسته شهید 
رئیســی خواندند و گفتنــد: در دوره های 
با مســئولان دراین  بــاره صحبت  مختلف 
کرده ایم، کســی هــم مخالف نبــود؛ اما 
انســان می فهمد که رئیسی از بنُ دندان به 
ظرفیت هــا و توانایی های داخلی برای حل 

مشکلات کشور اعتقاد داشت.
صراحت در اعلام مواضع دینی و انقلابی 
و »پرهیــز از بیان حرف هــای دوپهلو و یا 

ملاحظه خوش آمد دیگران« ، ویژگی دیگر 
رئیس جمهور شهید بود که رهبر انقلاب به 

آن اشاره کردند.
حضــرت آیــت  الله خامنــه ای گفتند: 
رئیســی به آنچه با صراحــت می گفت، در 
عمل نیز پایبند بود؛ مثلًا در اولین مصاحبه 
از او ســوال کردند با فلان کشــور ارتباط 
برقرار می کنید، پاسخ داد »خیر« و تا آخر 
هم به همین خط صریح و روشــن پایبند 

بود.
خســتگی ناپذیری از کار، یکی دیگر از 
ویژگی های شــهید رئیســی بود که رهبر 
انقلاب از آن تمجید کردند. ایشان گفتند: 
من مکــرر به رئیســی توصیــه می کردم 
برای ادامه بدون مشــکل فعالیت ها قدری 
استراحت کند اما او می گفت »از کار خسته 
نمی شوم« و واقعا هم خسته نمی شد و این 

ویژگی عملی، حقیقتا تعجب آور بود.
حضــرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به 
مأیوس نشدن شــهید رئیسی از مشکلات 
و زخــم   زبان هــا افزودند: انســان غالباً از 
ناسپاســی یا انتقاد دیگران بدش می آید و 
دلسرد می شود اما رئیســی با وجودی که 
رنج می بــرد و گاهی هم به من شــکایت 
می کرد، هیچگاه از این مسائل مأیوس و از 

پیگیری کارها دلسرد نمی شد.
رعایت همزمان تعامل و عزت مندی نیز 
از جمله خصوصیات برجسته آقای رئیسی 
بود که رهبرانقلاب به تبیین آن پرداختند.

ایشان گفتند: رئیســی به اصل ارتباط 
عقیده داشت و اهل تعامل بود اما از موضع 
عزت، نــه آنچنان تنــد و دورکننده بحث 
می کرد که ارتباط قطع شــود و نه بیهوده 
خود را دســت پایین می گرفــت و امتیاز 

می داد. 
رئیس  تعامل  افزودنــد:  انقــلاب  رهبر 
جمهور شــهیدمان از موضــع عزت با همه 
کشــورهایی که امکان داشــت و با اولویت 
همســایگان، باعث شــد پس از شــهادت 
او، چند نفر از ســران برجســته جهان در 
پیام های تســلیت از رئیسی به عنوان یک 
چهره برجســته یاد کنند نه سیاســتمدار 

عادی.
»اهتمام بــه اجرای طرح های بزرگ« از 
جمله انتقال آب دریا به شهرهای تشنه آب 

و »بردبــاری و صبوری و مدارا«، دو ویژگی 
عملی دیگر شــهید رئیسی از دیدگاه رهبر 

انقلاب بود.
ایشــان افزودند: رئیســی از اختلافات،  
اوقاتش تلخ می شد اما با همه مدارا می کرد. 
در یــک مورد هم که اختلافی جدی وجود 
داشــت و ممکن بــود دعــوای بزرگی در 
کشــور راه بیفتد، به ایشــان گفتم مطلقا 
عکس العمل نشان ندهد؛ برایش سخت بود 

اما عکس العملی نشان نداد و مدارا کرد.
آخرین ویژگی برجســته شهید رئیسی 
که مورد تمجیــد رهبر انقلاب قرار گرفت، 
»معنویــت و ذکر و دعا و توســل« رئیس 

جمهور سیزدهم بود.
حضرت آیت الله خامنه ای در جمع بندی 
ایــن بخش از سخنان شــان گفتنــد: این 
ویژگی ها برای تبییــن یک الگو و ثبت در 
تاریخ بیان شــد تا معلوم شــود رئیس قوه 
مجریــه می توانــد مجموعــه ای از فضائل 
فکری، قلبی و عملی داشــته باشد و آنها را 
در عملکــرد حاکمیتی و فردی خود دنبال 

کند.
حضــرت آیت الله خامنه ای با تشــکر از 
اعضای هیأت دولت در همراهی و همکاری 
با آقای رئیســی، گفتند: اگر همکاری شما 
نبــود، طبعاً ایــن فعالیت ها امــکان پذیر 
نمی شد. رهبر انقلاب با تشکر ویژه از آقای 
مخبر هم بخاطر همراهی با دولت سه ساله 
شهید رئیســی و هم به علت اداره »انصافاً 
خوب« امور اجرایی کشــور بعد از شهادت 
رئیس جمهور گفتند: تا آخرین لحظه کاری 
بــه این فعالیت ها ادامــه دهید که این نیز 
یک الگوســت؛ البته طبعاً تشکیلات دولت 
تغییراتی خواهد کرد اما خدمات شــما نه 
تنها در چارچوب عناویــن و مدیریت های 
خاص بلکه در همه شــرایط می تواند ادامه 

یابد.
رهبر انقلاب در پایان سخنان شــان بار 
دیگــر از مــردم و کار و تلاش مســئولان 
دولتی، وزارت کشور، رسانه ملی و نیروهای 
انتظامی و امنیتی بــرای برگزاری خوب و 
بــدون حادثــه انتخابات صمیمانه تشــکر 
کردند و گفتند: در برخی کشــورهای دنیا، 
انتخابات با دعوا و یقه گیری همراه اســت؛ 
در حالیکه در کشور ما انتخابات به بهترین 

وجه برگزار شد.
در ابتــدای ایــن دیــدار آقــای مخبر 
سرپرســت ریاســت جمهــوری، درهــم 
تنیدگی مدیریت و معنویت را از بزرگترین 
ویژگی های شهید رئیسی دانست و با اشاره 
به نگاه جامع و اولویت دار او در حل مسائل 
کشــور، تکیه به توان داخلی، عدم احساس 
بن بســت و یأس، تعامــل کم نظیر با همه 
مســئولان و آحاد مــردم و پرهیز جدی از 
حواشــی را از دیگر خصوصیات برجســته 

رئیس جمهور شهید برشمرد.
آقای مخبر با اشاره به شرایط  کشور در 
تابستان سال ۱۴۰۰، اقدام برای رفع »تورم 
بجامانده از دهه نود، بدهی ســنگین دولت 
دوازدهم، کاهش ســرمایه  گذاری و رکود و 
شرطی  شدن اقتصاد« را اولین برنامه دولت 
ســیزدهم در آغاز کار خواند و با ارائه آمار 
مقایســه ای از عملکرد دولت شهید رئیسی 
با دولت پیــش از خود در زمینه های چون 
» تورم تولیدکننــده و مصرف کننده، نرخ 
رشــد نقدینگی، نرخ رشد پایه پولی، رشد 
اقتصــادی، نرخ بیکاری، آبرســانی و تولید 
برق، رشــد صنعــت، احیــای کارخانه ها، 
ترانزیت،  انرژی،  در حوزه  ســرمایه گذاری 
یارانــه نقدی، طرح های معیشــتی و بیمه 
سلامت«، به فراهم شــدن تمام ملزومات 
برای رشــد اقتصادی در سال جاری اشاره 
کرد و گفت: پیش بینی دولت سیزدهم برای 
رشــد اقتصادی در ســال جاری، ۸ درصد 
است که اگر همین روند ادامه یابد، تردیدی 
برای تحقــق آن وجود ندارد. سرپرســت 
ریاســت جمهوری در انتهای سخنانش با 
بیان اینکه کابینه شهید رئیسی تا روز آخر 
به خدمت به مردم ادامه می دهد، افزود: در 
این ایام نرخ ارز و بازار نیز ثبات داشــت و 
با وجود فرصت کم برای برگزاری انتخابات، 
این کارزار سیاسی بدون هیچگونه مشکل و 

یا اعتراضی با موفقیت به پایان رسید.
هدیه رهبر انقاب به اعضای دولت 

سیزدهم
حضــرت آیت الله خامنــه ای به اعضای 
دولت سیزدهم یک جلد قرآن هدیه دادند.

به گزارش ایســنا، رهبر انقلاب در پایان 
دیدار امروز به هریک از اعضای هیات دولت 

یک جلد کلام  الله مجید اهدا کردند.

گروه سیاسی- رحمان زین الدین: با 
شهادت ناگهانی رییس دولت سیزدهم، 
کشور در شوک عظیمی فرو رفت و در 
همان زمان رهبر معظم انقاب در دیدار 
با خانواده ســپاهیان مستقر در بیت 
تاکید کردند که در کار کشور  رهبری 

هیچ خللی ایجاد نخواهد شد.
ایشان همین موضوع برای اهالی رسانه 
که به نوع گفتار رهبر معظم انقلاب آشنایی 
دارند، مسجل شد که خبری از اتفاقی ناگوار 
به زودی منتشر خواهد شد که رهبر انقلاب 
پیش دســتی کردند و می خواســتند که 
به قول معروف زهر آنــرا گرفته و به مردم 
اطمینان دهند که نظام جمهوری اسلامی 
همچنان و پرقدرت به راه خود ادامه خواهد 

داد.
پس از آن ایشــان در نامــه ای به ملت 
معــاون اول دولت را به عنــوان مدیر قوه 
مجریه منصوب کردنــد و تاکید کردند که 
روســای قوای دیگــر به همــراه مدیر قوه 
مجریه باید ترتیبی دهند که ظرف حداکثر 
پنجــاه روز رئیس جمهــور جدید انتخاب 
شود. این موضوع براساس اصلا ۱3۱ قانون 

اساسی انجام شد.

آغاز روند انتخابات
به هرحال روند انتخابات شــکل گرفت 
و بســیاری برای ثبــت نــام در انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری ثبت 
نام کردنــد. از علــی لاریجانی تــا وحید 

حقانیان و... .
همین موضوع باعث شد که سیل عظیم 
کسانیکه در خود احســاس مسئولیت می 
کردند برای حضور در بالاترین مقام اجرایی 
کشــور و دومین مقام سیاسی پا به عرصه 
انتخابات بگذارند. از اصلاح طلب تا اصولگرا 
در ستاد انتخابات وزارت کشور حضور یافتند 
و نام خود را در این مسیر ثبت کردند. آنقدر 
تعداد این ثبت نام کننــدگان زیاد بود که 
برخی از رســانه ها آن اقدام سیاسیون را به 
ابتذال سیاسی تعبیر کردند و لب به انتقاد 
از آن گشــودند. البته همگان توقع داشتند 
برخی از افرادی که دوره قبل رد صلاحیت 
شــده بودند و رهبری به تعبیر ظلم درباره 
آنها بکار برده بود، اســتفاده کردند، اینبار 
تایید صلاحیت شوند اما این اتفاق رخ نداد 
و ناگهان افرادی تایید صلاحیت شــدند که 

باعث تعجب بسیاری از افراد شد.
در عیــن حــال چینــش افــراد تایید 

صلاحیت شده کاملا مشــخص بود که به 
نفــع جناحی خاص اســت و دو نامزد تنها 
برای خط شــکنی و دفاع از عملکرد دولت 
ســیزدهم بصورت پوششی و روکشی تایید 
صلاحیت شــده اند. از همــان روز تبلیغات 
انتخاباتی آغاز شــد و مســعود پزشــکیان 
که گمان نمی کــرد برای حضور در رقابت 
انتخاباتی تایید صلاحیت شــود، پابه عرصه 
انتخابات گذاشــت. پیش از آن نیز وی در 
جلسه شــورای اصلاح طلبان شرکت کرده 
بــود و اصلاح طلبان ســه نفر یعنی عباس 
آخونــدی، اســحق جهانگیری و مســعود 
پزشکیان را به عنوان نامزدهای اختصاصی 
اصلاح طلبان معرفی کردند و در بیانیه ای 
گفتند که در صــورت تایید صلاحیت این 

افراد در انتخابات حاضر خواهند شد.
با تایید مسعود پزشــکیان رسما جناح 
اصلاح طلب وارد عرصه انتخابات شد، البته 
قبل از آن تصور نمــی کردند که فردی از 
آنها تایید صلاحیت شــود به همین دلیل 
شروع تبلیغات برای آنها کمی دیرتر انجام 
شــد، از طرفی هم مشکل بزرگ دیگر این 
بــود که در انتخابات مجلــس که چند ماه 
قبل تر انجام شــد، مشــارکت مردم بسیار 
کم بود به شــکلی که نشان می داد، مردم 
با صندوق های رای قهر کرده اند. اما همین 
موضوع برای برخی نگرانی اساســی ایجاد 
کرده بــود که ایا واقعا اصــلاح طلبان می 
توانند برنده انتخابات باشــند یا حکومت با 
تایید صلاحیت پزشکیان می خواسته تنور 
انتخابــات را گرم کند و در عین حال مانند 
انتخابــات ۱۴۰۰، نامزد اصــلاح طلبان به 
دلیل عدم مقبولیت گسترده در کشور، رای 

مناسبی نداشته باشد.
کار سخت اصاح طلبان برای جلب 

اعتماد رای دهندگان
اما پس از شــروع تبلیغــات انتخاباتی، 
اصلاح طلبان به دلیل همین اتفاق ناگهانی 
برنامــه ای برای نامزد خــود تدارک ندیده 
بودند به همین دلیل جمع کردن برنامه های 
انتخاباتی و ستادهای تبلیغاتی کمی زمان 

برد، اما توانســتند بــه خوبی و تــا پایان 
انتخابات یعنی مرحلــه اول و دوم اقدامات 

موثری را برای جذب آرا انجام دهند.
نکته مهم در این موضوع آن اســت که 
همانگونه که گفته شد مردم بعد از انتخابات 
سال 9۸ بخصوص انتخابات ۱۴۰۰ مجلس 
شــورای اســلامی با صندوق های رای قهر 
بودند و حتی حجت الاسلام خاتمی نیز در 
انتخابات اسفندماه سال گذشته رای نداد و 
اســتراتژی اصلاح طلبان بازگشت به مردم 
بود یعنی همانگونه که آذرمنصوری رییس 
شــورای اصلاحات گفت این بــار ما طرف 
مردم ایستادیم. ولی اصلاح طلبان اینبار به 
دلیل اینکه نامزد اختصاصی داشتند و چند 
ماه قبل نیز انتخاباتی بی رمق با مشــارکت 
پایین برگزار شــده بــود، تمامی امکانات و 
افراد مورد وثوق مردم از جمله محمدجواد 
ظریف و محمدجواد آذری جهرمی را برای 
حمایت از پزشــکیان وارد میدان کردند تا 
شور و شوق انتخاباتی ایجاد کنند و بتوانند 
آرای خاکســتری را جذب کرده و مردم را 
به پــای صندوق هــای رای بیاورند. از این 
نظــر نظام مدیون اصلاح طلبان اســت که 
توانست در مرحله اول بیش از ۱۰ میلیون 
نفر را متقاعد به حضور در پای صندوق های 
رای کنــد و در مرحله دوم نیز بیش از ۱6 
میلیون نفر آرای خود را به صندوق های رای 

انداختند.
اما بســیاری از آنهایی کــه رای دادند 
بعــد از انداختند رای خــود در صندوق ها 
تاکید کردند که اینبار توقع دارند که نظام 
خواسته های آنها را بشــنود و مشکلات را 
حل کند. البته مردم نیز با عدم مشــارکت 
6۰ درصــدی در انتخابات صــدای بلندی 
را ارســال کردند که تا پوسته سخت نظام 
آنرا شــنید و در مرحلــه دوم نیز آنچه می 
خواستند را به کرسی نشاندند تا به همگان 
نشــان دهند که این مردم هستند که ولی 
نعمتــان انقلابنــد و هرچــه بخواهند باید 
همان شود اما این آخرین مهلت برای حل 

مشکلات است.

رهبر انقلاب در دیدار با اعضای هیأت دولت سیزدهم تبیین کردند

خستگی ناپذیری یکی از ویژگی های شهید رئیسی بود

»مردم سالاری« رفتار اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می کند 

حضور مشروط مردم در پای صندوق های رای

قدردانی پزشکیان از اداره امور اجرایی 
و برگزاری بدون حاشیه انتخابات

مدیر قوه مجریه با حضور در دفتر مســعود پزشــکیان با رئیس جمهوری 
منتخب دیدار و گزارشی از آخرین وضعیت مسائل اجرایی و امور جاری کشور 

به وی ارائه کرد.
محمد مخبر صبح یکشنبه با حضور در دفتر رئیس جمهوری منتخب، ضمن 
دیدار با وی گزارشی از آخرین وضعیت مسائل اجرایی و امور جاری کشور به وی 
ارایه کرد. مخبر در این دیدار صمیمی، پزشــکیان را در جریان آخرین وضعیت 
امور جاری کشور در زمینه های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی قرار داد.

رئیس جمهور منتخب نیز در این دیدار با گرامیداشــت یاد شــهید آیت الله 
رئیســی، از زحمات و تلاش های اعضای دولت در مدت سپری شده از شهادت 
رئیس جمهور و به خصوص اقدامات سرپرست ریاست جمهوری برای اداره امور 
و برگزاری بدون حاشیه انتخابات ریاست جمهوری در مدتی کوتاه قدردانی کرد.

جلیلی با رئیس جمهوری منتخب دیدار کرد
ســعید جلیلی نامزد انتخابات ریاست جمهوری شامگاه شنبه با حضور در 

دفتر مسعود پزشکیان با رئیس جمهور منتخب دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار صمیمی، جلیلی با تبریک مجدد انتخاب پزشکیان، دیدگاه های 

خود پیرامون مهمترین مسائل کشور و راهکارهای رفع آنها را تبیین کرد.
رئیس جمهور منتخب نیز در این دیدار اظهار داشــت: داشتن برنامه تنها 
شــرط موفقیت در امور نیست، بلکه به کار گرفتن افراد متخصص، اهل دانش 
و معتقد به کار و فعالیت ضامن اجرای برنامه ها اســت. پزشکیان برای دریافت 

دیدگاه ها و پیشنهادات جلیلی اعلام آمادگی کرد.

دیدار حجت الاسلام ناطق  نوری با پزشکیان 
پزشــکیان با قدردانی از نظرات و دیدگاه های حجت الاســلام والمسلمین 
ناطق نــوری، بر آمادگی خود جهت دریافت و بهره منــدی از این دیدگاه ها در 
طول دوران مسئولیت ریاست جمهوری تاکید کرد. حجت الاسلام والمسلمین 
علی اکبر ناطق نوری شامگاه شنبه با حضور در دفتر رئیس جمهوری منتخب، 
برگزیده شدن دکتر مسعود پزشکیان از سوی مردم ایران را به وی تبریک گفت. 
رئیس اســبق مجلس شورای اســلامی در این دیدار برخی پیشنهادات و 

تجارب کاری خود را به رئیس جمهور منتخب ارائه کرد. 
دکتر پزشــکیان نیز با قدردانــی از نظرات و دیدگاه های حجت الاســلام 
والمســلمین ناطق نوری، بر آمادگی خود جهت دریافــت و بهره مندی از این 

دیدگاه ها در طول دوران مسئولیت ریاست جمهوری تاکید کرد.

شورای نگهبان صحت انتخابات 
ریاست جمهوری را تأیید کرد

سخنگوی شورای نگهبان گفت: صحت انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری به تایید شورای نگهبان رســید. به گزارش ایرنا، هادی طحان نظیف 
ســخنگوی شــورای نگهبان از تأیید صحــت چهاردهمیــن دوره انتخابات 
ریاست جمهوری خبر داد. وی گفت: بررسی صحت انتخابات در شورای نگهبان 
ساعتی قبل به پایان رســید و صحت مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری به تأیید شورای نگهبان رسید و این موضوع به صورت رسمی 

به وزارت کشور به عنوان مجری انتخابات نیز اعلام شد.
سخنگوی شورای نگهبان با بیان این که از جانب شورای نگهبان تماس هایی 
با نامزدهای انتخابات برقرار شد، تأکید کرد: نامزدها شکایتی به ما اعلام نکردند، 
در مورد شکایت های مردمی هم گزارش مهمی که مؤثر در نتیجه انتخابات باشد 
دریافت نکردیم، بنابراین صحت انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری از 

سوی شورای نگهبان تأیید شد.
همچنین ســتاد انتخابات کشور با انتشار اطلاعیه شــماره ۲۵ اعلام کرد: 
شورای محترم نگهبان صحت مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 

جمهوری را در کلیه استان ها و شهرستان های کشور مورد تأیید قرار داد.
متن اطلاعیه جدید ستاد انتخابات کشور که بعدازظهر یکشنبه منتشر شد، 
به این شــرح است: ضمن تقدیر و تشــکر از حضور مردم شریف ایران اسلامی 
و هموطنان خارج از کشــور در مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری، به آگاهی می رساند به استناد تبصره »۸« ماده » 3۱« قانون انتخابات 
ریاست جمهوری، شــورای محترم نگهبان صحت انتخابات مذکور را در کلیه 

استان ها و شهرستان های کشور مورد تأیید قرار داد.
آمار مشارکت ایرانیان خارج از کشور در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری

سخنگوی ســتاد انتخابات کشور اعلام کرد: ۸۸ هزار و 3۲۵ نفر از ایرانیان 
خارج کشــور موفق به مشــارکت در مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاســت جمهوری شدند. به گزارش ایرنا، محسن اسلامی با اشاره به مشارکت 
ایرانیان خارج از کشــور در مرحله دوم انتخابات ریاســت جمهوری، گفت: با 
هماهنگی های خوبی که بین وزارت کشــور و وزارت امور خارجه و تمهیدات 
لازم در نمایندگی هــای ایران در اقصی نقــاط جهان انجام گرفت در انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری ۱۰۰ شعبه بیشتر از انتخابات سال ۱۴۰۰ 
برای اخذ رای از ایرانیان خارج از کشــور فعالیت داشــتند. وی آمار کل رای 
ایرانیان در خارج از کشــور در مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری را که در روز جمعه ۱۵ تیرماه برگزار شــد ۸۸ هزارو 3۲۵ رأی اعلام 
کرد. سخنگوی ستاد انتخابات کشور افزود: از مجموع این آراء 36 هزار و ۱69 

نفر به مسعود پزشکیان و ۵۰ هزار و ۲۰6 نفر به سعید جلیلی رای داده اند.
اســلامی تعداد آرای باطله مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری در شعب 
خارج از کشــور را نیز یک هزار 9۵۰ رای اعــلام کرد و با قدردانی از حضور و 
مشارکت ایرانیان خارج از کشور در انتخابات ریاست جمهوری، گفت: انتخابات 
مرحلــه اول و دوم چهاردهمین دوره ریاســت جمهــوری در ۱36 نمایندگی 
جمهوری اسلامی ایران در اقصی نقاط جهان انجام شد و مقایسه آماری نشان 
می دهد در انتخابات امسال ریاست جمهوری نسبت به سال ۱۴۰۰ چهاربرابر 

افزایش جمعیت رای دهنده ایرانیان خارج از کشور را داشته ایم.
وی افزود: حضور خوب ایرانیان خارج از کشور در انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری در حالی انجام شــد که ما شاهد برخی موانع و مزاحمت ها 
در راه مشــارکت ایرانیان در برخی از کشورها از جمله تظاهرات وابستگان به 
اســتکبار بودیم اما هموطنان عزیز به جهت اعتقاد به باورهای ایرانی و انقلاب 
اسلامی بعضا از مسافت های طولانی خود را به پای صندوق های رای رساندند و 
در انتخابات اخیر مشارکت کردند و این نشان از آن دارد که ایران و ایرانی پایدار 

هست و در صحنه های مختلف حماسه آفریده است.

ماجرای تذکر رهبر انقلاب نسبت به رعایت 
وقت مردم در طول انتخابات چه بود؟

رئیس ستاد انتخابات شــهر تهران با ذکر خاطره ای از رهبر انقلاب گفت: 
اولیــن انتخاباتی که برگزار کردیم و مربــوط به مجلس دهم بود، تعرفه ای که 
دستگاه میخواست چاپ کند تا دستگاه بالا بیاید و استعلام هایش صورت بگیرد 

کمی زمان بر شد. آقا تذکر دادند که همه مردم را اینقدر معطل می کنید؟
به گزارش خبرآنلاین، سایت KHAMENEI.IR در گفت وگویی با حامد 
شایان، رئیس ستاد انتخابات شهر تهران به سابقه صندوق سیار ۱۱۰ و فرآیند 
۵ انتخاباتی که از اسفندماه گذشته تاکنون در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار 
شــد پرداخت. متن این گفت و گو به شرح ذیل است: صندوق سیار، صندوقی 
اســت که ماهیت سیار و جابجایی دارد، یعنی در یک مکان ثابت نیست. خب 
این به چه دلیل اســت؟ برای اینکه ما بتوانیم شــرایط را برای رأی گرفتن از 
همه مردم تســهیل کنیم. یکی از توفیقات صندوق ۱۱۰ این اســت که سالها 
در محضر حضرت امام خمینی )ره( بود و الان سالهاســت در محضر حضرت 
آقا اســت و توفیقی برای برگزار کنندگان این انتخابات است که صندوق ۱۱۰ 
را بتوانند همراهی کنند. در اصل مسیرهای صندوق سیار با هماهنگی هیئت 
نظارت که یکی از ارکان برگزاری انتخابات اســت تعیین می شود و به جاها و 
مسیرهای مختلفی مراجعه می کنند و آنجا رأی را می گیرند؛ مثل بیمارستان ها، 
خبرگزاری ها، پادگان ها، کارخانه ها و ... یکی از جاهایی که ما خدمت رسیدیم، 
حسینیه حضرت امام خمینی)ره( است که طبق روال عادی مثل صندوق های 
ثابت رأی خودش را از مردم اخذ می کند. این کلیت کاری است که صندوق های 
سیار انجام می دهند. همه ارکان دقیقاً در صندوق سیار هم وجود دارند؛ منشی 
صندوق، رئیس صنــدوق، نماینده نظارت، نماینده فرمانــدار، عوامل محترم 

انتظامی این عزیزان هستند که بتوانند انتخابات را برگزار کنند.

دولت

انتخابات

ناوشکن »سهند« دچار سانحه شد
ناو سهند که برای تعمیر به یکی از اسکله های مربوط 
به صنایع دریایی بندرعباس اعزام شــده بود دچار سانحه 

شد.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ارتش، ناو سهند 
در حال تعمیر در اســکله به خاطــر نفوذ آب به مخازن، 
تعادل خــود را از دســت داد که خوشــبختانه به علت 
محدودیت عمق ســاحل، بازگشت ناو به حالت تعادل به 
سرعت در حال انجام است. مجروحان سطحی این سانحه 

برای طی درمان به بیمارستان اعزام شدند.
جزئیاتی از سانحه در ناوشکن سهند

مدیرعامل ایزوایکــو با تائید خبر بروز ســانحه برای 
ناوشــکن ســهند نیروی دریایــی ارتــش در محدوده 
بندرعباس گفت: ناوچه ایرانی ســهند از کلاس موج در 
اســکله پایگاه یکم نیروی دریایی در نزدیکی بندرعباس 
دچار حادثه شده و بخش هایی از آن زیر آب رفته است که 
تلاش برای ایجاد تعادل در ناوشکن در حال انجام است.

ســلمان ضربی در گفت  وگو با ایســنا درباره جزئیات 
حادثه کشتی ســهند اظهار کرد: احتمال بروز اشکال در 
مخزن توازن کشــتی یا نفوذ آب از محل شفت ناوچه در 

هنگام تعمیر موجب بروز این حادثه شده است.
بــه گفته وی، این حادثه کــه در 3۵ کیلومتری غرب 
بندرعباس در اسکله  مجاور مجتمع ایزوایکو اتفاق افتاده 
اســت. وی افزود: با توجه به حجم تجهیزات پیشــرفته 
مجتمع تعمیراتی مجاور و ابعاد ناوچه، امکان خارج سازی 

و تعمیرات آن میسر است.

سرلشکر باقری: 
نیروهای مسلح آماده همکاری

با دولت چهاردهم هستند
رئیس ستاد کل نیروهای مســلح در پیامی به رئیس 
جمهور منتخــب اعلام کرد: نیروهای مســلح جمهوری 
اســلامی ایران برای همکاری و تعامل با دولت چهاردهم 

آماده هستند.
ســردار سرلشــکر پاســدار محمد باقــری در پیامی 
ضمن تبریک انتخاب دکتر مســعود پزشکیان به عنوان 
چهاردهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران نوشت: حمد 
و سپاس پروردگار یکتا را که در پرتو الطاف بیکرانه اش با 
حضور پرشور و با نشاط ملت عظیم الشأن ایران، پیروزی 
درخشــان دیگری در تاریخ این سرزمین رقم خورد و با 
انتخاب رئیس جمهور کشور فصل نوینی از جهاد و جهش 
مقدس به سمت قله های متعالی پیشرفت و تحقق »ایران 

قوی« گشوده شد.
سرلشــکر باقری در پیام خود تاکید کرد: بی شک ۱۵ 
تیــر ماه ۱۴۰3 گامی بلند برای افق های روشــن و خلق 
افتخارات ماندگار در تحکیــم وحدت و یکپارچگی ملی، 
تعمیق انســجام ارکان نظام مقدس جمهوری اســلامی 
ایران در صیانت از اســتقلال و امنیت قرار خواهد گرفت؛ 
و با وجود نقشــه ها و دسیسه های شیطانی دشمنان قسم 
خورده، پیشروندگی کشور عزیزمان پرشتاب تر از گذشته 

استمرار خواهد یافت.
در ادامــه ایــن پیــام آمــده اســت: اینجانب ضمن 
گرامیداشــت یاد و خاطره رئیس جمهور شهید »حضرت 
آیــت الله رئیســی«، موفقیــت در چهاردهمین هماورد 
انتخابات ریاســت جمهوری را به جنابعالی تبریک عرض 
نموده و چونان گذشته آمادگی نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران را برای همکاری و تعامل با دولت چهاردهم 
اعــلام میداریم و امیدوارم با تقویــت بیش از پیش بنیه 
دفاعی نیروهای مســلح، جهش بلندی در تثبیت اقتدار، 
قــدرت بازدارندگی، امنیت و دفــاع از آرمان های مقدس 

جمهوری اسلامی و سرزمین مقدسمان برداشته شود.
رئیس ستاد کل نیروهای مســلح در پیام خود آورده 
است: توفیق روزافزون جنابعالی را تحت عنایات حضرت 
بقیــه الله الاعظــم )ارواحنا فداه( و پیــروی از منویات و 
رهنمودهای حکیمانه رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی 
حضرت آیت الله العظمی امــام خامنه ای)مدظله العالی( از 

درگاه خداوند کریم و نعیم مسئلت می کنم.

جدیدترین احتمالات از معاون اولی
و وزارت خارجه کابینه چهاردهم

با پیروزی مســعود پزشــکیان در انتخابات ریاســت 
جمهوری چهاردهم، گمانه زنی ها درباره کابینه او اوج گرفته 

است.
چشــم انتظاری ها بالاخره به پایان رســید و مســعود 
پزشــکیان، با رأی مردم راهی پاستور شــد تا بر صندلی 
ریاســت قوه مجریه تکیه بزند. با مشــخص شدن تکلیف 
ریاســت جمهوری چهاردهم، گمانه زنی هــا درباره کابینه 

مسعود پزشکیان اوج گرفته است.
طبق شنیده های خبرآنلاین، علی طیب نیا، وزیر اقتصاد 
دولت یازدهم به یکــی از جدی ترین گزینه ها برای معاون 
اولی دولت چهاردهم بدل شــده اســت. طبق دولت های 
گذشته، معاون اول رئیس جمهوری، نقش زیادی در سمت 
و ســوی اقتصادی دولت دارد که بعضــا از این جایگاه به 
عنــوان فرمانده اقتصــادی نیز نام  می برنــد. طیب نیا در 
دولــت اول روحانی و پس از ابــر تورم های دولت محمود 
احمدی نژاد، توانست تورم را کنترل کرده و آن را تک رقمی 
کند؛ اقدامی که بنا بود دولت ســیزدهم در سال سوم خود 
به آن دست یابد که نه تنها اینگونه نشد، بلکه کشور شاهد 
تورم های سنگینی هم بود. طیب نیا در روزهای منتهی به 
دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری چهاردهم، در کمپین 
انتخاباتی مسعود پزشکیان حاضر شد و از او به عنوان یکی 
از برگ های برنده ستاد مسعود پزشکیان در ایام انتخابات 

ریاست جمهوری یاد می شد.
علــی طیب نیا، عضو هیــات علمی دانشــکده اقتصاد 
دانشــگاه تهران است، او در سال ۱3۷۲ دکتری تخصصی 
خود را با موضوع رساله تورم ساختاری در ایران از دانشکده 
اقتصاد دانشگاه تهران دریافت کرد و در ادامه در دانشکده 
اقتصاد دانشگاه تهران به تدریس مشغول شد. وزیر اقتصاد 
دولت یازدهم، از ســال ۱3۷3 به عنوان دبیر کمیســیون 
اقتصــاد دولــت وارد کار اجرایی در ســطح کلان اقتصاد 
ایران شــد و تخصص خود او در حوزه های بخش عمومی، 
پول، سیاســت های پولی، سیاســت های مالی و مالیاتی و 

برنامه ریزی اقتصادی است.
طیب نیا تا ســال ۱3۸۴ به طور پیوسته به عنوان دبیر 
و نیز مشاور کمیسیون اقتصادی دولت بود، او ابتدا مشاور 
محمدرضــا عارف، کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری 
یازدهم بود و ســپس بــه عنوان وزیر اقتصــاد راهی باب 
همایون شد. زمانی که دولت اول روحانی مستقر شد، نرخ 
تورم در ایران 3۴.۷ درصد افزایش پیدا کرده بود، در همین 
راســتا، در ســال ۱393، نرخ تورم تا محدوده ۱۵ درصد 
کاهش پیدا کرد و در سال ۱39۴، نرخ تورم به یازده درصد 
رسید. در سال های ۱39۵ و ۱396 نیز نرخ تورم تک رقمی 

و به 9 درصد رسید.

دفاعی

ویژه
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وعده های خیالی یا پیمان های مردمی؟
نادر کریمی

در مدیریــت ادهوکراتیک  Adhocracy که درســازمان ها و اقتصادهای پر 
نوسان شکل می گیرد پیش بردن کارها براساس شرایط حاکم صورت می گیرد 
و محیط در این فضای مدیریتی یک متغیر پر نوسان است. به عبارت دیگر در 

این مدیریت انعطاف یک گزینه انکارناپذیر است .
به درســتی کاندیدایی که در دام وعده دادن به مردم نیفتاد و رقبا بسیار سعی 
کردند که او را وارد این بازی کنند تا او را به رنگ خودشان در بیاورند و به نوعی 

از تفاوت و ابداع خارجش کنند.
از نظر تاریخی و سیر رفتار کاندیداهایی که به قدرت رسیدند و وعده هایی داده 
بودند، آنها هیچ گاه نتوانســتند به وعده های خود عمل کنند. وعده دادن یک 
رفتار پوپولیســتی برای جلب آرا است. آنها هنگامی که به قدرت رسیدند بین 
وعده هایی کــه داده بودند و محیط واقعی جامعه تفاوت و اختلافات بزرگی را 
متوجه شده بودند و نتوانستند در این شرایط پارادوکسیکالی که خود به وجود 

آورده بودند فعالیت کنند.
نارضایتی، بی اعتمادی و کاهش ســرمایه اجتماعی حاصل این روش و مشــی 

افرادی بود که آرزو فروشی کردند.
بنابراین دکتر مسعود پزشکیان به درستی به الزامات حاکم بر محیط و استفاده 
از کارشناسان در هر رشته اشاره داشتند و روی این موضوع ثابت قدم ایستادند.

کارشناسان برجسته بسیاری از ایشان حمایت کردند چون آنها بهتر به الزامات 
تصمیم گیری در محیط پر نوسان سیاسی و اقتصادی ایران آگاه هستند. اصلاح 
ســاختارهایی که برنامه در آن باید اجرا شود از سوی ایشان مورد تاکید بوده 
است. گماردن افراد کارشناس بر مبنای شایسته سالاری کلید واژه دیگری بوده 

که همواره به آن اشاره کرده اند.
مردم هم باید به کســی که دارای اندیشــه مبتنی بر دانش است اقبال کنند، 
چون راهی غیر از این نداریم و هرچه این استراتژی به عقب بیفتد باید هزینه 

بیشتری برای اصلاح بپردازیم. 

یادداشت

واکنش آشنا به اظهارات جلیلی
مشاور حسن روحانی، به اظهارات سعید جلیلی در مسجد امام صادق واکنش 

نشان داد.
حسام الدین آشنا، مشاور حسن روحانی، با انتشار یادداشتی در شبکه اجتماعی 
ایکس، به اظهارات سعید جلیلی در شب گذشته که گفته بود »اگر خطایی در 
دولت جدید ببینیم ورود می کنیم« واکنش نشان داد و گفت: با چه سنجه ای 
تشــخیص می دهید که دیگران خطا کرده اند و چگونه با قدرت جلوی آن ها را 
می گیرید؟ وقتی یافته های تفصیلی خود را منتشر نمی کنید و حاضر به مناظره 
با منتقدانتان نیستید، دیگران چگونه می توانند خطای شما را تشخیص دهند و 

با چه ابزاری می توانند جلوی شما را بگیرند؟
سعید جلیلی در جمع  هوادارانش در مسجد امام صادق گفته بود: اگر در جایی 
مــا چیزی گفتیم و دولت عمل کرد که هیــچ، وگرنه ما وظیفه خود میدانیم 

ورود کنیم.

افشاگری جعفرزاده ایمن آبادی
درباره استعفای مدیران دولت سیزدهم

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی نماینده ادوار مجلس در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: مدیران رانتی دولت ۱۳ یکی پس از دیگری اســتعفا داده و محل کار 
خود را بدون موافقت مقام بالاتر با استعفا و عدم رعایت قانون ترک و پرسنل و 
مردم سرگردانند. می بایست ضمن تدبیر جهت راکد نماندن امور مردم، برخورد 

قضایی قانونی نیز با این افراد بی مسئولیت صورت پذیرد.

ظریف یک شایعه را تکذیب کرد
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه اســبق به برخی شــایعات درباره نظرات 

رهبری پیرامون فعالیت های انتخاباتی او، واکنش نشان داد.
ظریف در حســاب توییتری خود نوشت: »اکنون که با حضور هوشمندانه شما 
پای صندوق های رای، دکتر پزشکیان رئیس جمهور منتخب همه ایرانیان شده 

است، زمان همدلی است و شستن دل از کدورت ها.«
او ادامه داده » افســوس که گروهی که با مشــارکت مردم آرزوهایشان بر باد 
رفته، دســت به ســاختن دروغ هایی زده اند تا افسانه فرمایشی بودن انتخابات 
را دامن بزنند.  کوشش های این خدمتگزار ناچیز در چند هفته گذشته تنها به 
دلیل نگرانی از آینده ایران بوده و هیچ ملاقاتی با رهبری نداشــته و پیامی از 
ایشان دریافت نکرده ام که البته روش ایشان هم هیچگاه ورود در این موضوعات 
نبوده اســت.« ظریف در پایان یادآوری کرده که وحید حقانیان نیز »این دروغ 

را تکذیب کرده اند.«
اشــاره ظریف به این است که وحید حقانیان در بیانیه ای ضمن دروغ دانستن 
چنیــن ادعاهایی، گفته که »چنین صحبت هایی را در هیچ جایی بیان نکرده و 
دروغ محض است.« او همچنین گفته که »هر کس این مطالب کذب را منتشر 
کرده است باید پاسخگو باشد؛ پست را حذف کند و بنویسید اشتباه کرده است 

و از قول بنده تکذیب کند. این ها بیشتر به دشمنی می خورد تا دوستی ...«

عصبانیت عباس عبدی به زندانی شدن محسن برهانی
عباس عبدی کنشــگر سیاســی و اجتماعی به ماجرای زندانی شدن محسن 

برهانی واکنش نشان داد.
عباس عبدی در واکنش به بازداشت محسن برهانی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: »اگر قرار باشد یک نفر که هم فقه بداند و هم حقوق و مهمتر از همه 
این که آزادگی داشته باشد را بر صدر بنشانند او دکتر برهانی است که پدیده 
ارزشمند دو سال اخیر ایران و سرمایه بزرگ ایران است. زندان کردنش چیزی 
از او کم نمی کند. زندان را در صدر قرار می دهد.  امروز آزادش کنید و نه حتی 

فردا.«

پشت پرده کناره گیری نکردن جلیلی
امیر چیذری، فعال سیاســی اصولگرا از پشت پرده کناره گیری نکردن جلیلی 
نوشت؛ در جلســه مشهد چه گذشــت؟ امیر چیذری، فعال سیاسی اصولگرا 
نوشــت: »از رفتارها احساس کردم جلیلی نخواسته هوادارانش واقعیات جلسه 
مشــهد را مطلع شوند لذا وادار به شفافیت شدم تا واقعیت عیان شود. جلیلی 
در جلســه، توصیه سردار قاآنی را نپذیرفت. قالیباف که عدم انصراف جلیلی را 
شکســت جبهه انقلاب میدید خودش داوطلب انصراف شد.جلیلی با اصرار از 
قالیباف خواســت، بمانید. بواســطه اتفاق همزمانی که در منطقه افتاد سردار 
قاآنی باید جلســه را ترک میکرد پس بحث ها تکنیکال شد. عالمِی! در جلسه 
بود و ادامه بحث داد. آخر جلیلی قول داد فردا )پنجشــنبه( نماز مغرب اعلام 
انصراف خواهم کرد! جلیلی روز پنجشــنبه بدون توجه به حرفی که در حضور 
چند آدم آبرودار زده بود گوشی همراهش را خاموش و به امید ظرفیت دولتی 
در روســتاها وارد کارزار شد. به همین راحتی چند نوپای جویای قدرت، آینده 

انقلاب و کشور را به بازی گرفتند!«

اعتراض زیدآبادی به زمان اجرای حکم برهانی
زیدآبادی گفت: مســئولان اجرای حکم آقای برهانی به ذهنشان خطور نکرد 

که با اجرای حکم همه خواهند گفت؛ دیدید قرار است هیچ چیز تغییر نکند.
احمد زیدابادی در واکنش به اجرای حکم محســن برهانی نوشت:»خبرگزاری 
قوۀ قضائیه دستگیری دکتر محسن برهانی را مربوط به اجرای حکم قطعی او 

برای تحمل کیفر حبس اعلام کرده است.
یعنی آمران و مسئولان اجرای این حکم معنی پدیدۀ »همزمانی« را نمی دانند؟ 
یعنی اصلًا به ذهنشــان خطور نکرده اســت که با اجــرای حکم آقای برهانی 
درســت یک روز پس از اعلام نتایج انتخابات ریاســت جمهوری همه خواهند 
گفت؛ دیدید شروع شد! دیدید قرار است هیچ چیز تغییر نکند! دیدید هنوز آب 
کفن انتخابات خشــک نشده کارشکنی را آغاز کردند؟ یا همۀ این »دیدیدها« 
به ذهنشان خطور کرده، اما اعتنایی نکرده اند؟ و یا اصلًا پیش خود گفته اند چه 
بهتر که اینطور فکر کنند، چون واقعاً قرار نیســت که اتفاق تازه ای بیفتد! مگر 
تغییر رئیس جمهور قرار است تأثیری داشته باشد؟ واقعاً که قوۀ قضائیه با این 
نــوع کار ها چقدر دقیق و جدی به توصیۀ رهبری مبنی ضرورت اصلاح وجهۀ 

رسانه ای خود اهتمام می ورزد!

سوشیال

تبریک علی لاریجانی به پزشکیان
رئیس مجالس هشــتم، نهم و دهم شــورای اسلامی، در 
بیانیه رئیس جمهوری منتخب را فردی صادق و با روحیه 

عدالت گرایی توصیف کرد.
به گزارش خبرآنلاین، علی لاریجانی مشــاور مقام معظم 
رهبری، در بیانیه ای انتخاب مســعود پزشکیان به عنوان 

رئیس جمهوری ایران تبریک گفت.
در این بیانیه آمده است:

برادر گرامی، جناب آقای دکتر پزشکیان )دام عزّه(
اعتماد ملت بزرگوار ایران به جنابعالی در این مســئولیت 
مهم فرصتی اســتثنایی برای شــما جهت خدمت به آنان 
فراهــم نمود. حقیر از ســال ها پیش در مجلس شــورای 
اســلامی آگاه از صداقت و روحیۀ عدالت گرایی جنابعالی 
بــودم. ضمن تبریک صمیمانه به شــما، از خداوند متعال 
توفیقات آن دوست عزیز را در این راه خواستارم و امیدوارم 
آغــاز کار جنابعالی که مصادف بــا اول ماه محرم گردیده، 
انفاس قدسی سیدالشــهدا و انصار باوفای او شما را در راه 

اعتلای اسلام و سربلندی ایران عزیز هدایت فرماید.

پیام مولوی عبدالحمید 
به مسعود پزشکیان

مولوی عبدالحمید به مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور 
منتخب پیام فرستاد. 

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر امام جمعه اهل سنت 
زاهدان، مولوی عبدالحمید پیامی برای مســعود پزشکیان 

رئیس جمهور منتخب مردم ارسال کرد.
متن پیام وی بدین شرح است:

جناب آقای دکتر پزشــکیان؛ رئیس جمهور منتخب ملت 
شریف ایران

السلام علیکم و رحمۀالله
انتخابــات  دوره  چهاردهمیــن  در  را  شــما  پیــروزی 
ریاســت جمهوری به جنابعالی و مخصوصا به ملت سربلند 
ایران تبریک می گویــم. البته تبریک نهایی به حضرتعالی 
را بــه موفقیت تــان در تحقق اهــداف و وعده های تان که 
ملت ایران با ملاحظه ی آن وعده ها به صحنه آمد، موکول 

می کنم.
جناب دکتر پزشکیان!

چنان که مســتحضرید متفاوت ترین انتخابات را در تاریخ 
جمهوری اســلامی ایران تجربه کردیــم. از دیدگاه تمام 
کارشناســان و سیاســتمداران، عدم مشارکت بیش از ۶۰ 
درصــد از واجدین شــرایط در دور اول انتخابات، اعتراض 
صریحی بود به وضعیت موجود و پیام روشنی بود از انزجار 
عمومی و فاصله ی ملت با اعِمال سیاست های غیرمتعادل 

و ناموزون.
جناب آقای پزشکیان!

علی رغم بســیج تمام رســانه ها و ارائه ی آمارهای ادعایی 
غیرواقعی در خصوص پیشرفت کشور و سامان یافتن زندگی 
مردم و نیز تلاش گسترده ی لایه های قدرت در تمام نهادها 
به منظور همراهی ملت و مشارکت در انتخابات، ملت آگاه 
ایران پیام خود را در ۸ تیرماه با زبان بی زبانی و با نشستن 
در خانه به رســاترین شــکل ممکن ارائه نمود. البته جای 
تامل و خرســندی است که تمام آگاهان و به ویژه قاطبه ی 
زمامداران و مســئولین نظام، این پیام را به خوبی دریافت 
کردند. بــه اذعان آگاهان و فعالان اجتماعی و بر اســاس 
تحقیقات میدانی، موجی که در مرحله ی دوم ایجاد شــد 
و سبب افزایش میزان مشارکت رأی دهندگان گردید، پیام 
آگاهانه ی دیگری از نــوع »اعتراضی« بود؛ حاکی از اینکه 

ملت ایران خواهان »ایجاد تغییر و تحول اساسی« است.
ریاست محترم جمهور!

حضرتعالی در مناظرات مخصوصاً در مرحله ی دوم، مطالبات 
ملت عزیز ایــران را آگاهانه و خردمندانه مطرح کردید؛ از 
اعمال تبعیض، بی عدالتی، عدم بکارگیری شایستگان و فرار 
مغزها و نخبه ها ســخن گفتید و بر اجرای عدالت و تحقق 
آزادی و نقــش اقوام و ادیان و مذاهب تاکید نمودید. ملت 
فهیــم و آگاه ایران رویکرد نوین شــما را ملاحظه نمود و 
بــا انتخاب حضرتعالی پیام دوم خویش را مبنی بر »ایجاد 
تغییر« ارائه کرد. ملت هوشــمند ایران درواقع با »تاکتیک 
عقب نشــینی« در مرحله ی اول، و »حضور در میدان« در 
مرحلــه ی دوم پیــام خود را داد و گل پیــروزی را به ثمر 
رساند به نحوی که دنیا را حیرت زده کرد. شایان ذکر است؛ 
بــا توجه به اینکه جنابعالی تصریح کرده اید به هیچ حزبی 
وابستگی ندارید، آرایی که دریافت کرده اید آرای تودۀ مردم 

ایران هستند.
جناب آقای پزشکیان!

ملت ایران که از وضعیت موجود خسته شده و از فشارهای 
متعدد سیاسی، اقتصادی و اجتماعی به ستوه آمده و اقشار 
مســتضعف، اســتخوان هایش زیر بار مشکلات معیشتی 
شکسته است، به فعالیت ها و تلاش های مدنی خود تا تحقق 
کامل خواســته های برحق خویش اعم از اجرای عدالت و 
آزادی، رفــع تنگ نظری ها، بهبود وضع معیشــت، تحقق 
اقتصاد پویا، بازگشت عزت و اعتبار بین المللی و دست یافتن 
به منافع و حقوق ملی ادامه داده و مطالبه گری خواهد کرد.

آقــای پزشــکیان! مطمئن باشــید که این ملــت فهیم، 
حضرتعالی را در راه رســیدن به خواسته های بحق خود و 
تحقق آرمان های والای ملی تنها نخواهد گذاشت و در تمام 

عرصه ها از آن جناب حمایت خواهد کرد.

هزینه ۱۲ هزار میلیارد ریالی 
چهاردهمین دوره انتخابات 

ریاست جمهوری
ســازمان برنامه و بودجه کشور در مجموع تا حداکثر مبلغ 
هــزار و ۲۰۰ میلیارد تومان را بــرای هزینه های انتخابات 

اختصاص داده است.
به گزارش تســنیم، با توجه بــه مصوبه ۱۰ تیر ماه هیئت 
دولت هزینه های انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری 
تا حداکثر هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شــده 
اســت. این رقم براساس پیشــنهاد وزارت کشور و تایید 

سازمان برنامه و بودجه مشخص شد.
از مجموع رقم هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان پیشــنهاد شده، 
هزار میلیارد تومان مربوط به وزارت کشور و ۲۰۰ میلیارد 

تومان مربوط به شورای نگهبان بوده است.

محسن برهانی زندانی شد
محسن برهانی برای اجرای حکم به زندان معرفی شد.

به گزارش خبرآنلاین، محســن برهانــی به منظور اجرای 
حکم قطعی دادگاه، احضار و به زندان معرفی شــد. مرکز 
رسانه قوه قضائیه گفت: محسن برهانی که پیشتر در فرآیند 
رسیدگی به یک پرونده قضایی در محاکم قضایی محکوم و 
حکم وی قطعی شده بود برای اجرای حکم قانونی دادگاه، 

احضار و به زندان معرفی شد.

ویژه

دولت

عدلیه

یک نماینده ســابق مجلس شــورای 
اسلامی گفت: در دولت پزشکیان همه 
میزهای سیاست خارجی ماموریت تنش 
زدایی چه در سطح کلان با آمریکا و اروپا 
و چه در سطح منطقه پیدا می کنند که 
این یکی از بهترین فرصت هایی است که 
پیش روی سیاست خارجی ایران و حتی 
کشورهای دشمن ایران قرار می گیرد که 

نباید آن را از دست داد.
حشمت الله فلاحت پیشه در گفت وگو با ایلنا،  
دربــاره نتیجــه دور دوم چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری و پیروزی مسعود 
پزشکان گفت: من معتقدم  بخش عمده ای 
از سیاســت خارجی جمهوری اسلامی ایران 
به انتخابات آینده ریاست جمهوری آمریکا، 
ربــط پیدا می کند زیرا ابر چالش سیاســت 
خارجی ما با این کشور است. آقای پزشکیان 
باید سعی کند به یک اصل اساسی توجه کند 
و آن ایجاد پشــتوانه داخلی برای سیاســت 

خارجی خودش است.
این نماینده ســابق مجلس شورای اسلامی 
بــا بیان این کــه همین میــزان قابل قبول 
مشارکت سیاســی یک پشتوانه برای دولت 
آقای پزشــکیان اســت، ادامــه داد: آقای 
پزشــکیان در ماه های آینــده باید یک گام 
دیگر بــردارد و آن تحکیم بنیان های داخلی  
سیاســت خارجی اســت. در این گام ایشان 
باید بداند با یک رنگین کمان خاص جمعیت 
ایرانــی مواجه اســت و سیاســت این گروه 

جمعیتی را باید پشت سرش بیاورد تا بتواند 
با قدرت بیشتری اهداف سیاست خارجی را 
پیش ببرد. یک بخش کسانی هستند که به 
ایشــان رأی دادند این افراد به طور طبیعی 
دلبسته شــعارهای ایشان شدند و ایشان در 

این راستا باید بکوشند.
وی افزود: گروه دوم هم رقبای ایشان هستند؛ 
سیزده و نیم میلیون نفر افرادی بودند از آقای 
جلیلی حمایــت کردند و معقتدم طرفداران 
آقــای جلیلی هــم مانند طرفــداران آقای 
پزشکیان انسان های خالص و مخصلی بودند. 
زیرا بنده در عرصه میدان حضور داشــتم به 
عینه مشــاهده می کردم این طرفداران هم 
دارای تفکر جهادی و انقلابی هستند و نباید 
در دولت آقای پزشکیان جریان دوم انتخابات 
نادیده گرفته شود و ایشان نباید این جریان 

را نادیده بگیرد.
این نماینده  پیشین مجلس خاطرنشان کرد: 
نکته سوم حدود ۵۰ درصدی است که  رأی 
ندادند؛ آن ها هم هر حال باید آسیب شناسی 
شوند که به چه دلیل پای صندوق نیامده اند 
آقای پزشــکیان باید آن ها را به چشــم یک 
فرصت ببیند و دغدغه های آن ها را رفع کند. 
ایــن گام منجر به تحکیم داخلی سیاســت 
خارجی می شود معتقدم آقای پزشکیان یک 
پیام تنش زدایی را به دنیا صادر خواهد کرد 
و این پیام حتما شــامل آمریکا خواهد شد و 
آمریکایی ها نباید فرصت تنش زدایی با دولت 
آقای پزشــکیان به تعویق بیاندازند به ویژه 

این که این پیام پشــتوانه اش اجماع ملی در 
داخل ایران باشد.

وی یادآور شــد: در دولت پزشــکیان همه 
ماموریت تنش  میزهای سیاســت خارجی 
زدایی چه در ســطح کلان با آمریکا و اروپا 
و چه در ســطح منطقه پیــدا می کنند که 
ایــن یکی از بهترین فرصت هایی اســت که 
پیش روی سیاســت خارجی ایران و حتی 
کشــورهای دشــمن ایران قرار می گیرد که 
می تواننــد وارد فرآیند تنش زدایی شــوند. 
بــه نظر مــن در گام اول به طور طبیعی در 
چند ماه مانده به انتخابات آمریکا یک فضای 
ذهنی ملایمی شــکل می گیــرد که در این 
فضای ذهنی ملایم تنش های گذشته افزایش 
پیــدا نمی کند و حتی به نظرم آمریکا از این 
آمادگی برخودار است که همراهی بیشتری 
بــا ایران در این دوره انتقــال ایجاد کند که 
نتیجه اش می تواند کاهش بخشی از تحریم ها 
و یــا نادیده گرفتن بخشــی از تحریم ها در 

شروع دولت پزشکیان باشد.
فلاحت پیشــه ادامه داد: در بحث هسته ای 
معتقدم با توجه به شعارهای سیاست خارجی 
دولت آقای پزشــکیان رابطه ایران و آژانس 
بهتر خواهد شــد و بهتر شدن این مناسبات 
می تواند زمینه را مناســب کند برای این که 
برجام یا چیزی شــبیه آن احیا شــود. اگر 
انتخابات ایران نتیجه دیگری داشت طبیعتا 
الان شرایط نوســانی در مناسبات ایران در 
حوزه هسته ای ایران شکل می گرفت اما الان 

به نظر مردم ایــران در انتخابات ۱۵ تیر ماه 
رأی به تنش زدایی دادند و آقای پزشــکیان 
هم سعی می کند این رأی را در قالب اصول 
حاکم بر سیاســت خارجی، عزت، حکمت و 
مصلحت با یک سازوکار تنش زدایانه دنبال 

کند.
این تحلیل گر حوزه سیاست خارجی درباره 
اینکه آیا در این برهه ایران و آمریکا می توانند 
باهم به توافق برسند، اظهار داشت: آمریکا و 
اروپا یک بار در زمان آقای خاتمی و یک بار 
در زمان آقــای روحانی فرصت تنش زدایی 
بــا ایران را از دســت دادنــد و از این محل 
هزینه های زیادی شکل گرفت که این هزینه 
ها  بعضا برای خود آمریکا و اروپا هم سنگین 
بــود من امیدوارم که امریــکا و اروپا فرصت 
تنــش زدایی با دولت آقای پزشــکیان را از 

دست ندهند.
به گفته وی طرح تنش زدایی آقای پزشکیان 
یک طرحی اســت که از موضع قدرت شکل 
می گیرد و  اشــتباه دولت های آمریکا و اروپا 
این بود که ســعی می کردند پشتوانه داخلی 
دولت ها و روســای جمهور را تضعیف کنند 
و ایران را وادار کنند از موضع ضعف مذاکره 
کنند، اما با توجه به اینکه انتخابات ریاســت 
جمهوری ایــران بعد از چند دوره ســردی 
انتخابات در یک فضــای رقابتی قابل قبول 
شــکل گرفته همین می تواند آمریکا و اروپا 
را وادار کند از آن عادت اشتباه گذشته شان 
دست بردارند و بپذیرند که با یک دولت قوی 

با پشتوانه مردمی مذاکره می کنند.
فلاحت پیشــه تاکید کرد که البته بخشی از 
آن به خود پزشــکیان و دولت او هم بستگی 
دارد که از رنگین کمان جمعیت ایرانی شامل 
۳ گروه جمعیتی باشد که متشکل از حامیان 
خودش و حامیان رقیب و کســانی است که 
قهرشــان را ادامه دادند، باشد و دولت باید از 
این فرصت استفاده کند تا یک شرایط برابر را 

برای تنش زدایی ایجاد کند.
وی گفت: در طول چند سال اخیر هیچ وقت 
چنین شرایطی برای تنش زدایی بین ایران، 
اروپا و آمریکا بر سر مسائلی مانند هسته ای 
فراهم نبوده است به شرطی که آمریکایی ها 

عقلانی فکر کنند. 
ما مشاهده کردیم حتی شور و شوق انتخاباتی 
در داخل ایــران باعث تعدیل مواضع ترامپ 
شد و اعلام کرد با دولت ایران از موضع برابر 
مذاکره خواهــم کرد، از همین رو هر دولتی 
که در آمریکا روی کار بیاید چه ادامه دولت 
بایــدن و چه ترامپ مجبور به تنش زدایی با 

ایران خواهد بود.

عضو حــزب اعتدال و توســعه ابراز 
امیــدواری کرد دولــت چهاردهم با 
حمایت دلسوزان همراه شود و آنهایی 
که برنامه و نظر دارند و دلشان در گرو 
پیشرفت و توسعه ایران است، همه به 

دولت کمک کنند.
محمود واعظــی در گفت وگویی با موضوع 
ریاست جمهوری  انتخابات  گفت:  انتخابات، 
در مقایسه با سه انتخابات قبل در سال های 
۹۸ و ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ رقابتی تر و پرشــورتر 
بود. عضو حزب اعتدال و توســعه در گفتگو 
با ایرنا، تأکید کرد: خوشــبختانه در ۱۵ تیر 
مشــارکت بالا بود و انتخابات بســیار سالم 
برگزار شــد. یعنی همان ۴ اصلی که مقام 
معظــم رهبری همواره بــر آن تأکید دارند 
که انتخابــات ایران باید رقابتی، ســالم، با 
مشارکت بالا، در امنیت باشد، در انتخابات 
روز گذشته رعایت شد. وی با بیان اینکه با 

توجه به ناراحتی هایی که از مسائل معیشتی 
و اقتصادی و مسائل مختلف وجود داشت به 
نظر می رســید برخی از مــردم قهر کرده و 
تصمیم نداشتند در انتخابات شرکت کنند 
یا تصور می کردند شرکت شان در انتخابات 
تأثیر نــدارد، تصریح کرد: با وجود این، این 
سد شکسته شد و دیروز یک روز مهم برای 
جمهوری اســلامی بود و مــردم با حضور 
گســترده خود حماســه جدیدی آفریدند. 
واعظــی پیام رهبــری بــه رئیس جمهور 
منتخــب را مکمل حماســه ۱۵ تیر مردم 
توصیــف، و عنوان کرد: کشــور ما امروز با 
مشــکلات مختلفی در ارتبــاط با تحریم و 
مسائل داخلی و خارجی مواجه است و نیاز 
داریم همتی مشــابه آن چه مردم رقم زدند 
بین مسئولین، دست اندرکاران، سیاسیون و 
مردم ایجاد شود و همه دست به دست هم 

دهند و این مسائل را حل کنند.

عضو حزب اعتدال و توسعه نکته مهم پیام 
رهبری را تبدیل رقابت هــای انتخاباتی به 
رفاقــت عملی ارزیابی کرد و ابراز داشــت: 
بالاخــره در عرصــه انتخابــات بــه دلیل 
رقابت هایی که وجود دارد بعضا ممکن است 
در مواردی اخلاق کمرنگ شود، مثل اینکه 
در مناظره ها برخی مطالبی رد و بدل شــد 
که با فرهنگ اسلامی ما سازگاری ندارد، اما 
مهم این بود و اصل پیام رهبری این بود که 
هرچه بود تمام شــده و الان زمان آن است 
که رقابت به رفاقت تبدیل شود و این هم نه 
در ظاهر، بلکه در عمل. لذا این پیام بســیار 

مهم و تعیین کننده است.
وی ابراز امیــدواری کرد دولت چهاردهم با 
حمایت دلســوزان همراه شود و آنهایی که 
برنامه و نظر دارند و دلشان در گرو پیشرفت 
و توســعه ایران است، همه به دولت کمک 
کنند. او افزود: این دولت همانگونه که آقای 

پزشــکیان بارها گفته  بدون مردم نمی تواند 
کار بــه این بزرگی را انجام دهد و لذا حتما 
نیازمند آن اســت که مردم به دولت کمک 
کنند. واعظی تأکید کرد: پیام رهبر انقلاب 
می تواند مانیفســت همکاری دولت با مردم 
و مســئولین و جناح هــای مختلف باشــد 
و همه بایــد به آن وفادار و ملتزم باشــیم 
و به دولــت کمک کنیــم. وی در پایان با 
بیان این که کمک کــردن به دولت درواقع 
کمک کردن به مردم اســت، اظهار داشت: 
آنچه دولت انجام می دهد برای این اســت 
که مردم در رفاه باشــند و مشــکلات آنها 
برطرف شود و ســفره های مردم گسترش 
پیدا کند، روابط مان با کشورهای همسایه 
و دنیا بهتر شــود و دشمنی ها کاهش پیدا 
کنــد. امیدواریــم با کمک بــه دولت همه 
 شاهد بهتر شدن وضعیت کشور و برداشته 

شدن تحریم ها باشیم.

هــادی طحان نظیف یــک روز پس از 
دوره  چهاردهمین  دوم  مرحله  برگزاری 
 ۱۶ )شنبه  ریاســت جمهوری  انتخابات 
تیر ۱۴۰۳( که منجر بــه انتخاب دکتر 
مســعود پزشــکیان به عنوان نهمین 
رئیس جمهوری اســلامی ایران شد، در 
برنامه تلویزیونی »صف اول« به تشریح 
فرآیندهای برگــزاری انتخابات، نظارت 
انتخابات  بر آن و مرحله بررسی صحت 

پرداخت.
این عضو حقوقدان شورای نگهبان تاکید کرد: 
رقابت هــای انتخاباتی تمام شــده و از امروز 
باید شاهد رفع مشکلات مردم از سوی قوای 
سه گانه به خصوص قوه مجریه و رئیس جمهور 
منتخب باشیم. سخنگوی شورای نگهبان این 
نکته را هم متذکر شــد که انتخاب مردم دو 
معنا می تواند داشته باشد که یکی حضور برای 
استفاده از حق شرعی و قانونی خودشان است؛ 
هر فرد یک رای دارد که می تواند برای آینده 
خود، فرزندان و سرزمینش از آن استفاده کند. 
معنای دوم آرایی است که می تواند پشتوانه ای 

برای رئیس جمهور منتخب باشد.
شورای نگهبان نگاه حزبی 

و جناحی ندارد
ســخنگوی شــورای نگهبان در ادامه عنوان 
کرد: همــه اذعان دارند کــه رقابت ها هم در 
مرحلــه اول و هم در مرحلــه دوم جدی بود. 
شــورای نگهبان در بررسی صلاحیت ها نگاه 
حزبــی، جناحی و گروهی ندارد بلکه نگاهش 
تخصصی، حرفه ای و حقوقی است. ما با عینک 
سیاسی به افراد نگاه نمی کنیم. وی خاطرنشان 
کرد: آنچه برای شــورای نگهبان مهم است، 
احراز شرایط قانونی است. در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی شــرایط در قانون عادی ذکر 

شده است. اما در انتخابات ریاست جمهوری به 
دلیل جایگاهی که رئیس جمهور دارد، قانون 
اساســی شــرایط را در اصل ۱۱۵ ذکر کرده 
است. در اصل ۱۱۵ قانون اساسی آمده است: 
»رئیس جمهور بایــد از میان رجال مذهبی و 
سیاسی که واجد شــرایط زیر باشند انتخاب 
گردد: ایرانی الاصل، تابع ایران، مدیر و مدبر، 
دارای حسن ســابقه و امانت و تقوی، مومن 
و معتقد به مبانی جمهوری اســلامی ایران و 
مذهب رسمی کشور.« طحان نظیف گفت: ۶ 
نفر کــه برخوردار از شــرایط بودند به عنوان 
نامزد معرفی شدند و در عرصه انتخابات حضور 
یافتند. ما در بررسی صلاحیت ها نگاه حزبی و 
گروهی نداشتیم.  در قانون نداریم که از جهت 

حزبی افراد را بررسی کنیم.
از آرای مردم صیانت کردیم

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی 
درباره سلامت انتخابات هم گفت: گاهی اوقات 
شنیده می شد که ادعاهایی در مورد سلامت 
انتخابات مطرح می شــد. ما علاوه بر اینکه به 
لحاظ قانونی باید پاســدار آرای مردم باشیم. 
به لحاظ شــرعی نیز آرای مردم را حق الناس 
می دانیــم. این نگاه همیشــه و همواره وجود 
داشته اســت. این بار نیز مشهود بود. شورای 
نگهبان ناظر انتخابات است و همواره از آرای 
مــردم به عنوان حق النــاس صیانت می کند. 
وی در ادامه بیان کرد: ناظران انتخاباتی برابر 
قانون از ابتدا تــا انتهای فرآیند اخذ رای پای 
صندوق های رای حضور داشتند و بر شمارش 

آرا نیز نظارت کردند.
برگزاری انتخابات در کمتر از ۴۰ روز

سخنگوی شــورای نگهبان در پاسخ به سوال 
دیگری از مجــری این برنامه گفــت: قانون 
اساســی برای شــرایطی که شــامل فقدان 

رئیس جمهور اســت، پیش بینی هایی داشته 
اســت. در اصل ۱۳۱ جزئیات هم پیش بینی 
شده است که قابل توجه است. در ساعت ۱۱ 
همان روزی هم که خبر شهادت رئیس جمهور 
اعلام شــد، با وزارت کشور در خصوص زمان 
جلسه  ریاســت جمهوری  انتخابات  برگزاری 
داشتیم. بعد از ظهر همان روز نیز در شورای 
نگهبان جلســه برگزار و با تاریخ پیشنهادی 

برگزاری انتخابات موافقت شد. 
تنفیذ پس از صدور اعتبارنامه 

برگزار می شود
سخنگوی شورای نگهبان در ادامه اعلام کرد: 
بعد از اینکه صحت انتخابات توســط شورای 
نگهبان مــورد تایید قرار بگیــرد، اعتبارنامه 
ریاست جمهوری توسط اعضای شورای نگهبان 
صادر می شــود. اعضــا آن اعتبارنامه را امضا 
می کنند و خدمت رهبر معظم انقلاب ارسال 
می کنند. بعد از صدور اعتبارنامه، مراسم تنفیذ 
ریاســت جمهوری برگزار خواهد شد که زمان 
برگزاری آن از سوی دفتر رهبر معظم انقلاب 
اعلام خواهد شــد. وی افزود: برابر قانون آغاز 

دوره ریاست جمهوری از روز تنفیذ است؛ چهار 
سال از آن روز آغاز می شود. مرحله بعد تحلیف 
است که رئیس جمهور باید در مجلس شورای 
اســلامی حضور یابد و طبق اصل ۱۲۱ قانون 
اساسی در حضور اعضای شــورای نگهبان و 
رئیس قوه قضائیه ســوگندنامه یاد کند. البته 
مقامــات داخلی و خارجی نیــز می توانند در 
این مراسم حضور داشته باشند. طحان نظیف 
دربــاره اعتبارنامــه توضیــح داد: اعتبارنامه 
به معنای ســند صحت برگــزاری انتخابات 
برای رئیس جمهور منتخب  ریاست جمهوری 
اســت. در آن سند نام رئیس جمهور منتخب 

و تعداد آرای وی و مجموع آرا ذکر می شود.
نظارت مردمی بر انتخابات

ســخنگوی شــورای نگهبان بیان کرد: ما در 
ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات کارگروه های 
شــش گانه داشــتیم که تمامی اســتان ها را 
پوشــش می داد. عــلاوه بر این هــا مردم نیز 
می توانستند در روز برگزاری انتخابات چنانچه 
بــا موردی و نکته ای مواجه شــدند، از طریق 
سامانه گزارش های شان را برای ما ارسال کنند. 

حشمت الله فلاحت پیشه تحلیل کرد

رایمردمایرانبهتنشزدایی

توصیه محمود واعظی به مسعود پزشکیان

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

برگزاری مراسم تنفیذ پس از صدور اعتبارنامه 



در جلسه شورای شهر تصویب شد

مزین شدن پایتخت به نام ۲۱ شهید والا مقام
اعضای شــورای شهر تهران با رأی مثبت خود به نامگذاری ۲۱ معبر به نام 

شهدا رأی مثبت دادند.
نرگس معدنی پور در جلســه دیروز شــورای شهر تهران با تشریح مصوبات 
سی و چهارمین جلسه کمیسیون نامگذاری و تغییر نام معابر و اماکن عمومی 
شهر تهران در شورای شهر، گفت: پیشنهاد می شود که خیابان شهرک دانشگاه 
واقع در منطقه ۲۱ بزرگراه حاج احمد متوسلیان به نام وعده صادق نامگذاری 
می شود و این نامگذاری به درخواســت مرکز ارتباطات شهرداری تهران بوده 
اســت.وی با بیان اینکه همچنین پیشنهاد می شــود که میدان خیبر واقع در 
منطقه یک جمال آباد به نام شــهدای جمال آباد نامگذاری شود و کوچه سهیل 
واقع در منطقه یک شمیران واقع در خیابان کاشانک به نام شهید عباس چمنی 
نامگذاری شــود و کوچه توحید واقع در منطقه دو شــهرداری تهران واقع در 
شــهرک غرب بلوار دریا با حفظ شماره به نام شهید جواد رجب پور نامگذاری 
شود و کوچه باغ نو واقع در منطقه ۶، خیابان کارگر شمالی در خیابان نصرت 

به نام شهید حسن ستاری نامگذاری شود.
معدنی پور گفت: همچنین  پیشنهاد می شود که بوستان جدیدالاحداث واقع 
در منطقه ۸ خیابان شهید مدنی، خیابان شهید بخت آزاد به نام بوستان مرمر 
نامگذاری شــود و کوچه مزروعی واقع در منطقــه ۱۲، خیابان امام خمینی، 
خیابان شعاع به نام شهید سیدعلی سادات زواره ای نامگذاری شود و کوچه عدل 
واقع در منطقه ۱۲، حدفاصل خیابان ۱۷ شــهریور و کوچه شهید سیاوش نژاد 
به نام شــهید ایرج امیری نامگذاری شود و کوچه سردار کبیر واقع در منطقه 
۱۲ خیابان سعدی شمالی، چهارراه سید علی به نام شهید علیرضا طهماسبی 
نامگذاری شــود و کوچه ششم غربی واقع در منطقه ۱۴ خیابان پیروزی، بلوار 
ابوذر، بعد از پل دوم با حفظ شــماره به نام شــهید میرعلی انتظاری اسکویی 
نامگذاری شود و کوچه کیوان واقع در منطقه ۱۴ حد فاصل بلوار ابوذر و پرستار 
خیابان کیوان به نام شــهید حمید شیری نامگذاری شود.وی با تأکید بر اینکه 
تغییرنــام کوچه مرداد واقع در منطقه ۱۴، خیابان پیروزی، بلوار ابوذر، خیابان 
شــهید افراسیابی به نام شهید خســرو مبرا نامگذاری خواهد شد و همچنین  
پیشنهاد می شود کوچه پنجم واقع در منطقه ۱۴، خیابان پیروزی، بلوار ابوذر، 
بعد از پل دوم با حفظ شــماره به نام شهید سید امیر ذوالقدر نامگذاری شود، 
گفت: تغییرنام کوچه سوم شــرقی واقع در منطقه ۱۴، خیابان پیروزی، بلوار 
ابوذر، بعد از پل دوم به نام شــهید ناصر معلوماتی، تغییرنام کوچه بهشت سوم 
غربی واقع در منطقه ۱۴، خیابان نبرد، خیابان زمزم غربی، خیابان علامه امینی 
شــمالی به نام شهید محمدهادی امینی، تغییرنام کوچه هشت متری واقع در 
منطقه ۱۶، نازی آباد، خیابان شــهید میرفتاح فاطمی، حدفاصل کوچه شهید 
ســید عبدالله هاشمی و سید جلال ناظری به نام شهید ناصر ندیری نامگذاری 

شود.
بــه گزارش ایســنا، وی تاکید کرد: کوچه ۶۷ واقــع در منطقه ۱۶، میدان 
بهشــت، هجده متری تختی نیز با حفظ شماره به نام شهید اسماعیل کاشی 
پزها نامگذاری می شــود و همچنین کوچه بیستم واقع در منطقه ۱۷ خیابام 
ابوذر، خیابان شهید رزاقی به نام شهید احمد دلاکه نامگذاری می شود و کوچه 
نامی واقع در منطقه ۱۷، خیابان ابوذر، خیابان نامی به نام شهید سید حسین 
میرحسینی نامگذاری می شــود و تغییرنام کوچه قدیمی واقع در منطقه ۱۷، 
خیابان ابوذر شــرقی به ســمت میدان مقدم، رو به روی مســجد محمدی به 
نام شهید علیرضا ایزدی اردهائی پیشنهاد می شود و خیابان شهرداری جنوبی 
واقــع در منطقه ۱۹، خانی آباد نو، حدفاصل بلوار شــقایق و بلوار میلاد به نام 
شــهید مصطفی علیدادی نامگذاری خواهد شــد.معدنی پور گفت: کوچه ۴۶ 
واقع در منطقه ۱۹، خانی آباد نو، میعاد جنوبی، خیابان آموزگار به نام شــهید 
محمدرضا محجوبی نامگذاری می شــود و کوچه نهم واقع در منطقه ۲۱، بلوار 
اصلی تهرانسر، کوچه نهم به نام شهید علیرضا بهزادی عدل نامگذاری می شود. 
این شهید بزرگوار در تاریخ ۱۳۴۸، در توابع همدان متولد شد.به گزارش ایسنا، 

با رأی مثبت اعضای شورای شهر تهران نامگذاری ها به تصویب رسید.

افزایش ۳۰ درصدی اجاره بهای کیوسک های
عرضه گل و مطبوعات در تهران

با آرای موافق اعضای شــورای شهر تهران افزایش ۳۰ درصدی اجاره بهای 
کیوسک های عرضه گل و مطبوعات تهران به تصویب رسید.

به گزارش ایســنا، اعضای شورای اسلامی شــهر تهران در دویست و چهل 
و هفتمین جلســه علنی این شورا بررسی لایحه اصلاحیه مصوبه تعیین اجاره 
بهای کیوسک های عرضه گل و مطبوعات در سطح شهر تهران را در دستور کار 
داشتند که در همین راستا مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون سلامت، محیط 
زیســت و خدمات شهری شورای اسلامی شــهر تهران گفت: مقرر شد درصد 
افزایش اجاره بهای کیوسک ها ۳۰ درصد بیشتر نباشد.وی ادامه داد: البته مبلغ 
پیشــنهادی شــهرداری ۴۵ درصد بود که پس از بررسی ها در کمیسیون های 
مشترک به ۳۰ درصد رسیدیم. این رقم سالهاست که تغییری نداشته است.به 
گزارش ایسنا، نهایتا پس از بحث و بررسی، اعضای شورای شهر تهران با حداکثر 
آرا موافق لایحه اصلاحیه مصوبه تعیین اجاره بهای کیوسک های عرضه گل و 

مطبوعات در سطح شهر تهران به تصویب رساندند.

تمدید ثبت نام سرویس مدرسه تا ۲۱ تیر
مدیرعامل اتحادیه حمل و نقل مســافر شــهری کشور گفت: آخرین زمان 
ثبت نام والدین جهت دریافت خدمات سرویس مدرسه در سامانه پایش ناوگان 
دانش آموزی )ســپند( برای ســال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ تا ۲۱ تیرماه سال 

جاری تمدید شد.
به گزارش ایســنا، مرتضی ضامنی در توضیح بیشــتر اظهار کرد: بر اساس 
ماده ۲۷ آئین نامه اجرایی حمل و نقل دانش آموزی هیات وزیران و به منظور 
برنامه ریــزی و تأمین نــاوگان مورد نیاز حمل و نقل دانــش آموزی، »والدین 
موظفند تا ابتدای تیرماه پس از اطلاع رسانی مدارس، اقدام به ثبت درخواست 
خود در ســامانه ســپند نمایند.« وی افزود: بنا بر درخواســت شهرداری ها و 
همچنین والدینی که نســبت به تغییر و جابجایی مدارس دانش آموزان موفق 
به ثبت نام در سامانه سپند نشده اند آخرین مهلت زمان ثبت درخواست جهت 
ســرویس مدارس تا ۲۱ تیرماه سال جاری تمدید شــد.  مدیرعامل اتحادیه 
حمل و نقل مســافر شهری کشور بیان کرد: ثبت نام در این سامانه به صورت 
 الکترونیکی انجام می شود و والدین دانش آموزان می توانند با مراجعه به آدرس
https://irtusepand.ir نسبت به ثبت نام و انتخاب سرویس مورد نظر خود 
اقدام کنند. ضامنی ادامه داد: تاکنون بیش از ۳۹۰ هزار درخواســت سرویس 
مدرسه توسط اولیاء دانش آموزان در سامانه پایش ناوگان دانش آموزی )سپند( 
ثبت شده اســت. وی خاطر نشان کرد: استفاده از سامانه سپند برای ثبت نام 
سرویس مدارس الزامی است و رانندگان و پیمانکاران نیز موظف به ثبت نام در 

این سامانه و اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح هستند.

تکمیل ساخت هزار مدرسه جایگزین کانکسی 
در مناطق محروم کشور تا مهر ماه

مدیرعامل  بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام گفت: ساخت هزار مدرسه 
جایگزین کانکسی در سراســر کشور آغاز شده که تا به امروز عملیات ساخت 

۲۲۵ مدرسه به اتمام رسیده است.
محمد ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در گفت وگو 
با روابط عمومی بنیاد برکت  با بیان اینکه تفاهم نامه ای با ســازمان نوسازی 
مدارس برای  ســاخت مدارس و جایگزینی آن با مدارس کانکســی در سال 
گذشته منعقد شــده است گفت: در راســتای همین تفاهم نامه با مشارکت 
سازمان نوسازی مدارس احداث هزار مدرسه یک تا سه کلاسه بالای ۲۰ دانش 
آموز در مناطق محروم با تکنولوژی های نوین  ومتناســب با اقلیم منطقه  در 
دســتور کار قرار گرفت.وی افزود: ساخت این مدارس در ۳۰ استان کشور در 
حال اجرا است و هم اکنون از این هزار مدرسه ۷۷۲ مدرسه تعریف پروژه شده 
و  عملیات اجرایی ۲۲۵ مدرسه هم به اتمام رسیده و پروژه ها آماده بهره برداری 
هستند.ترکمانه با  بیان اینکه ۳۱۹ پروژه ساخت مدارس جایگزین کانکسی  در 
حال اجرا است و ســاخت ۲۲۹ مدرسه هم شروع شده است گفت:با توجه به 
لزوم ساخت مدارس در مناطق محروم ودر راستای  حمایت از کودکان بازمانده  
از تحصیل ســاخت این هزار مدرســه تا ابتدای مهر ماه درصورت مشارکت و 
همکاری ســازمان نوســازی مدارس  به اتمام رسیده و تا شروع فصل مدارس 

تمامی این مدارس به بهره برداری خواهد رسید.

شهری

آموزش

فروش محصولات کودک جانسون 
غیر مجاز اعلام شد

روابط عمومی ســازمان غذا و دارو اســامی محصولات 
کودک جانسون را غیر مجاز اعلام کرد.

به گزارش مهر، روابط عمومی سازمان غذا و دارو، انواع 
محصولات کودک با نام تجــاری Johnson’s Baby و 
Johnsons Baby را غیر مجاز معرفی کرد.روابط عمومی 
ســازمان غذا و دارو با اعلام اینکه شــرکت انحصاری وارد 
کننده از سال ۹۸ هیچ محصولی با نام های تجاری مذکور 
به کشور وارد نکرده اســت، تاکید کرد: این اطلاع رسانی 
صرفاً شامل نام تجاری با دیکته بالا است.از مردم درخواست 
می شود در صورت مشــاهده محصولات مذکور در سطح 
عرضه اقدام به اطلاع رســانی به نزدیک ترین معاونت های 

غذا و دارو در سراسر کشور نمایند.

امکان رهگیری تجهیزات پزشکی 
در سامانه تیتک

سرپرســت معاونت برنامه ریــزی اداره کل تجهیزات و 
ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو از پایش عرضه کنندگان 
تجهیزات پزشکی بر اساس بازدیدهای میدانی کارشناسان 

سازمان غذا و دارو خبر داد.
به گــزارش ایســنا، مهنــدس مودت همایــی گفت: 
کارشناسان تجهیزات پزشــکی معاونت های غذا و دارو در 
 GLN دانشگاه های علوم پزشکی، به  منظور ارزیابی و صدور
از واحدهای صنفی منتخب تجهیزات و ملزومات پزشکی 
بازدید می کنند.وی افزود: شناسه مکان یک کد ۱۳ رقمی 
منحصربه فرد برای هر واحد عرضه کنندگان و توزیع کننده 
تجهیزات و ملزومات پزشکی به منظور دسترسی به سامانه 
TTAC است و امکان رصد تجهیزات و ملزومات پزشکی 
را از تامین کننده تا مصرف کننده فراهم می کند.سرپرست 
معاونت برنامه ریزی اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی 
تصریح کرد: در بازدیدهای کارشناســان ســازمان غذا و 
دارو از عرضه کنندگان تجهیزات پزشــکی، مواردی چون 
موقعیت مکانــی، رعایت دســتورالعمل های ابلاغی اداره 
کل تجهیزات پزشــکی در خصوص استانداردهای انبارش 
ملزومات پزشــکی، الــزام الصاق برچســب اصالت کالا و 
تاریخ انقضا کالاهای مصرفی مورد بررســی قرار می گیرد.

بنابر اعلام ســازمان غذا و دارو، وی با بیان اینکه برخی از 
کالاهای موجود در واحدهای صنفی به علت رعایت  نکردن 
الزامات جمع آوری  شده اند، گفت: بازدید از سایر واحدهای 
عرضه کننده و توزیع کننده تجهیزات و ملزومات پزشکی در 

دست اقدام است.

جزئیات دستورالعمل بهداشتی وزارت 
بهداشت برای ایام محرم 

معاونت بهداشت وزارت بهداشت در نامه ای به دانشگاه ها 
و دانشــکده های علوم پزشکی سراسر کشور، دستورالعمل 
بهداشــت محیط در ایام ســوگواری محرم و صفر ۱۴۰۳ 
را ابــلاغ کرد. با توجه به فرا رســیدن ایام محرم و صفر و 
برگزاری مراسم عزاداری سالار شهیدان در کشور، کنترل 
عوامل محیطی به منظور حقظ و ارتقای سلامت عزاداران 
حســینی ضروری و نیازمند برنامه ریزی مناســب است. 
بنابراین نظارت بر رعایت موازین بهداشت فردی و محیطی 
در مســاجد، تکایا و هیات ها و موکب ها به ویژه نظارت بر 
تهیه و توزیع نذورات در مراسم عزاداری جهت پیشگیری 
از بیماری های مرتبط با آب و غذا بویژه بیماری های عفونی 
روده ای از اهمیــت ویژه ای برخوردار است.سیاســت های 
برنامه در این دستورالعمل شامل هماهنگی و مشارکت های 
درون بخشی و بین بخشی، آموزش و اطلاع رسانی، پایش، 

نظارت و بازرسی بهداشتی و همچنین گزارش دهی است.
در این دســتورالعمل ضمن تاکیــد بر آموزش و اطلاع 
رســانی عمومی در خصــوص رعایت بهداشــت فردی و 
استفاده مناسب از تاسیسات بهداشتی و خدماتی، رعایت 
بهداشــت آب و موادغذایی و تهویه مناسب در محل های 
برگزاری عــزاداری، در عیــن حال برنامه های بازرســی  
بهداشتی از محل های برگزاری مراسم سوگواری و چگونگی 
فعالیت تیم های عملیاتی در این زمینه تشریح شده است.

در دستورالعمل ابلاغی وزارت بهداشت بر نظارت بهداشتی 
مســتمر بر پخت و توزیع مناسب غذا و نذورات موکب ها، 
هیات هــا و ایســتگاه های صلواتی در ایــام محرم و صفر 

وگزارش دهی به مسئولین استانی تاکید شده است.
به گزارش ایســنا، بر اســاس ابلاغیه وزارت بهداشت، 
هر گونه پخت و پز در هیات ها و موکب ها و ایســتگاه های 

صلواتی باید در مکان هایی با شرایط بهداشتی باشد. 

سلامت
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کارشــناس اداره کنترل بیماری های 
منتقله توسط ناقلین وزارت بهداشت با 
اشــاره به اهمیت کنترل پشه آئدس به 
منظور مقابله با بیمــاری »تب دانگی«، 
درعین حال تب استخوان شــکن را از 
علایم مهم این بیماری برشمرد و فعالیت 
نظام مراقبت حشره شناسی کشور برای 

صید این پشه را تشریح کرد.
دکتر عبدالرضــا میراولیایی با اشــاره به 
گونه های »پشــه آئدس« اظهار کرد: برخی 
گونه های پشــه آئدس »مهاجــم« و برخی 
»غیرمهاجم« هستند. پشــه آئدس مهاجم، 
بومی ایــران نیســت و از ســایر مناطق به 
کشور وارد شــده، همچنین برخی گونه های 
غیرمهاجم و بی خطر نیز در تمام نقاط کشور 
حضــور دارند.وی با بیان اینکه پشــه آئدس 
می تواند بیماری های مختلفی را منتقل کند، 
خاطرنشــان کرد: نکته مهم و اساسی درباره 
پشه آئدس این است که این پشه ها می توانند 
بیماری های مختلفــی را منتقل کنند. »تب 
دانگ«، »بیماری چیکونگونیا«، »زیکا« و »تب 
زرد« بیماری هایی هستند که پشه آئدس به 
انســان منتقل می کند.  او ادامه داد: ابتلا به 
بیماری تب زرد در آســیا گزارش نشده و این 
بیمــاری در قاره کهن وجود نــدارد. بیماری 
تب زرد، واکســن دارد. تب دانگ نیز که یک 
بیماری ویروســی اســت و جزو بیماری های 
منتقله از پشــه آئدس به حساب می آید، در 
۸۰ درصــد موارد کم علامت اســت و در ۲۰ 
درصد موارد علائم شدیدی دارد. علائم شدید 
شــامل علایم ســرماخوردگی، تب ناگهانی، 
بدن درد و اســتخوان درد شــدید که »تب 
استخوان شــکن« نامیده می شود، جزو علائم 
بیماری تب دانگ هستند. همچنین علائمی 
مانند گلودرد، درد پشت حدقه چشم که یک 
علامت مهم به حســاب می آید و کادر درمان 
را در مسیر تشخیص تب دانگ قرار می دهد.  
میراولیایی افزود: همچنین تورم و درد شدید 
مفاصل جزو علائم بیماری چیکونگونیا هستند 
و این بیماری هم جــزو بیماری های منتقله 
از پشــه آئدس به حســاب می آیــد. اگرچه 
بیماری چیکونگونیا کشنده نیست اما بسیار 
ناتوان کننده است و بیمار تا ماه ها پس از ابتلا 
به بیماری، درد شدید را تجربه می کند.  وی 
با اشــاره به چهارمین بیماری منتقله از پشه 
آئدس اظهــار کرد: زیکا نیز جزو بیماری های 
منتلقه از پشــه آئدس اســت. ایــن بیماری 
علاوه بر نیش پشــه از طریق ارتباط جنسی 
نیز منتقل می شود. این بیماری قابلیت انتقال 
از مادر به جنین را هم دارد؛ بنابراین ســبب 
تولد یــک نوزاد با مغز کوچــک و در نتیجه 

عقب ماندگی ذهنی می شود.  
ضرورت مراجعه زودهنگام

به مراکز درمانی
میــزان خطرناک بودن  درباره  میراولیایی 
تب دانگ اظهار کرد: اگر بیمار جزو گروه های 
پرخطر مانند زنان باردار، افراد دارای بیماری 
زمینه ای، مبتلایان سرطان، افراد داری نقص 
ایمنی، کودکان و سالمندان نباشد با مشکل 

خاصــی مواجه نمی شــود. افــرادی که جزو 
گروه های پرخطر هســتند، در صورت ابتلا به 
بیماری تب دانگ و مراجعه دیرهنگام به مراکز 
درمانی با مشکلاتی مواجه می شوند. بررسی ها 
بیانگر این است که ۲.۵ درصد افراد مبتلا به 
تــب دانگ، جان خود را از دســت می دهند.  
کارشــناس اداره کنترل بیماری های منتقله 
توسط ناقلین وزارت بهداشت با بیان اینکه تب 
دانگی چهار ویروس دارد، افزود: اگر  یک فرد 
به یک ویروس مبتلا شود تا پایان عمر در برابر 
آن ویروس مصون اســت اما اگر یک بیمار به 
بیش از یک ویروس آلوده شود، شدت بیماری 

در دفعات بعدی ابتلا، افزایش می یابد.  
تب دانگ واکسن دارد؟

میراولیایی با اشاره به واکسن تب دانگی نیز 
اظهار کرد: واکســن این بیماری برای شرایط 
کشور ایران نیســت. تعداد واکسن تب دانگ 
محدود اســت و برای گروه های خاص کاربرد 
دارد. به طور حتم،   پیش از تزریق واکســن 
باید بررســی های اپیدمیولوژیک انجام شود و 
به همین دلیل واکســن برای این بیماری در 
تمام دنیا وجود ندارد.او همچنین درباره درمان 
این بیمــاری، با بیان اینکه درمان اختصاصی 
برای تب دانگ وجــود ندارد، افزود: منظور از 
درمان اختصاصی این است که داروی خاصی 
برای بیماری تب دانگ  وجود ندارد و درمان 
این بیماری، درمان مراقبتی و حمایتی است. 
اگــر بیمار بدحال باشــد، می بایســت تحت 

مراقبت های خاص قرار گیرد.
شناسایی۱۳۸ مبتلا در کشور 

کارشناس اداره کنترل بیماری های منتقله 
توسط ناقلین وزارت بهداشت درباره شیوع تب 
دانگی در ایران گفت: از اواخر اردیبهشت ماه 
سال جاری تا به روز ۱۷ تیرماه ۱۴۰۳،  ۱۳۸ 
مورد ابتلا به تب دانگی شناســایی شده  که 
اغلب این بیماران در کشور امارات به بیماری 
مبتلا شده اند. علاوه بر کشــور امارات، موارد 
ابتلا به بیماری در کشورهای عمان، پاکستان 

و بنین نیز به ثبت رسیده است.  
وی بــا بیان اینکــه نظــام مراقبت های 
حشره شناســی در کشــور فعــال اســت، 
خاطرنشان کرد: بیش از ۱۰ سال از عمر ایجاد 
نظام مراقب های حشره شناســی در مناطق 
حساس کشــور می گذرد. نظام مراقبت های 
حشره شناســی را در مبادی حساس و مهم 
ماننــد فرودگاه های بین المللــی و پایانه های 
مرزی، مستقر کرده ایم. ســال ۹۸، با اتکا به 
نظام مراقبت های حشره شناسی، پشه آئدس 
در »بندر لنگه« استان هرمزگان شناسایی شد. 
در حال حاضر،  پشــه آئدس را در استان های 
بوشهر، جنوب سیستان و بلوچستان به ویژه 
شهرهای چابهار و کنارک، گیلان و هرمزگان 
صید کرده ایم.  میراولیایی افزود: علاوه بر نظام 
حشره شناسی، یک سیستم رصد و پایش به 
منظور شناسایی موارد اتبلا و از بین  بردن پشه 
آئدس پایه گذاری کرده ایم. به همین منظور، 
دوره های آموزشی برای پزشکان ارائه داده ایم 
که بتوانند بیماری دانگ را شناســایی کنند. 
اجرای اقدامات کنترلی در مناطقی که پشــه 
آئدس وجود دارد برای وزارت بهداشت مهم به 
حساب می آید.  او گفت: پیش از سال ۱۴۰۳، 
۷۵ مورد بیمار مبتلا به تب دانگی را شناسایی 
کردیم. ایران جزو معدود کشورهایی است که 
در وهله نخست توانست پشه آئدس را صید و 
سپس بیمارانی را شناسایی کند؛ این در حالی 
است که برخی کشورها در وهله نخست ابتدا 
بیمارانی را شناســایی کرده و سپس پشه را 

صید کردند.  
بهسازی محیط؛ مهم ترین اقدام برای 

جلوگیری از گسترش پشه آئدس
وی با بیان اینکه دو موضوع مهم در ارتباط 
با جلوگیری از گســترش پشــه وجود دارد، 
اظهار کرد: مهم ترین اقدام برای جلوگیری از 
گسترش پشه این است که پشه محدود شود 
و در یک منطقه مستقر نشود. مهم ترین اقدام 
برای جلوگیری از شیوع پشه، به سازی محیط 

است. نظافت معابر عمومی، مدیریت فاضلاب 
و مدیریت دفع پسماند باید به بهترین شکل 
ممکن انجام شــود. پشــه آئدس می تواند در 
یک قوطی که مقداری آب در آن جمع شــده 
باشد نیز تخم گذاری کند.  میراولیایی افزود: 
برخی مناطق  کشور از تایرهای متسعمل به 
عنوان حصار باغ یا خانه ها استفاده می کنند؛ 
این درحالیست که پشه آئدس به دلیل رنگ و 
بوی خاص تایر به لاستیک علاقه دارد و همین 
موضوع می تواند محلی برای تخم گذاری پشه 
باشد.او با اشــاره به ضرورت رعایت بهداشت 
خانه ها نیز گفت: علاوه بر بهداشت محیط های 
عمومی،  بهداشت محیط خانه ها نیز اهمیت 
دارد.  محیــط زندگی باید عــاری از هرگونه 
زیســتگاه لاروی باشد. پشــه هایی که طی 
سنوات گذشــته در بندر لنگه صید کردیم، 
در ظروفی که بــرای جمع آوری آب خروجی 
کولر گازی تهیه شــده بود، کشف شدند. این 
پشه در آب زیرگلدان، بطری های رهاشده، آب 
جمع شده در قوطی کنســروهای رها شده و 

چاله آسانسور کشف شدند.  
آموزش؛ مولفه ای مهم

برای کنترل پشه آئدس
وی با اشاره به ضرورت آموزش در کنترل 
پشه آئدس گفت: آموزش لازم باید در اختیار 
مردم قرار گیرد. این احتمال وجود دارد که آب 
شرب در سیستم لوله کشی همواره در مناطق 
کویری کشــور در دسترس نباشد؛ به همین 
دلیــل، مردم این مناطق ناچار هســتند آب 
آشامیدنی را نگهداری کنند. آموزش چگونگی 
نگهداری آب شامیدنی اهمیت دارد، مردم باید 
بدانند که آب آشامیدنی را در ظروف مناسب و 
درب دار نگهداری کنند که از تخمگذاری پشه 
آئدس جلوگیری کنند. همچنین برخی مردم 
از تانکر برای نگهداری آب استفاده می کنند، 
اطمنیان خاطر از سالم بودن، شکسته نبودن 
و درب دار بودن این منبع ها مهم است، چرا که 
از تخم گذاری پشه آئدس جلوگیری می کند.  

رئیــس انجمن داروســازان ایران، 
نسبت به عدم پرداخت مطالبات معوق 
تأمین  ســازمان  سوی  از  داروخانه ها 
انتقاد  اعتبار،  تأمین  رغم  به  اجتماعی 

کرد.
شهرام کلانتری خاندانی گفت: متأسفانه 
عمده مشکل داروخانه های بخش خصوصی 
با بیمه تأمین اجتماعی اســت که در روند 
پرداخت مطالبات معوق داروخانه ها بدعهدی 

می کند.وی افزود: به رغــم تأمین اعتبار از 
سوی سازمان برنامه و بودجه برای پرداخت 
مطالبات مؤسســات و مراکــز درمانی، اما 
می بینیم که ســازمان تأمین اجتماعی؛ این 
پول را به جای اینکه به داروخانه های بخش 
خصوصی بدهد، عمدتــاً در بخش دولتی و 
دانشگاهی هزینه کرده است.کلانتری با اشاره 
به قول هایی که در ۲۰ روز گذشته مبنی بر 
پرداخت مطالبات داروخانه ها داده اند، گفت: 

اسناد آماده پرداخت است، ولی به بهانه های 
مختلف که برای ما هم مشــخص نیســت؛ 
مطالبات داروخانه هــای بخش خصوصی را 
نمی دهند.رئیــس انجمن داروســازان ایران 
تاکید کرد: ســهم تأمیــن اجتماعی از یک 
صورت حســاب حدود ۳۸ درصد است که 
وقتی پرداخت نمی شــود، داروخانه ها را در 
تأمین نقدینگی برای خرید دارو دچار مشکل 

می کند.

بــه گزارش مهر، وی ادامه داد: ســازمان 
تأمیــن اجتماعی، مطالبــات بهمن ۱۴۰۲ 
داروخانه هــا را داده امــا بخشــی از دی و 
اسفند ۱۴۰۲ باقی مانده و سه ماه اول سال 
۱۴۰۳ را هــم نداده اســت.کلانتری گفت: 
روند پرداخت مطالبات داروخانه ها از ســوی 
ســازمان بیمه ســلامت ایران، قابل قبول 
اســت و تا پایان فروردین ۱۴۰۳ را با همه 

داروخانه ها تسویه کرده است.

پشه آئدس؛ عامل انتقال ۴ بیماری است

شناسایی پشه آئدس در ۴ استان ایران

خلف وعده تأمین اجتماعی در پرداخت مطالبات داروخانه ها

طوفان گرد و خاک در ۱۲ استان
ســازمان هواشناسی نسبت وزش باد شدید و و طوفان گرد و خاک در 
۱۲ اســتان همچنین رخداد رگبار و رعد و برق و احتمال وقوع سیلاب 

در چهاراستان شمالی کشور هشدار داد.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ با اشاره به تشدید گرادیان فشاری 
و انتقال گرد و غبار از کشــورهای همســایه آورده است: وزش باد شدید همراه با 
گردوخــاک، کاهش دید افقی و کیفیت هوا امــروز )۱۸ تیرماه( در جنوب تهران، 
قم، مرکزی، اصفهان، جنوب خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان و نوار شرقی 
کرمان پیش بینی می شــود.در این شــرایط جوی در مناطق مستعد وقوع طوفان 
گردوخاک، احتمال خســارت به تجهیزات شهری و برون شهری از جمله سقوط 
بنر، تابلوهای تبلیغاتی، داربســت ها و ســازه های موقت، احتمال سقوط اشیاء از 
ارتفاعات و احتمال شکستن درختان وجود دارد بنابراین سازمان هواشناسی نسبت 
به پرهیــز از کویرنوردی، عدم جابجایی با گلایدر، هواپیماهای ســبک و بالگرد، 
اطمینان از استحکام سازه های موقت، اجتناب از فعالیت های کوه نوردی، احتیاط 
در فعالیت های عمرانی، عدم پارک و عبور و مرور خودرو در حاشیه ساختمان های 
نیمه کاره و درختان و عدم سم یا محلول پاشی باغات و مزارع و استفاده از بادگیر 
در باغات و قیم برای نهال ها، بســته نگه داشــتن در ســالن های پرورشی توصیه 
می کند. در ادامه این هشــدار با اشاره به تشدید فعالیت سامانه بارشی آمده است: 
رگبار باران، رعد و برق، وزش باد شدید موقتی و در نواحی مستعد تگرگ یکشنبه 
در شــمال اســتان های آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی و اردبیل و ارتفاعات 
مازندران و دوشــنبه در شــمال و غرب آذربایجان غربی، شمال شرق آذربایجان 
شــرقی، مرکز و جنوب اردبیل و ارتفاعات مازندران رخ خواهد داد.در این وضعیت 
آب و هوایی جاری شــدن روان آب، سیلابی شدن مسیل ها، طغیان رودخانه های 
فصلی، صاعقه، کاهش دید، لغزندگی جاده ها و احتمال ســقوط سنگ به ویژه در 
جادهای کوهســتانی و گردنه ها، رخداد تگرگ، خســارت به ســازه های موقت و 
محصولات کشاورزی دور از انتظار نیست. به توصیه سازمان هواشناسی احتیاط در 
سفرها به ویژه بین شهری، عدم اتراق و برپا کردن چادرهای مسافرتی در حاشیه و 
بستر رودخانه ها و مسیل ها، خودداری از فعالیت طبیعت گردی به ویژه در ساعات 
بعدازظهر، پرهیز از فعالیت های کوه نوردی، پرهیز از چرای دام و تردد عشــایر در 
حاشیه رودخانه ها و نواحی مرتفع، اطمینان از استحکام سازه های موقت، لایروبی 
کانال هــا و آب روها و اتخار تمهیدات لازم جهت جلوگیری از خســارت به بخش 
کشاورزی، تسریع در برداشــت محصولات کشاورزی و انتقال آن ها به مکان های 
مســقف، آمادگی راهداری و سایر دستگاه های اجرایی خدمت رسان و امدادی در 
دستور کار قرار گیرد. به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ 
آورده اســت: وقوع رگبار باران، رعد و برق، وزش باد شدید موقت، در برخی نقاط 
گردوخاک، در نقاط مستعد بارش تگرگ یکشنبه در مازندران، اردبیل، نیمه شمالی 

استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، شمال هرمزگان انتظار می رود.

»انتشار آگهی«
آگهی اجرای مواد ۶، ۷، ۸ و۱۰ آئیننامه اجرائی قانون الحاق موادی به قانون 

ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸
برابر رای شــماره ۱۲۷۵ مــورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۲ صادره هیئت حل اختلاف 
مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک شهرســتان احمدآباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض آقای نقی حسین زاده فرزند حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مسکونی به مساحت ۴۴۸.۹۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۵۷ فرعی از 
پــلاک ۲۱۲- اصلی واقع در اراضــی ملک آباد بخش ۵ از محل مالکیت کلیه 
مالکین مشاعی محرز گردیده است. بمنظور اطلاع عموم مراتب در یک نوبت 
آگهی می گردد، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار این آگهی به مدت ۲۰ روز 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت نامبرده صادر  خواهد شد. م الف ۲۳۱7
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آگهی فقدان سند مالکیت
آقای سید  هاشم پورمحمود طرقبه با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء شده 
تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی از پلاک ۲۱۶ فرعی از ۱۰ اصلی بخش ۶ 
مشــهد را نموده که پلاک فوق الذکر به نامش به میزان یک ثلث مشاع از یک 
دانگ مشــاع از ششــدانگ ذیل دفتر ۲۵۴ صفحه ۵۱۵ ثبت و سند به شماره 
۹۲۵۵۱۷ صادر گردید و میزان دو ســهم مشاع از ۱۳ سهم دو دانگ و دو ثلث 
دانگ مشاع از ششدانگ ذیل دفتر ۳۷۲ صفحه ۵۲ ثبت و سند به شماره ۶۳۲۶۹ 
صادر گردید و فاقد بازداشت و رهن می باشد حسب اعلام متقاضی صدور سند 
المثنی در اثر سهل انگاری مفقود شده در اجرای ماده ۱۲۰ قانون اصلاحی آئین 
نامــه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشــخاصی مدعی انجام 
معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ 
انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به 
اداره ثبت محل ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا سند 
معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سندج مالکیت المثنی 

به نام مالک خواهد نمود. م الف ۲۳4۳
حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبت ملک طرقبه شاندیز 

آگهی فقدان سند مالکیت 
مقدار ششدانگ پلاک ۱۵۴۵۴ فرعی از ۱۱ اصلی واقع در بخش ۹ تبریز برابر 
۱۳۹۸۲۰۳۰۴۱۷۲۰۱۹۲۵۰و۱۳۹۸۲۰۳۰۴۱۷۲۰۱۹۲۵۱  الکترونیکی  دفتر 
به نام فرامرز قاغانی میاندوآب و سجاد جعفرنژاد ثبت و اسناد چاپی ۹۹۴۰۰۹ 
و ۹۹۴۰۰۸ هر دو سری الف/ ۹۸ صادر و تسلیم گردیده است و مالکین با ارائه 
استشهاد محلی به شرح نامه وارده به شــماره ۱۴۰۳۶۲۶۵۵۰۹۴۲۰۰۰۰۶۶ 
و ۱۴۰۳۶۲۶۵۰۹۴۲۰۰۰۰۶۷ مورخه  ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ مدعی مفقودی ســند 
مالکیــت اولیه به چاپی۹۹۴۰۰۹ و ۹۹۴۰۰۸ هر دو ســری الف/ ۹۸ به علت 
جابجایی شده و تقاضای صدور اسناد المثنی نموده که مراتب در اجرای ماده 
۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود هرکس ادعایی نسبت 
به وجود سند مالکیت یا انجام هرگونه معامله نزد خود را دارد می تواند اعتراض 
خود را کتباً به مدت ۱۰ روز پس از انتشــار آگهی به اداره ثبت تســلیم نماید 
بدیهی اســت پس از انقضای مدت قانونی نسبت به صدور سند المثنی اقدام 
خواهد شد و به اعتراضات وارده در خارج از مدت ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شناسه آگهی:۱74۵۹۳۱

 غلامرضا عباس  زاده مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه شهر تبریز

برابر راي شماره آگهی فقدان سند مالکیت 
مقدار ششــدانگ پــلاک ۲۲۲۸۱ فرعی از یک اصلی واقــع در بخش ۹ تبریز برابر 
صفحــه ۵۸۱ دفتر ۳۱۷ و ذیل ثبت ۷۴۲۶۹ به نام شــهرداری منطقه ۵ تبریز ثبت و 
ســند چاپی ۶۳۵۴۱۲ صادر و تسلیم گردیده است و سپس برابر سند شماره ۱۰۵۱۹ 
مورخ ۸۲/۰۵/۱۹ دفتر ۹۹ تبریز به نام اســمعیل زرعی بارنجی انتقال و ســپس برابر 
ســند ۱۰۹۱۲ مورخ ۸۲ دفتر ۹۹ تبریز مقدار سدانگ از ششدانگ به نام محمد زرعی 
بارنجی مصالحه به شــرط عمری نموده که با فوت اسمعیل زرعی بارنجی و برابر اعلام 
دفترخانه مربوطه ســه دانگ از ششــدانگ پلاک فوق الذکر در حق آقای محمد زرعی 
بارنجی قطعیت یافته است و مالک با ارائه استشهاد محلی به شرح نامه وارده به شماره 
۱۴۰۳۶۲۶۵۰۷۵۷۰۰۰۰۳۲ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۶ مدعی مفقودی سند مالکیت اولیه به 
چاپی ۶۳۵۴۱۲ به علت جابجایی شــده و تقاضای صدور سند المثنی نموده که مراتب 
در اجرای ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود هر کس ادعایی 
نسبت به وجود سند مالکیت یا انجام هرگونه معامله نزد خود را دارد می تواند اعتراض 
خود را کتبا به مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت نماید بدیهی است پس از 
انقضای مدت قانونی نسبت به صدور سند المثنی اقدام خواهد شد و به اعتراضات وارده 

در خارج از مدت ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
شناسه آگهی: ۱74۵74۱

غلامرضا عباس زاده مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه شرق تبریز 



موتورسواران در شب های محرم 
حتما با چراغ روشن حرکت کنند

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ بر لزوم همکاری مســئولین 
هیئات مذهبی با پلیس تاکید کرد.

ســرهنگ علی همه خانی، ضمن تســلیت آغاز ماه محرم و فرا رسیدن ایام 
شهادت سرور و سالار شهیدان حضرت امام حسین )ع( و یاران با وفایش گفت: 
بیشترین تردد ها در ایام محرم تا پاسی از شب ادامه دارد و عزاداران و عابرین 
پیاده در این شــب ها به جهت برگزاری مراســمات مذهبی در تکایا و هیئات 
مذهبی با لباس مشــکی حضور می یابند. به همین خاطر است که رانندگان و 
راکبین موتور سیکلت باید تمام توجه و حواس خود را به جلو و تردد عزاداران 

و عابرین معطوف نمایند تا از برخورد با آنان جلوگیری شود.
وی ابراز داشــت: یکی از وظایف رانندگان بررسی سیستم روشنایی خودروی 
خود می باشد که در این شب ها این وظیفه صد چندان شده و رانندگان حتماً 
قبل از روشن کردن خودرو، سامانه روشنایی را بررسی و از سالم بودن چراغ ها 
اطمینان حاصل کنند.ســرهنگ همه خانی به نظم دهی معابر اطراف هیئات 
مذهبی توســط پلیس و تأمین نظم و امنیت این مراســمات نیز اشاره کرد و 
گفت: رانندگان به این نکته توجه داشته باشند که در هنگام پارک در اطراف 
تکایــا و حیات مذهبی به جهت پارک مورب خودرو با پلیس همکاری لازم را 
داشته باشند تا هرچه بیشتر و بهتر شاهد نظم و انضباط شهری در این محل ها 
باشیم. وی با بیان اینکه سرعت و سبقت در این شب ها چاشنی حوادث ناگوار 
است به رانندگان توصیه کرد: رانندگی با سرعت مطمئنه و مقرره همیشه و در 
همه حال مورد تاکید پلیس بوده و هست و اهمیت این موضوع در این شب ها 

بیشتر به چشم می خورد.
وی ادامه داد: رانندگان همچنین مراقب تردد سالمندان و کودکان در اطراف 
محل برگزاری مراسمات مذهبی باشند، زیرا ممکن است در یک لحظه کودکی 
به سطح خیابان آمده و خودروی شما را نبیند و این شما هستید که با توجه 

کافی و لازم به جلو، از بروز حادثه ای جلوگیری می کنید.
معاون اجتماعــی فرمانده انتظامی تهران بزرگ ضمن اشــاره به اینکه تردد 
موتورســواران در شب های محرم بیشــتر خواهد شد گفت: بیشترین تردد ها 
به محل های برگزاری مراسمات مذهبی توسط موتور سیکلت سواران صورت 
می گیرد که اکثراً به همراه خانواده خود به این مراسمات مراجعه می کنند که 
لازم اســت ضمن رعایت قوانین مقررات، از سرعت و سبقت خودداری کرده و 

چراغ موتور سیکلت خود را روشن نگه دارند.
ســرهنگ علی همه خانی اظهار داشــت: اولویت تردد در شب های محرم با 
عابرین پیاده اســت و راکبین موتور سیکلت و رانندگان خودرو ها می بایست 
توجه کافی و لازم را به این قشــر از کاربران ترافیک بیشتر داشته باشند.وی 
همچنین از عابرین پیاده خواست که حتماً جهت بهتر دیده شدن از محل های 
امــن و ایمن و دارای نور کافی و همچنیــن از روی پل های عابر پیاده جهت 

تردد استفاده کنند.
توصیه به موتورســواران گرانقدر در شب های محرم ۱۴۰۳ این است که ابتدا 
موتورسواران در این ایام و در همه حال از حرکت داخل پیاده رو ها خودداری 
کــرده هیچگاه در معابر اطراف برگزاری مراســمات مذهبی به صورت خلاف 
جهت تردد نکنند و خود راکب و ترک نشین او حتماً از کلاه ایمنی استاندارد 
استفاده کنند. وی افزود: این موضوع بسیار مهم است که جایی که قصد زدن 
موکب را دارند باید حتماً با اخذ مجوز های لازم صورت بگیرید.وی ضمن اشاره 
به اینکه روشنایی می تواند از بروز حوادث جلوگیری کند گفت: مسئولین تکایا 
و هیئات مذهبی حتماً چارچوب و حریم موکب را با روشــنایی در اطراف آن 

مشخص نمایند تا از بروز حوادث خودداری شود.
ســرهنگ همه خانی گفت: عمدتاً در اطراف ایــن موکب ها پارچه ها و علائم 
مشکی به کاربرده می شود که می بایست حتماً نور کافی در این محل ها تأمین 
شود تا شهروندان، رانندگان، راکبین موتورسیکلت و عابرین بتوانند به خوبی 
نصب این موکب را در آن محل ببینند.وی بیان داشــت: مسئولین هیئت ها، 
در این ایام بیش از پیش همکاری لازم را با پلیس داشــته باشــند چرا که ما 
نیز خود را خادم و خدمتگذار مردم می دانیم و همکاری باعث می شود که این 

سوگواری ها با نظم و امنیت بیشتری برگزار شود.

توصیه های پلیسی

مراقب نسخه های جعلی
همراه بانک باشید

پلیس فتا نســبت به انتشار نسخه های جعلی همراه بانک 
و اینترنت بانک هشــدار داد. به گزارش رکنا، پلیس فتا با 
ارســال پیامی به شهروندان نســبت به انتشار نسخه های 
جعلی همراه بانک هشــدار داد و گفت: با توجه به انتشار 
نســخه های جعلی همراه بانک و اینترنت بانک از ســوی 
مجرمین، اکیداً از جســتجوی این خدمات در موتور های 
جســت وجو خودداری و از وب گاه اصلــی بانک اقدام به 

دریافت برنامک ها یا خدمات مورد نظر کنید.

مرد کرجی پس از قتل خونین زنش
با قرص برنج خودکشی کرد

رئیس پلیس آگاهی اســتان البرز از خودکشی فردی که 
اقدام به قتل همسر خود کرده بود در کرج خبر داد.

ســرهنگ حکمت اله شــجاعی اظهار داشت: در پی اعلام 
خبــری مبنی بر وقوع یک فقره قتل در یکی از محله های 
شهرســتان کرج بلافاصله اکیپــی از عوامل اداره جنایی و 
تشــخیص هویت پلیس آگاهی به محل اعزام شــدند.وی 
افزود:در بررســی های اولیه پلیس مشخص شد مقتول با 
ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده است که شناسایی قاتل 
یا قاتلان در دســتور کار عوامل اداره جنایی و تشــخیص 

هویت پلیس آگاهی قرار گرفت.
 شجاعی گفت: ماموران هویت مقتول را شناسایی و پس از 
تحقیقات صورت گرفته از خانواده مقتول مشخص شد وی 
مدتی است با همســرش اختلافاتی دارد و همین موضوع 
باعث شــد ماموران به همسر مقتول مظنون شوند.رئیس 
پلیس آگاهی استان البررز گفت: در ادامه تحقیقات پلیسی 
مشــخص شد متهم با همســر خود درگیر شده و پس از 
به قتل رســاندن او از محل متواری شده که اقدامات برای 

دستگیری متهم آغاز شد.
به گزارش رکنا، این مقام انتظامی گفت: در همین خصوص 
خبری مبنی بر خودکشــی فردی با مشــخصات متهم به 
پلیس آگاهی اســتان واصل و مشخص شد قاتل متواری 
بعد از قتل همســرش اقدام به خودکشی با مصرف قرص 
برنج کرده که توسط مردم به بیمارستان های کرج منتقل و 
در آنجا فوت کرده است. شجاعی با بیان اینکه با خودکشی 
متهم پرونده نیز بسته شده است گفت:مهارت کنترل خشم 
در مواقع حساس و بهره مندی از مشاوران می تواند کمک 

شایانی از پیشگیری از بروز این چنین وقایع تلخی باشد.

لانه سیاه باند لیلا 
با عملیات پلیس نابود شد

اعضای یک باند حرفه ای و ســابقه دار که ســرکردگی آن 
را جوانــی معروف به »لیلا« به عهده داشــت، در حالی با 
هوشیاری نیروهای کلانتری شفای مشهد دستگیر شدند 
که همه لوازم و اموال ســرقتی را به »لانه ســیاه« انتقال 

می دادند.
جانشــین فرمانده انتظامی خراسان رضوی درباره ماجرای 
دســتگیری اعضای این باند ســابقه دار به خبرنگار گفت: 
عوامل کلانتری شــفای مشهد از طریق به کارگیری منابع 
و مخبــران محلی بــه اطلاعاتی از خریــد و فروش اموال 
ســرقتی در یکی از پاتوق های معتادان در خیابان رسالت 
دســت یافتند و بلافاصله تحقیقات نامحســوس را برای 
شناسایی »لانه سیاه« آغاز کردند.سرتیپ دوم احمدنگهبان 
افزود: بررســی های نامحسوس ماموران انتظامی بیانگر آن 
بود که تعدادی از ســارقان در پاتــوق مذکور حضور دارند 
و یک دســتگاه موتورسیکلت ســرقتی را نیز درون حیاط 
»لانه سیاه« مخفی کرده اند. وی با اشاره به هماهنگی های 
قضایی برای ورود به مخفیگاه سارقان ادامه داد: درحالی که 
مشخص شد سرکرده باند سرقت که به »لیلا« معروف است 
داخل پاتوق حضور دارد، عملیات دستگیری با دستورهای 
ویژه قضایی آغاز شد و نیروهای کارآزموده کلانتری شفا با 
هدایت و نظارت مســتقیم سرگرد احسان سبکبار )رئیس 
کلانتری( در حالی با رعایت موازین قانونی و شــرعی وارد 
»لانه سیاه« شدند که سه عضو این باند مشغول استعمال 
مواد مخدر بودند. صاحب پاتوق که مدعی بود اهالی محل 
او را با نام مادرش می شناسند و به همین دلیل به »حسن 
لیلا« معروف است، ضمن اعتراف به داشتن 5 فقره سابقه 
کیفری ســرقت موتورســیکلت، منزل و قطعات خودرو، 
مدعی شد: »من در منزل ضایعات خرید و فروش می کنم 
اما موتورسیکلت کشف شده را نیز حدود ۱۰روز قبل یکی 
از دوستانم به این جا آورد و من از سرقتی بودن آن اطلاعی 
ندارم.« سردار احمد نگهبان به کشف سلاح و بی سیم قلابی 
و همچنین لباس های فرم بدون علامت های یگان امداد از 
پاتوق معتادان و مقادیر زیادی لوازم سرقتی شامل قطعات 
موتورسیکلت و خودرو اشاره کرد و گفت: این کشفیات در 
لانه ســیاه معتادان بیانگر نقش مهم آنان در سرقت های 
موتورسیکلت و خودرو است به گونه ای که با بررسی پلاک 
موتورسیکلت کشــف شده مشخص شد که موتورسیکلت 
مذکور آذر ماه سال۱۴۰2 هدف دستبرد سارقان قرارگرفته 
است. به گزارش رکنا، این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: 
همه افراد دستگیر شده در این پاتوق دارای سوابق متعدد 
ســرقت هستند که شب ها در این مکان جمع می شدند و 
اموال سرقتی را نیز به همین »لانه سیاه« انتقال می دادند. 
سرتیپ دوم نگهبان که با حفظ سمت فرماندهی انتظامی 
مشهد را بر عهده دارد با بیان این که هر ۳ عضو باند معروف 
به »لیلا« از ســارقان حرفه ای هستند و در قالب یک باند 
فعالیت می کنند، خاطر نشان کرد: تحقیقات پلیس درباره 
کشف لباس فرم های انتظامی و تجهیزات قلابی در حالی 
ادامه دارد که بررسی های تخصصی نشان می دهد اعضای 
این باند، وســایل نقلیه ســرقتی را در این مکان اوراق می 
کننــد و قطعات آن ها را به فروش می رســانند. به همین 
دلیل کنکاش های افسران دایره تجسس کلانتری شفا برای 
ریشه یابی جرایم احتمالی دیگر آنان وارد مرحله جدیدی 

شده است.

شمش های طلا در پیرانشهر
فرمانده انتظامی اســتان آذربایجان غربی از کشف شمش 
طلای قاچاق در مرز تمرچین شهرستان پیرانشهر با تلاش 

ماموران گمنام پلیس امنیت اقتصادی، خبر داد.
ســردار »رحیم جهانبخش« در تشــریح این خبر اظهار 
داشــت: ماموران گمنام پلیس امنیــت اقتصادی انتظامی 
اســتان از قصد قاچاقچیان مبنی بر انتقال شمش طلا از 
مرز تمرچین به آن ســوی مرزهای کشــور مطلع شدند.
وی افزود: با تشــدید اقدامــات کنترلی در نهایت متهمان 
شناسایی که در بازرسی از وسایل همراهشان، یک کیلوگرم 
شمش طلای 2۴ عیار و ۸ هزار فرانک ارز به صورت قاچاق 
کشف شد.فرمانده انتظامی استان با اشاره به دستگیری ۴ 
متهم در این خصوص، اظهار داشت: برابر اعلام کارشناسان، 
 ارزش ایــن محمولــه کشــف شــده ۶۰ میلیــارد ریال 

برآورد شده است.

فتا

انتظامی
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پایتخت  آگاهــی  پلیــس  رئیــس 
در  که  دارو  غیرقانونی  گفت:فروشنده 
دختر۱۸ساله   ۲ به  ناصرخسرو  خیابان 
قرص برنج فروختــه و باعث جنایتی 
هولناک شــده بــود، با هوشــیاری 
آگاهی  پلیس  دهــم  اداره  کارآگاهان 

تهران بزرگ دستگیر شد.
سردار »علی ولیپور گودرزی« رئیس پلیس 
آگاهی پایتخت اظهار کرد: اردیبهشــت ماه 
سال ۱۴۰۳، رســیدگی به پرونده قتل یک 
مادر و دختر نوجوان با قرص برنج در دستور 
کار تیمی از مجرب تریــن کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.
وی افزود: در بررسی هایی که همکاران من 
در ایــن پرونده انجام داده بودند مشــخص 
شــد که دختر بزرگ این خانواده به نام پریا 
به خاطر انگیزه  مالی با همدســتی دوســت 

صمیمی اش دست به جنایت زده اند.
رئیس پلیس آگاهی تهــران بزرگ  عنوان 
کرد: متهــم دیگر پرونده ماجــرا را اینطور 
توضیح داد، با پریا دوســت صمیمی هستم 
اما به خاطر درس خوانــدن و آزمون کنکور 
این اواخــر زیاد به خانه شــان می رفتم، در 
این میان با رؤیاپردازی هایی که داشــتیم با 
یکدیگر تصمیم گرفتیم اعضای خانواده اش 
را با سم به قتل برسانیم و سپس تمام اموال 
را تصاحــب و در نهایــت از ایران مهاجرت 
کنیم. به خاطر همین به خیابان ناصرخسرو 
رفتیم و آرسنیک غیرمجاز خریدیم اما پس 
از اینکه ســم را به آنهــا خوراندیم فایده ای 
نداشــت که متوجه شــدیم فروشــنده آن 

جنس تقلبی به ما داده اســت، برای همین 
بار دیگر به سمت بازار تهران رفتیم و سیانور 
خریدیم. شب حادثه با شگردهای مختلف و 
از پیش طراحی شــده با کمک پریا آنها را به 
خانواده اش خوراندیم که باعث مرگ مادر و 
دختر شــد اما پدر خانواده جان سالم به در 
برد.  پس از ارتــکاب جنایت عذاب وجدان 
شــدیدی گرفتیم و بســیار ترسیده بودیم، 
ســعی در عادی سازی شــرایط داشتیم که 
ناگهان توســط پلیس دستگیر شدیم، یک 
اشــتباه کودکانه  و جبران ناپذیری کردیم و 

بسیار پشیمان هستیم.
این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: با توجه 
به حساسیت موضوع، کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی با روش های علمی و بهره گیری 
از شیوه  های کشف نوین جرم هویت فردی 
را که در خیابان ناصرخسرو به این 2 دختر 
۱۸ســاله قرص برنج فروخته بود، شناسایی 
کردنــد. به گزارش خبرگــزاری پلیس، وی  
افزود:  کارآگاهان که ســایه  به سایه دنبال 
متهــم بودند مخفیگاه مــرد قرص فروش را 
شناسایی کردند و در یک عملیات منسجم 
موفق به بازداشــت او شدند.سردار گودرزی 
متذکر شد: متهم پس از انتقال به اداره دهم 
پلیس آگاهی صراحتاً به جرم ۶ مرتبه فروش 
انــواع قرص های مرگبار از جمله قرص برنج 
به 2 دختر ۱۸ســاله در خیابان ناصرخسرو 
اعتــراف کرد، در بررســی های بیشــتر هم 
مشــخص شــد که این 2 دختــر جوان در 
گذشــته با شگرد های مختلف 9 بار به جان 
اعضای خانواده در تهران و شــمال کشــور 

سوءقصد کردند.رئیس پلیس آگاهی پایتخت 
ادامه داد: با صدور قرار قانونی از سوی مرجع 
قضایی، متهمان جهت روشن شدن زوایای 
پنهان پرونده و کشــف جرائم احتمالی در 
اختیار اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفتند.

واضح اســت که حتی یک مورد مسمومیت 
با قرص برنج هم نباید مشاهده شود. چراکه 
توزیع و خرید و فروش این ســم در سطح 
کشــور ممنوع می باشــد و از سال ۱۳9۰ 
قرص برنج از جانب ســتاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز، کالای ممنوعه اعلام شــده است 
و خرید و فروش و اســتفاده آن مشــمول 

مجازات است.
اغفال به بهانه ازدواج

رئیس پلیس آگاهــی پایتخت همچنین با 
اشــاره به تلاش شــبانه روزی پلیس برای 
یافتن زنی که چند روز پیش گمشــده بود، 
گفت: این زن جوان از ســوی خواستگارش 

اغفال و از منزل متواری شده بود.
سردار »علی ولیپور گودرزی« به تشریح این 
خبر پرداخت و گفت: در پی گزارش فقدان 
زن 2۶ ســاله ای در یکــی از کلانتری های 
تهــران، پرونده به پلیــس آگاهی پایتخت 
ارجاع شــد و به صــورت ویژه در دســتور 
کار تیمی از مجرب تریــن کارآگاهان اداره 
چهارم پلیس آگاهــی قرار گرفت.وی افزود: 
در تحقیقات اولیه مشــخص شــد که فرد 
گمشــده ۶  ماه قبل از همســر خود طلاق 
گرفته و چند روزی می شود که با مرد جوانی 
ارتباط گرفته است که کارآگاهان با اقدامات 
اطلاعاتی متوجه  شدند او با متهم در جنوب 

شرق تهران قرار ملاقات گذاشته اما از آنجا 
دیگر ردپایی وجود ندارد.

رئیــس پلیس آگاهی تهران بــزرگ با بیان 
اینکه مخفیگاه متهم خیلی زود شناســایی 
شــد، عنوان کرد: در یک عملیات ضربتی، 
مرد جوان دستگیر و دختر گمشده نیز سالم 
پیدا شــد. در بازجویی ها، متهم اعتراف کرد 
که به قصد ازدواج با دختر جوان با او دوست 
شــده بود، اما به دلیل مخالفت خانواده وی، 
او را فریب داده و به مخفیگاه خود در شرق 

تهران برده است.
به گزارش خبرگزاری پلیس، این مقام ارشد 
انتظامی تصریح کرد: با توجه به پیدا شــدن 
دختر گمشــده، وی به خانواده اش تحویل 
داده شد و متهم نیز برای سیر مراحل قانونی 

به دادسرای ناحیه 27 فرستاده شد.
دستگیری سارقان حرفه ای

در تعقیب و گریز
رئیس پلیس آگاهــی پایتخت همچنین از 
دستگیری ۳ سارق توسط کارآگاهان پلیس 

آگاهی خبر داد.
ســردار » علــی ولیپور گــودرزی » رئیس 
پلیس آگاهی تهران بــزرگ اظهار کرد:  در 
راستای اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی 
کارآگاهان پلیس آگاهی در جنوب تهران در 
حال گشــت زنی بودند که به یک خودرو با 
سه سرنشــین زن و مرد مشکوک شدند و 
تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند.رئیس پلیس 
آگاهــی پایتخت افــزود: کارآگاهان در گام 
نخست متوجه شدند، پلاک خودروی سابقه 
سرقت دارد و این وسیله نقلیه دزدیده شده 

است.
ســردار ولیپور گودرزی تصریح کرد: همین 
کافی بود تا کارآگاهــان پلیس آگاهی وارد 
عمل شوند و بلافاصله دستور ایست وسیله 
نقلیه مذکور را صادر کنند.این مقام ارشــد 
انتظامی عنوان کرد: متهم پس از مشــاهده 
پلیس بــه صورت خطرناکی با ماشــین در 
یکی از اتوبان های جنوب متواری شــد که 
کارآگاهان در جریــان تعقیب و گریز چند 
کیلومتری با رعایت قانون بکارگیری سلاح 
با شلیک چند تیر هوایی و اجرای طرح مهار 

خودرو را متوقف کردند.
به گــزارش خبرگزاری پلیس، رئیس پلیس 
آگاهــی پایتخت بیــان کــرد:  تحقیقات 
ابتدایی کارآگاهان نشان داد، متهمان قصد 
ارتکاب اعمال مجرمانه ای را از جمله سرقت 
خودروی دیگری را  در جنوب تهران داشته 
که با درایت بموقع پلیس دســتگیر شدند.
وی گفت: متهم پس از انتقال به اداره پلیس 
آگاهی در تحقیقــات ابتدایی به جرم خود 

مبنی بر سرقت خودرو اعتراف کرد.

رئیس پلیس آگاهی پایتخت خبر داد

بازداشت فروشنده قرص برنج در پرونده قتل

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای موسی قربانی فارمد برابر گواهی حصر وراثت 
 ۱۴۰2/۱۰/2۴ مورخ   ۱۴۰225۳9۰۰۱۳۳۳۴5۶۱ شــماره 
شــعبه 2۰۴ شورای حل اختلاف  مشهد تقاضای صدور سند 
نسبت به سهم الارث خود در پلاک ثبتی شماره 2۳۴ فرعی 
از ۱55 اصلی بخش 9 مشــهد را نموده است که به حکایت 
ثبت دفتر املاک ۱.5 دانگ مشــاع از ششدانگ پلاک مذکور 
در صفحــه ۳5 دفتر ۱5۴ بنام ذبیح الله قربانی ثبت و ســند 
مالکیت به شــماره چاپی ۰۰۶۸۴5 صادر گردیده اســت و 
۱.5 دانگ مشــاع از ششدانگ در صفحه ۳2 دفتر ۱5۴ بنام 
ذبیح الله قربانی فارمد ثبت و ســند مالکیت به شماره چاپی 
۰۰۶۸۴۴ صادر گردیده اســت. با عنایت بــه اینکه نامبرده 
مدعی است که ســند اولیه نزد غلامرضا قربانی فارمد است 
لذا بدینوســیله اخطار می گردد ظرف مــدت ده روز از تاریخ 
رویت اخطاریه ســند مالکیت را جهت ادامه عملیات ثبتی به 
این اداره تحویل و رسید دریافت نماید و چنانچه مدعی حقی 
می باشــد از طریق مراجع قضایی اقدام و رسید اقدام قضایی 
را بــه این واحد ثبتی ارائه نمایــد. در غیر این صورت پس از 
انقضا مهلت مقرر مطابق مقررات سند اولیه با بخشنامه ابطال 

و سند بنام متقاضی صادر خواهد شد. م الف ۲30۲
بهروز صائبی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه پنج مشهد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختما ن های فاقد سند رسمی

نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و۳ قانون تعییــن و تکلیــف وضعیــت اراضی و 
ســاختما ن های فاقد ســند رســمی مصوب ۱۳9۰/۰9/2۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۱7۶۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/2۳ هیات تعیین تکلیف موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای رضا با اصل رودی به شناســنامه شــماره ۱۱ کدملی 
۶5۰97۸922۱ صادره تربت حیدریه فرزند عباس مورد تقاضا و انتقال از محل 
مالکیت مشاعی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت/ ششدانگ 
یک باب منزل به مساحت ۱9۱.5۸ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۱5۳۸ 
فرعی از 9۳ اصلی واقع در خراســان رضوی بخــش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه 
شاندیز محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختما ن های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: ۲344
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی

و ساختما ن های فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختما ن های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳9۰/۰9/2۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۱۴۰۱ 
مــورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰9 هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکورمســتقر 
در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانــه و بلامعارض متقاضی آقای محمد 
عباســی خادر به شناسنامه شــماره 279۰ کدملی ۰9۳۴929۱۴9 صادره مشهد 
فرزند غلامحســین مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت غلامحسین عباسی خادر 
مشــاعی داشته و تصرفات متقاضی نســبت به مالکیت ششدانگ یک باب منزل به 
مساحت ۴۸9.5۱ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۱25 فرعی از ۸۱ اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما ن های فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیر الانتشــار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هئیت الصاق 
تا در صورتی که اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداظره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختما ن های فاقد سند رسمی

نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و۳ قانون تعییــن و تکلیــف وضعیــت اراضی و 
ســاختما ن های فاقد ســند رســمی مصوب ۱۳9۰/۰9/2۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۰۸۸۱ مورخ ۱۴۰۳/۰2/22 هیات تعیین تکلیف موضوع 
ماده یک قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای ابوالقاسم فقیه نیاترشیزی به شناسنامه شماره ۱5۳۱ 
کدملی ۰9۳۸۴9529۱ صادره مشــهد فرزند اسد مورد تقاضا و انتقال از محل 
مالکیت مشاعی متقاضی نسبت به مالکیت در ششدانگ یک قطعه باغ منزل به 
مساحت ۴۶۴.۰5 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 5۱۰۴ فرعی از ۱۰ اصلی 
واقع در اراضی طرقبه خراســان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 
محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختما ن های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هئیت الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شــده اعتراض داشته باشــند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریــخ الصاق در محل به مدت دومــاه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند 
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کشف 4/5 میلیون نخ سیگار قاچاق از انباری در تهران
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشــف حدود 4.5 میلیون نخ سیگار و 33 

هزاربسته تنباکوی قاچاق از انباری در جنوب تهران خبرداد.
سرهنگ مهدی افشاری در تشریح جزئیات این خبر گفت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ 
با انجام اقدامات فنی و پلیســی موفق به کشف دخانیات قاچاق از انباری در محدوده خیابان فدائیان 
اسلام شدند. رســیدگی به این پرونده در پی اقدامات اطلاعاتی در دستورکار ماموران این پلیس قرار 
گرفت و در جریان تحقیقات انجام شــده مشــخص شد که مقادیری کالای خارجی در انباری در بازار 
تخلیه و دپو شده است.  وی با بیان اینکه ماموران متوجه شدند که کالای خارجی توسط خودروهای 
شوتی به این مکان منتقل و دپو شده است، گفت: در ادامه هماهنگی با مقام قضایی انجام و ماموران با 
حضور در محل اقدام به بازرسی از آن کردند که در جریان آن  مشخص شد محل یک باب انبار کالای 

بازرگانی است اما کالاهای موجود در آن در سامانه انبارها ثبت نشده است.
به گزارش ایســنا، رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ ادامه داد: ماموران در جریان بازرســی 
انجچام شــده مشــاهده کردند مقادیر انبوهی کالاهای خارجی از نوع ســیگار و تنباکوی خارجی در 
محل دپو شده که طی استعلامات گمرکی مشخص شد اسناد گمرکی  مطابقتی با کالاهای مکشوفه 
نداشــته است و فاقد هرگونه اســناد و مدارگ گمرکی و در واقع قاچاق است.وی با بیان اینکه چهار 
میلیون و ۴۸۰ هزار نخ انواع ســیگار و ۳۳ هزار و 2۴۰ بســته 5۰ گرمی تنباکو از محل کشــف شد، 
گفت: کارشناسان ارزش اقلام کشف شده را بیش از ۱5۰ میلیارد ریال برآورد و اعلام کردند.افشاری از 
تشکیل پرونده دراین خصوص خبر داد و گفت: یک نفر نیز در این خصوص دستگیر و به همراه پرونده 

متشکله و برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.  

شلیک های مرگبار شوهر دوم به زنش
 جلوی چشم بچه شان 

مرد جوانی که همسرش را با شلیک گلوله در اهواز به قتل رسانده بود، در مشهد شناسایی 
و دستگیر شد.

مرد جوانی که همسرش را با شلیک گلوله در اهواز به قتل رسانده بود، در مشهد شناسایی و دستگیر 
شــد؛ این حادثه هولناک آذر ماه سال گذشــته هنگامی در یکی از محلات اهواز رخ داد که زن 2۴ 
ســاله ای بعد از طلاق از همسرش در حالی با جوان ۳5 ســاله مشهدی ازدواج کرد که پسری نیز از 
زندگی مشترک با همسر سابق خود داشت، اما مدتی بعد اختلافاتی بین این زوج بروز کرد تا حدی 
که زن جوان با حالت قهر خانه همســر خود را ترک کرد و حاضر نبود دیگر به زندگی مشــترک با 

»سعید-ن« بازگردد. 
در همین حال شــوهر او نیز ســلاح کلت کمری را زیر لباس هایش پنهان کرد و در جســت وجوی 
همســرش به محله دیگری در اهواز رفت و با همسرش که در منزل یکی از بستگانش حضور داشت 

گفتگو کرد، اما زن 2۴ ساله حاضر به بازگشت به زندگی مشترک نشد.
مرد جوان که دیگر به شــدت عصبانی شــده بود اسلحه کلت جنگی را بیرون کشید و با شلیک چند 
گلولــه او را نقش بر زمین کرد و از محل گریخت. فرزند زن جوان که با دیدن این صحنه به شــدت 
ترســیده بود، به ســوی خانه خاله اش رفت و موضوع را به آن ها اطلاع داد. دقایقی بعد با انتقال پیکر 
غرق در خون زن جوان به مرکز درمانی، تلاش های پزشکان برای نجات وی آغاز شد، اما این زن چند 

روز بعد بر اثر عوارض ناشی از اصابت گلوله جان سپرد.
در حالی که پرونده قضایی در دادســرای عمومی و انقلاب اهواز تشــکیل شــده بود، بررســی های 
کارآگاهان برای شناســایی مخفیگاه متهم ۳5 ساله ادامه یافت ولی هیچ اثری از وی به دست نیامد 
تا این که چند روز قبل برادران مقتول که در یکی از کارواش های مشــهد مشغول کار بودند، به طور 
اتفاقی »سعید-ن« )متهم به قتل( را در بولوار طبرسی جنوبی مشاهده کردند که قصد خرید قطعات 

یدکی موتورسیکلت داشت.
آن هــا بلافاصله او را محاصره کردنــد و با پلیس ۱۱۰ تماس گرفتند. دقایقــی بعد متهم مذکور به 
پلیس آگاهی هدایت شــد و به قتل همسرش با انگیزه اختلافات خانوادگی اعتراف کرد. او سپس به 
شــعبه 2۰۸ دادسرای عمومی و انقلاب مشهد منتقل شــد و توسط قاضی دکتر صادق صفری مورد 

بازجویی های فنی و قضایی قرارگرفت.
 به گزارش رکنا، این جوان ۳5 ساله در اعترافات خود گفت: همسرم از خانه قهر کرده بود و تلاش های 

من برای بازگرداندن او به زندگی مشترک بی نتیجه ماند.
به همین خاطر قصد داشتم او را بترسانم که چند گلوله شلیک کردم و سپس اسلحه را هم در همان 

محل انداختم و به مشهد گریختم. 
دراین جا در یک پیتزافروشی مشغول کار شدم و کسی از ماجرای جنایت مسلحانه من خبر نداشت 

تا این که به طور اتفاقی یکی از برادران همسرم مرا دید و...
پس از هماهنگی های قضایی با دادســرای عمومی و انقلاب اهواز، متهم به جنایت مســلحانه راهی 

قرارگاه انتظامی شد تا به اهواز انتقال یابد.



صدوربیشاز۱۶۰۰میلیاردتومانضمانتنامه
برایتعاونیها

مدیرعامل صندوق ضمانت ســرمایه گذاری بخش تعاون از افزایش سرمایه 
این صندوق بعد از ۱۴ سال خبر داد و گفت: در دولت سیزدهم بیش از ۱۶۰۰ 

میلیارد تومان ضمانت نامه برای تعاونگران صادر شده است.
به گزارش ایســنا، البرز محمدی در نشست تبیین برنامه ها و مردمی سازی 
اقتصاد ، اظهار کرد: از سالی که این صندوق تشکیل شد ریالی به این صندوق 
اضافه نشد و فقط در سال گذشته و امسال مبلغ اندکی به آن تعلق گرفت.وی 
افزود: تاکنون ۳۸۱۰ همت ضمانت نامه توســط صندوق سرمایه گذاری بخش 
تعــاون برای تعاونگران صادر شــده که از این میــزان ۱۶۱۰ همت مربوط به 
دولت سیزدهم بوده و رشد ۴۳ درصدی داشته است.به گفته محمدی سرمایه 
صندوق بعد از ۱۴ ســال ۶۲ میلیارد تومان بــود که با اهتمام و پیگیری وزیر 

تعاون افزایش یافت.

اجباریشدناستقرارناظرانبهداشتی
درمبداوارداتگوشت

استقرار ناظران بهداشتی در کشــتارگاه های خارجی در مبدا برای واردات 
گوشت بار دیگر اجباری شد.

به گزارش ســازمان دامپزشکی، رئیس ســازمان دامپزشکی کشور مصوبه 
هیات وزیران با موضوع اســتقرار ناظرین بهداشتی در کشتارگاه های خارج از 
کشــور را ابلاغ کرد. بر اساس این مصوبه شــرکت های وارد کننده گوشت به 
کشور موظفند برای نظارت بر رعایت شرایط و الزامات بهداشتی – قرنطینه ای 
سازمان دامپزشکی کشور )IHR( و نیز به منظور تسریع در ترخیص بهداشتی 
محموله ها از تاریخ ابلاغ این نامه حداکثر ظرف مدت یک ماه نسبت به استقرار 
ناظرین بهداشتی به منظور نظارت بر فرآیند انجام عملیات کشتارگاهی در کلیه 

کشتارگاه های خارج از کشور طرف قرارداد اقدام کنند.

کاهش۱5درصدیرشدپایهپولی
طبق اعلام بانک مرکزی نرخ رشد پایه پولی در پایان سال ۱۴۰۲ با کاهش 

۱۵.۳ واحد درصدی به ۲۷.۶ درصد رسید.
معاونت سیاســت گذاری پولی بانک مرکزی اعلام کرد، رشــد پایه پولی با 
کاهــش ۱۵.۳ واحد درصدی، از ۴۲.9 درصد در پایان ســال ۱۴۰۱ به ۲۷.۶ 
درصد در پایان سال ۱۴۰۲ رسیده است. همچنین، رشد نقدینگی نیز از ۳۱.۱ 
درصد در پایان ســال ۱۴۰۱ به ۲۴.۳ در پایان ســال ۱۴۰۲ رسیده است که 

حاکی از کاهش ۶.۸ واحد درصدی رشد نقدینگی در سال ۱۴۰۲ است.

توقیف۲5هزارلامپغیراستاندارددربازارتهران
از ابتدای سال تاکنون حدود ۲۵ هزار لامپ غیراستاندارد در خیابان لاله زار 

تهران شناسایی و توقیف شده است.
بــه گزارش خبرگزاری مهر، محمدحســین طاهری اظهار کرد: بازرســان 
اســتاندارد با همکاری انجمن لامپ برای شناسایی فرآورده های غیراستاندارد 
و آزمون لامپ های دارای نشان استاندارد با هدف کنترل کیفیت این فرآورده، 
از سطح بازار بازرسی و نمونه برداری می کنند.مدیر کل استاندارد استان تهران 
اضافه کرد: بازرسان اداره کل استاندارد استان تهران و نمایندگان انجمن صنفی 
لامپ در جریان بازرســی ها از مراکز عرضه لامــپ در خیابان لاله زار تهران، از 
ابتدای ســال تاکنون حدود ۲۵ هزار لامپ غیراستاندارد را شناسایی و توقیف 
کردند.طاهری با اشــاره به اینکه ۳۸ واحد تولید کننده لامپ در استان تهران 
دارای پروانه استاندارد معتبر از این اداره کل هستند، افزود: لامپ از فرآورده های 
مشــمول اســتاندارد اجباری اســت که تولید، عرضه و تمرکز آن بدون نشان 
استاندارد ممنوع اســت.وی با بیان اینکه شهروندان در هنگام خرید لامپ به 
نشان استاندارد آن توجه کنند، توصیه کرد: شهروندان با ارسال کد ۱۰ رقمی 
ذیل نشــان استاندارد به شماره پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ می توانند از اعتبار نشان 
استاندارد آن محصول اطمینان حاصل کرده و در صورت دریافت پاسخی مبنی 

بر عدم اعتبار، مراتب را با شماره ۱۵۱۷ به این اداره کل اطلاع دهند.

تامینارزبرایوارداتاز۱۹میلیارددلارگذشت
بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای ســال جاری تا ۱۵ تیرماه، ۱9 میلیارد و 
۱۲9 میلیــون دلار ارز برای واردات کالاهای اساســی، دارو، کالاهای تجاری و 

بازرگانی تامین شده است.
به گزارش بانک مرکزی، از ابتدای فروردین ماه تا ۱۵ تیرماه ســال جاری، 
۱9 میلیارد و ۱۲9 میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای 
تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین شده است. برای 
کالاهای اساســی و دارو ۴ میلیارد و ۴۵۰ میلیون دلار،  برای کالاهای تجاری 
و بازرگانــی مبلغ ۱۰ میلیارد و ۶۱۲ میلیون دلار و برای خدمات ۳۶۲ میلیون 
دلار و بــرای واردات در مقابل صادرات ۳ میلیارد ۷۰۵ میلیون دلار تأمین ارز 
صورت گرفت.بر اســاس این گزارش، برای واردات کالاهای اساسی کشاورزی 
شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی ۳ میلیارد و ۶۱۳ میلیون دلار، 
برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۸۳۷ میلیون دلار و در مجموع 
۴ میلیــارد و ۴۵۰ میلیون دلار برای کالای اساســی و دارو ارز با نرخ ۲۸۵۰۰ 
تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای 
ضروری با قیمت ارزانتر پرداخت شد.تامین ارز نیمایی برای صنایع حمل و نقل 
و خــودرو یک میلیارد و ۳۳۵ میلیون دلار، صنایع تجهیزات برق و الکترونیک 
یک میلیارد و ۵۳۰ میلیون دلار، صنایع معدنی ۷۶۷ میلیون دلار، ماشین آلات 
و تجهیزات تولید ۸۵9 میلیون دلار و منســوجات و پوشاک ۴۷۳ میلیون دلار 

صورت گرفته است. 
ایــن گروه های صنایع همچنین به ترتیــب ۸۵۵، ۱۶۴، ۶۷۷، ۷۲۳ و ۳۴ 
میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۱۵ تیرماه سال 
جاری دریافت کرده اند.علاوه بر این گروه ها، ۵ میلیارد و ۶۴۸ میلیون دلار ارز 
نیمایی و یک میلیارد و ۲۵۲ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر 
صنایع اختصاص داده شــده است.میانگین موزون نرخ ارز یک ماهه منتهی به 
۱۶ تیر، ۳۸ هزار و 99۸ تومان برای دلار، ۴۲ هزار و ۲۲۶ تومان برای یورو، ۱۰ 
هــزار و ۶۱9 تومان برای درهم و ۵ هزار و ۳۶۵ تومان برای یوآن، ۴۴۰ تومان 

برای روبل و ۱هزار و ۱9۲ تومان برای لیر محاسبه شده است.

کاهشتورمسالانهکشاورزودامدارسنتی
براساس گزارش مرکز آمار ایران، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات 
شــاخص قیمت تولیدکننده بخش »زراعت، باغداری و دامداری ســنتی« در 
دوازده منتهی به اردیبهشت ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۶.۷ درصد 
می باشد که در مقایســه با همین اطلاع در ماه قبل )۳۷.۲ درصد(، ۰.۵ واحد 

درصد کاهش داشته است.
براســاس اعلام مرکز آمار ایران،  در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش »زراعت، باغداری و دامداری سنتی«  ۱۴۳۳.۱ محاسبه شده 
که نســبت به ماه مشابه ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۳۵.۶ درصد افزایش 
داشته اســت. در این ماه شــاخص دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به 
شاخص دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( با رشد ۳۶.۷ درصد مواجه بوده است.
براساس این گزارش، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش »زراعت، باغداری و دامداری ســنتی« نسبت به ماه مشابه 
سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۳۵.۶ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع 
در مــاه قبل )۳۱.۱ درصد(، ۴.۵ واحد درصد افزایش داشته اســت. در این ماه 
بیش  ترین تورم نقطه به نقطه با 9۷.۸ درصد مربوط به گروه »پرورش گوسفند 
و بــره« و کم ترین تورم نقطه به نقطه با ۱۱.۲ درصد مربوط به گروه »زراعت« 
است. همچنین در این ماه شاخص قیمت تولیدکننده گروه »غلات« با کاهش 
۱.۲ درصدی نسبت به ماه مشابه سال قبل مواجه بوده است.در اردیبهشت ماه 
سال جاری، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش »زراعت، باغداری 
و دامداری سنتی« در دوازده منتهی به اردیبهشت ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه 
سال قبل ۳۶.۷ درصد می باشد که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۳۷.۲ 
درصد(، ۰.۵ واحد درصد کاهش داشته است. در این ماه بیش ترین تورم سالانه 
مربوط به گروه »پرورش گوسفند و بره سنتی« با ۱۲۴.۷ درصد و کم ترین تورم 

سالانه مربوطه به گروه »غلات« با ۳.۳ درصد است.

اخبار کوتاه

بانک مرکزی

کشاورزی

بلیتهواپیماارزانشد؟
با آزادســازی قیمت بلیت هواپیما و نرخ گذاری توسط 
شــرکت های هواپیمایی این سوال پیش آمده است که آیا 
بازار سیاه بلیت هواپیما جمع شده است و نرخ های تعیین 

شده رعایت می شود یا خیر؟
چندی پیش دیوان عدالت اداری در نامه ای به وزارت راه 
و شهرسازی با تأکید بر اجرای رأی صادره از هیأت عمومی 
این دیوان در خصوص تعیین قیمت بلیت هواپیما، اختیارات 
این وزارتخانه را در کنترل قیمت بلیت هواپیما سلب کرد 
و بعد از آن شــرکت های هواپیمایی هرکدام مجاز شدند تا 
نسبت به تعیین نرخ های مسیرهای مختلف خودشان اقدام  
و سقف قیمتی تعیین شده را رعایت کنند.به گزارش ایسنا 
اگرچه مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در واکنش به 
این موضوع اظهار کرد که وزارت راه و شهرسازی در تلاش 
اســت از طریق قوه قضائیه و ســران قوا حکم صادر شده 
را متوقــف کرده و مانع از افزایش بی رویه قیمت پروازهای 
داخلی شــود و  همچنین برخی معاونان وی نیز نســبت 
به آزادســازی قیمت ها و افزایش بی رویه آن ابراز نگرانی 
کردند اما بنا بر گفته دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی 
کشور، آزادسازی باعث می شــود نرخ های جدید از نرخی 
که در بازار سیاه است، کمتر شود زیرا وقتی بازار به تعادل 
برســد عرضه بلیت بیشتر شده و قیمت ها نیز کاهشی می 
 شود.به گفته وی، شــرکت های هواپیمایی در نرخ گذاری 
نیز بر اســاس عوامل موثر در قیمت تمام شده که شامل 
هزینه های تعمیــرات، چک های دوره ای، هزینه های پرواز، 
ســوخت، بیمه، خدمات زمینی و .... قیمت را تعیین می  
کنند. ســقفی  نیز مشخص خواهد شــد که فراتر از آن در 
بازار نرود و انجمن نیز بر شرکت ها نظارت خواهد کرد.حال 
اما این سوال پیش آمده است آژانس های هواپیمایی چقدر 
قیمت های مصوب را رعایت می کنند و آیا بلیت هواپیما با 

قیمت های مشخص شده در بازار به فروش می رود؟

انجمادکسبوکارهادرفصلگرما

روند شاخص مدیران خرید )شامخ( در خردادماه از کاهش 
فعالیت کسب وکارها و سقوط این شاخص به پایین ترین رقم 
۴۴ ماهه حکایت دارد. قطعی برق، مشکل مواد اولیه و ارز و 
نااطمینانی از نتیجه انتخابات از عوامل این اتفاق بوده است. 
شــاخص مدیران خرید کل اقتصاد در خرداد ۱۴۰۳، معادل 
۴۵.۱ محاسبه شده که نشــان می دهد سطح فعالیت های 
اقتصادی در این ماه نســبت به ماه قبل از آن کاهش یافته 
است. همچنین بر اســاس نتایج پس از تعدیل فصلی، این 
شاخص برای خرداد معادل ۴۴.9 برآورد شده است که برای 
دومین ماه پیاپی کاهشــی است و در سری تعدیل شده به 
پایین ترین رقم در ۴۴ ماه رســیده که بیانگر نامناسب بودن 
شرایط کسب وکارهای کشور در خرداد ۱۴۰۳ است.بررسی 
گزارش شــامخ مرکز پژوهش های اتاق ایران نشان می دهد: 
قطعی برق روزانه به ویژه در بخش صنعت و مشکلات زنجیره 
تأمین مواد اولیه و همچنین کاهش تقاضای مشتریان داخلی 
به دلیل نوســانات قیمتی و نااطمینانی در خصوص نتیجه 
انتخابات، میزان فعالیت کسب وکارها را با کاهش قابل توجهی 
روبرو کرده است.بر اساس این گزارش، در خصوص اختلال در 
زنجیره تأمین مواد اولیه طبق پیش بینی ماه گذشته، سیاست 
جدید وزارت صمت در خصوص سامانه جامع تجارت و ثبت 
سفارشات مواد اولیه، شرکت ها را با موانعی روبرو کرده است 
و از طرفی عدم تخصیص ارز و مشکلات ترخیص کالا مرتبط 
با بانک مرکزی و گمرک نیز بر مشــکلات تأمین مواد اولیه 
افزوده است.در همین حال به دلیل برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری در خردادمــاه و نااطمینانی در مورد تصمیمات و 
سیاست های دولت آتی، تقاضای مشتریان به واسطه نگرانی 
نســبت به آینده، افت کرده است. آخرین نظرسنجی انجام 
شــده از فعالان اقتصادی کشور، نشان می دهد که شاخص 
مدیران خرید کل اقتصاد )PMI( در خرداد ۱۴۰۳، معادل 
۴۵.۱ محاسبه شده اســت. این شاخص نشان می دهد که 
سطح فعالیت های اقتصادی در این ماه نسبت به ماه گذشته 
کاهش یافته اســت و همچنین پــس از تعدیل فصلی، این 
شاخص برای خرداد معادل ۴۴.9 برآورد شده است که برای 
دومین ماه پیاپی کاهشــی است و در سری تعدیل شده به 
پایین تریــن مقدار ۴۴ ماهه از مهر ۱۳99 کاهش پیدا کرده 
است که بیانگر نامناسب شدن شرایط کسب وکارهای کشور 

در خرداد است.

ویژه

صنعت
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 روز یکشــنبه ارزش معاملات خرد 
سهام با افزایش 31 درصدی به نسبت 
روز معاملاتی قبل به رقم 7 هزار و 753 
میلیارد تومان رسید که بیشترین رقم 

در 6 ماه اخیر است.
بــه گــزارش اکوایــران، در معاملات روز 
یکشــنبه ۱۷ تیر ماه ۱۴۰۳، شــاخص کل 
بــورس تهران ۳۷ هزار و ۶۳۰ واحد نســبت 
به روز کاری گذشته بالاتر ایستاد و به سطح 
۲ میلیون و ۲۲۶ هزار و ۴۴۳ واحد رســید. 
شاخص کل هم وزن بورس نیز با افزایش ۱۱ 
هزار و ۱۷۳ واحدی در رقم ۷۰9 هزار و ۲۶۸ 
واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با رشد 
۲۸۸ واحدی به رقــم ۲۳ هزار و ۲۶۱ واحد 
رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با 
افزایش هزار و 9۴9 واحد به سطح ۱۲۷ هزار 
و ۷ واحد رســید. روز یکشنبه خالص تغییر 
مالکیت حقوقی به حقیقی منفی شد و ۱۷۱ 
میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج 
شد.دیروز نماد شســتا بیشترین خروج پول 
حقیقی را داشــت که ارزش آن ۳۰ میلیارد 
تومان بود. پس از شســتا، نمادهای ومعادن، 
فملی، حفارس و خودرو بیشترین خروج پول 
حقیقی را داشــتند.در سوی دیگر، بیشترین 
ورود پول حقیقی به نمادهای رمپنا، وبملت، 
خزامیا، اخابر و ونوین تعلق داشت. روزگذشته 
نمادهــای فارس، فــولاد، وغدیــر و تاپیکو 
نمادهای سبزپوش بورس بودند که بیشترین 

اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند.
در ســوی دیگر نمادهای کچاد، وامید و 
بوعلی از نمادهای قرمــز بودند که اثر منفی 
بر شاخص داشتند.در فرابورس نیز نمادهای 
آریا، شگویا و ارفع بیشــترین اثر افزایشی را 
بر شــاخص داشتند و نمادهای مارون، تجلی 
و مادیرا نمادهایی هســتند که اثر کاهنده بر 
شاخص کل فرابورس داشتند.در بین نمادهای 
پرتراکنش بورس دیروز نماد ذوب بیشترین 
تراکنش را داشت و شستا و فولاد در رتبه های 

بعدی قرار گرفتند. 
در فرابــورس نیــز معین، شــفام و خاور 
بیشــترین تراکنش را داشــتند.روز یکشنبه 
ارزش معاملات کل بازار ســهام به ۳۲ هزار و 

۴۸9 میلیارد تومان رسید. 
ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه 
۱۶ هــزار و ۷۸۲ میلیــارد تومان بود که ۵۲ 
درصــد از ارزش کل معاملات بازار را در این 
روز تشکیل می دهد.ارزش معاملات خرد نیز 
با افزایش ۳۱ درصدی به نسبت روز معاملاتی 
قبل بــه رقم ۷ هــزار و ۷۵۳ میلیارد تومان 
رسید که بیشترین رقم در ۶ ماه اخیر است. 

برنامه های رئیس جمهور منتخب برای 
بورس

ابتدای هفته جاری مســعود پزشــکیان 
بــه عنوان رئیــس جمهور منتخــب مردم 
ایــران انتخاب و معرفی شــد، توجه به نظر 
کارشناســان بــازار ســرمایه و راهکارهای 
پیشــنهادی متخصصان این حوزه در کنار 
لزوم فاصله گرفتن از تصمیمات دســتوری 
در بازار ســرمایه را می تــوان از راهکارهای 
پیشنهادی رئیس جمهور منتخب برای برون 

رفت از مشکل بازار سرمایه دانست.
این گــزارش، پزشــکیان، نهمین  بنابر 
رئیس جمهور منتخب ایران طی برنامه ها و 
مناظره های انتخاباتی، برخی از دیدگاه های 
اقتصادی خود را در رابطه با مســائل کلان 
اقتصــادی همچون، بورس و بازار ســرمایه، 
مســئله تورم، نقدینگی و رشــد اقتصادی، 
مطرح کرد که در ایــن گزارش به بازخوانی 
منتخب چهاردهمین  اقتصادی  دیدگاه های 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری در حوزه 
بــازار ســرمایه و بــورس می پردازیم.بازار 
سرمایه کشــور در چند سال اخیر، تحولات 
و نوسانات بســیاری را پشت سر گذاشت و 
در برخی مواقع در شــرایط بسیار نامطلوبی 
به ســر برد. دو ابر ریزش بورس در سال های 
۱۳99 و ۱۴۰۲ نشــان از شــرایط نامساعد 
بازار ســرمایه و شرکت های تولیدی بورسی 
در کشــور دارد که نیاز برای توجه اساســی 
به وضعیت بازار سرمایه را برای دولت آینده 
ملــزم می سازد.مســعود پزشــکیان قبل از 
انتخابات اخیر ریاســت جمهوی و در زمان 
حضور در مجلس شورای اسلامی طی برخی 

اظهار نظرها در چند رسانه در رابطه با بازار 
سرمایه، دیدگاه های خود را عنوان کرده بود. 
همچنین بر لزوم توجه به نظر کارشناسان و 
متخصصان آگاه در حوزه بازار سرمایه برای 
برون رفت از چالش بازار سرمایه تامید داشته 
که نشان از توجه به نظرات کارشناسی درون 
حوزه بازار سرمایه دارد.رئیس جمهور منتخب 
مردم ایران، اخیرا درباره برنامه های خود برای 
بورس و بازار سرمایه گفت: نگاه و موضع من 
روشن است. معتقدم اقتصاد یک نفر نیست 
و اینگونه نیســت که یک نفر برای مملکت 
نقشــه اقتصاد بکشــد، بلکه مجموعه ای از 
اقتصاددان ها هستند که متناسب با تخصص 
خود برای اینکه چگونه با چه مشکلی برخورد 
کنند، نسخه طراحی خواهند کرد.پزشکیان 
معتقد اســت اگر ما بخواهیــم کاری انجام 
دهیم، باید کارشناسان متخصص مربوط به 
آن رشــته را به کار بگیریــم؛ چرا که دولت 
نباید در قیمت ها دخالت کند و اصولا نباید 
به تولید دســتور دهد چه چیزی تولید کند 
و با چه قیمتی عرضــه کند و به چه میزان 
صادرات داشــته باشد؛ چراکه مداخله دولت 
در اقتصاد همین بلا را چه بر سر بورس و چه 
بر ســر بازار و تولید کننده می آورد.به گفته 
وی، آنچه باید درباره بورس انجام دهیم این 
است که ثبات و امنیت را به بورس برگردانیم 
و پــول کســری دولت را از بــورس جبران 
نخواهیم کرد؛ چراکه دولت ها کسری خود را 

از آنجا جبران می کنند.
دخالت دستوری دولت در بورس 

اشتباه است
رئیس جمهور منتخب مردم ایران می گوید 

وقتی دولت در قیمت گذاری دخالت نکند و 
در قوانین دخالت و بی ثباتی ایجاد نکند و 
در کار تولید مداخله نداشــته باشد، بورس 

مسیر خود را طی می کند.
 از نظر تخصصــی و علمی میان اقتصاد 
بهداشــت و درمان، اقتصاد صنعت، اقتصاد 
پولی و مالی و اقتصاد بورس زمین تا آسمان 
با هــم تفاوت وجــود دارد و ما جهت حل 
ناترازی ها در هر حوزه قطعا از کارشناســان 
مربوطــه و متخصصان آن حوزه اســتفاده 

خواهیم کرد.
حل مشــکل بورس با یک نسخه ساده 
امکان پذیر نیست، بلکه حتی موج تحریم 

نیز در بورس تاثیرگذار خواهد بود.
چندی پیش و قبل از دور اول انتخابات 
دکتــر پزشــکیان بــا انتقــاد از وضعیت 
نابسامان بازار سرمایه کشــور گفت: بازار 
سرمایه و بورس اوراق بهادار، بدترین دوران 
خود را طی سال های اخیر، سپری کرده و 
مشکل آن همان مشکلات اقتصادی کشور، 
دخالت ناروای دولت در کســب و کارها و 
تحریم های بین المللی اســت و برنامه  خود 
برای بهبود شــرایط بــازار بورس را منوط 
به نظر کارشناســان این حوزه دانســته و 
تاکید کرد که در وهله اول، بایستی سخن 
کارشناســان را طبق شواهد علمی شنید.

باید اشاره داشت؛ به نظر می رسد که رئیس 
جمهور منتخب، یکی از بهترین راهکارها را 
برای حل مشکل بورس یعنی توجه به نظر 
کارشناســان و راه کارهای آنها برای برون 
رفت از وضعیت نامســاعد بازار ســرمایه، 

اتخاذ کرده است.

بر اساس آخرین آمارهای اعلام شده 
از متوسط قیمت کالاها در خرداد سال 
جاری، قیمــت ماهانه مرکبات افزایش 
نقطه ای روغن ها کاهش  یافته و قیمت 

پیدا کرده است.
مرکز آمــار ایــران در تازه ترین گزارش 
خود متوسط قیمت کالاهای خوراکی را در 
خرداد ســال جاری اعلام کرد. بر این اساس 
می توان تغییرات قیمت این کالاها را نسبت 

به اردیبهشــت ماه و خردادماه سال گذشته 
سنجید.بر این اساس بیشترین تورم ماهانه 
در میان کالاهــای خوراکی بــه مربوط به 
»پرتقال« و »لیمو تــرش« و کمترین تورم 
ماهانه مربوط به »کدو سبز« و »پیاز« بوده 
اســت.از سوی دیگر تورم نقطه به نقطه این 
کالاها نشان می دهد بیشترین تورم نقطه ای 
در میــان کالاهای خوراکی بــرای »هلو« و 
»گوشت گوسفند« و کمترین تورم نقطه ای 

برای کالاهای »روغن نباتی جامد« و »روغن 
مایع« بوده اســت.در این گــزارش افزایش 
قیمت در کالاهای خوراکــی در خرداد ماه 
بررسی شــده و بیشترین میزان تورم ماهانه 
و نقطه ای در این کالاها را ارزیابی شده است.

تورم ماهانــه کالاهای خوراکی در خردادماه 
۱۴۰۳ نشــان می دهــد میانگیــن قیمت 
کالاهای خوراکی در خرداد امســال نسبت 
به اردیبهشــت حدود ۴.۳ درصد رشد کرده 
اســت. این در حالی اســت که این افزایش 
در تمامی کالاهای خوراکی یکسان نبوده و 
برخی حتی تا بیش از ۳۰ درصد تورم ماهانه 
را در خرداد ماه تجربه کرده اند.بر این اساس 
می توان گفت دو کالای خوراکی که بیشترین 
تورم ماهانــه را در خردادماه تجربه کرده اند 
عبارتند از »پرتقــال« و »لیمو ترش«. تورم 
ماهانه »پرتقال« در خردادماه امســال ۳۲.۵ 
درصد و تورم ماهانه »لیمو ترش« در این ماه 
معادل ۲۱.۳ درصد بوده است. به عبارتی در 
این مــاه مرکبات بیش از ۲۰ درصد افزایش 
قیمت را نســبت به اردیبهشت داشته اند.از 
سوی دیگر دو محصول »کدو سبز« و »پیاز« 

کمترین تــورم ماهانه را در خردادماه تجربه 
کرده اند. بر این اســاس تــورم ماهانه »کدو 
سبز« معادل منفی ۷.۲ درصد و تورم ماهانه 
»پیــاز« در این ماه معادل منفی ۶.۳ درصد 
بوده اســت. به عبارتی ایــن دو محصول در 
خرداد نسبت به اردیبهشت با کاهش قیمت 
مواجــه بوده اند.تورم نقطه به نقطه کالاهای 
خوراکی در خردادماه ۱۴۰۳ نشان می دهد 
میانگین قیمت کالاهای خوراکی در خرداد 
امسال نسبت به خرداد سال گذشته حدود 

۲۵.۵ درصد رشد کرده است.
این در حالی اســت که ایــن افزایش در 
تمامی کالاهای خوراکی یکسان نبوده و تورم 
نقطه به نقطه در ســه کالای اول تا بیش از 
۷۰ درصد در خرداد ماه بوده اســت.بر این 
اســاس می توان گفت دو کالای خوراکی که 
بیشترین تورم نقطه به نقطه را در خردادماه 
تجربه کرده اند عبارتند از »هلو« و »گوشت 
گوسفند«. تورم نقطه ای »هلو« در خردادماه 
امسال 9۸.۱ درصد و تورم نقطه ای »گوشت 
گوســفند« در این ماه معادل ۷۲.۸ درصد 

بوده است. 

بررسیمتوسطقیمتمحصولاتخوراکیدرخرداد۱۴۰۳نشانمیدهد

تورمخوراکیهادرپایانبهار؛میوههارکوردزدند

براساسگزارشبانکمرکزی

متوسطقیمتخانهدرتهران
متری۸۶میلیونشد

براســاس گزارش بانک مرکزی متوسط قیمت هر متر مربع مسکن پایتخت در 
خردادماه امسال ۸۵.9 میلیون تومان بوده که نسبت به اردیبهشت امسال ۱.۴ درصد 

و در مقایسه با خرداد پارسال 9.۷ درصد افزایش داشته است.
بانک مرکزی طی گزارشــی برگرفته از آمارهای ســامانه ثبت معاملات املاک 
و مســتغلات کشور، تحولات معاملات بازار مسکن شــهر تهران در خردادماه سال 
۱۴۰۳ را منتشر کرده که براساس آن در خردادماه سال، ۱۴۰۳ تعداد آپارتمان های 
مسکونی معامله شده در شهر تهران به ۳.9 هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به 
ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۲۰.۶ درصد کاهش و ۱۴.۱ درصد افزایش 

را نشان می دهد.
در ماه مورد گزارش متوســط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد 
مســکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران ۸۵.9 میلیون 

تومان بود که حکایت از افزایش ۱.۴ درصدی نسبت به ماه قبل دارد.
بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله شده در شهر تهران به تفکیک عمر 
بنا در خردادماه سال ۱۴۰۳ حاکی از آن است که از مجموع ۳۸۷۲ واحد مسکونی 
معامله شــده، واحدهای تا ۵ سال ساخت با سهم ۲۷.۶ درصد بیش ترین سهم را به 

خود اختصاص داده اند. 
همچنین ســهم مذکور در مقایسه با خردادماه سال قبل حدود ۱.۱ واحد درصد 

کاهش یافته است.
توزیع تعداد معاملات انجام شده بر حسب مناطق مختلف شهر تهران در خردادماه 
ســال ۱۴۰۳ حاکی از آن است که از میان مناطق ۲۲گانه شهر تهران، منطقه ۵ با 
سهم ۱۳.۵ درصدی از کا معاملات، بیشترین تعداد قراردادهای مبایعه نامه را به خود 

اختصاص داده است.  
همچنین مناطق ۱۰، ۲ و ۴ به ترتیب با ســهم 9.۸، ۷.۷ و ۷.۶ درصدی در رتبه 
های بعدی قرار گرفته اند. براســاس این گزارش، در خردادماه سال ۱۴۰۳ متوسط 
قیمت یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات 
ملکی شــهر تهران ۱/۸۵9 میلیون ریال بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال 

قبل به ترتیب ۱.۴ و 9.۷ درصد افزایش را نشان  می دهد.

بورسبهصعودادامهداد

پر رونق ترین روز بازار در 6 ماه اخیر

 

برابر آراء صادره هیات / هیات هاي موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد 
سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي مهاباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا 
مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند، )برابر 
ماده ۳ ق.ت.ت(، مي توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود رابه اداره ثبت واسناد 
و املاک شهرستان مهاباد تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ذیصلاح قضایي مراجعه و نسبت به تنظیم دادخواست اعتراض اقدام نمایند و گواهي تقدیم دادخواست را از 
دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر یک ماهه به اداره ثبت اسناد واملاک مهاباد ارائه نمایند. در غیر این صورت 
پــس از انقضای مهلت مذکور چنانچه متقاضي ثبت یا نماینده قانوني وي به داد گاه مراجعه و گواهي عدم 
تقدیم دادخواســت را اخذ و ارائه ننمایند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات سند مالکیت بنام متقاضي 

ثبت صادر خواهد شد.
املاک واقع ۴۵ اصلی در بخش ۱۷ مهاباد

۱- آقای سیدمحی الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۸۵/۱۸ 
متر مربع در قسمتی از ۴۵– اصلی بخش ۱۷ مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.

۲- آقای سیدمحی الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۳99۳/۲۶ 
متر مربع در قسمتی از ۴۵– اصلی بخش ۱۷ مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.

۳- آقای سیدمحی الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۴۴۱۵/۰9 
متر مربع در قسمتی از ۴۵– اصلی بخش ۱۷ مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.

۴- آقای سیدمحی الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۶۲۱۷/۳۴ 
متر مربع در قسمتی از ۴۵ – اصلی بخش ۱۷ مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.

۵- آقای سیدمحی الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۸۱9/۰۱ 
متر مربع در قسمتی از ۴۵– اصلی بخش ۱۷ مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.

۶- آقای سیدمحی الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۳۲۵۴/۵۸ 
متر مربع در قسمتی از ۴۵– اصلی بخش ۱۷ مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.

۷- آقای ابوبکر مظلوم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۰۲۳/۷۳ متر مربع 
در قسمتی از ۴۵– اصلی بخش ۱۷ مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.

۸- آقای ســید حســن صادقی عیسی کند نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

۳۱۰۵۶/۵۱ متر مربع در قسمتی از ۴۵– اصلی بخش ۱۷ مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
9- آقای ســید حســن صادقی عیسی کند نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

۳۴۶9۴/۴۷ متر مربع در قسمتی از ۴۵– اصلی بخش ۱۷ مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
۱۰- آقای صلاح مام قادری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۷۵۴/۵ متر مربع 

در قسمتی از ۴۵– اصلی بخش ۱۷ مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
املاک واقع ۶۳ اصلی در بخش ۱۷ مهاباد

۱۱- آقای علی و رحمن همگی هوشــنگ هر کدام به نســبت ۳ دانگ مشــاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت ۱۴۳۱/۱ متر مربع در قسمتی از ۶۳– اصلی بخش ۱۷ مهاباد روستای سهولان 

موضوع مدارک پرونده.
۱۲- آقای عزیز و ابوبکر همگی هوشنگ هر کدام به نسبت ۳ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۲۴۶۷۰/۰۲ متر مربع در قســمتی از ۶۳– اصلی بخش ۱۷ مهاباد روستای سهولان 

موضوع مدارک پرونده.
۱۳- آقای علی و رحمن همگی هوشنگ هر کدام به نسبت ۳ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۱۴۷۲9/۴۶ متر مربع در قســمتی از ۶۳– اصلی بخش ۱۷ مهاباد روستای سهولان 

موضوع مدارک پرونده.
۱۴- آقای خدر و طاهر و عاســیه همگی مازوجی به ترتیب به نســبت های ۲ و ۲ و ۱ سهم مشاع از ۵ 
سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۳9۳/۴۱ متر مربع در قسمتی از ۶۳– اصلی بخش 

۱۷ مهاباد روستای سهمولان موضوع مدارک پرونده.
۱۵- آقای اســماعیل و محی الدین همگی خالدی به ترتیب به نسبت های ۱۵۰۰۰ و ۷۲۷۵۱/۴۱ سهم 
مشاع از ۸۷۷۵۱/۴۱ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۷۷۵۱/۴۱ متر مربع در قسمتی 

از ۶۳– اصلی بخش ۱۷ مهاباد روستای سهولان موضوع مدارک پرونده.
۱۶- آقای علی احمدی به نسبت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9۴۴۸/۷۲ متر مربع در 

قسمتی از ۶۳– اصلی بخش ۱۷ مهاباد روستای سهولان موضوع مدارک پرونده.
۱۷- آقای علی قادری به نسبت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۳۵/۸۲ متر مربع 

در قسمتی از ۶۳– اصلی بخش ۱۷ مهاباد روستای سهولان موضوع مدارک پرونده
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/18
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رشد ۴ و نیم درصدی مصرف برق در کشور
مدیرعامل شرکت توانیر گفت: نصاب جدید تقاضای مصرف برق کشور امروز 

برای بار سوم در سال جاری شکسته شد و به  ۷۶۷۶۷ مگاوات رسید.
به گزارش ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی با اعلام این خبر گفت: در حالی که 
براساس آمارهای اعلامی سازمان هواشناسی از ابتدای هفته جاری با افزایش 
دمای هوا، گرمترین روزهای غیر تعطیل ســال رقــم خورد، نیاز مصرف برق 
نیز رکورد جدیدی از خود به جای گذاشــت.وی با اشاره به اینکه نیاز مصرف 
برق در روز مشــابه ســال گذشــته ۷۱۴۸۶ مگاوات ثبت شده بود،گفت این 
میزان روز شــنبه ) ۱۶ تیر(  با میزان ۷۶ هزار و ۷۶۷  مگاوات نســبت به روز 
مشــابه ســال گذشــته ،افزایش ۵۲۰۰  مگاواتی را ثبت کرده است که عدد 
بســیار بزرگی و در حد نیاز مصرف دو استان  اصفهان و چارمحال و بختیاری  
است.رجبی مشــهدی با بیان اینکه براساس گزارش های سازمان هواشناسی، 
همزمانی افزایش دمای هوا در جنوب و شــمال کشور باعث بالا رفتن شدید 
نیاز مصرف برق شــده اســت و کشــور گرمترین روزهای خود را سپری می 
کند گفت: خوشــبختانه با تلاش کلیه همکاران شبکه برق کشور پایدار است.

سخنگوی صنعت برق از کلیه هموطنان درخواست کرد با کاهش ۱۵ درصدی 
مصرف برق ضمن کاهش مبلغ قبوض خود با پیوســتن به پویش با انرژی از 
میلیونها جوایز ارزنده نیز برخوردار شوند.وی در پایان  از هموطنان  در خواست 
کرد در این شرایط با انجام راهکارهای ساده مثل تنظیم دمای کولر روی ۲۴ 
درجه و یا  اســتفاده از دور کند کولر آبی و عدم اســتفاده از وسایل پرمصرف 
برقی در ساعات ۱۳ تا ۱۸ و ۲۰ تا ۲۳ می توانند کمک شایانی به تامین برق 

پایدار کشور کند.

۳۷ درصد حجم سدهای کشور خالی است
براساس آخرین آمار از وضعیت سدهای مهم کشور، در حال حاضر ۳۷ درصد 
حجم ســدهای کشور خالی اســت و میزان بارش ها نسبت به سال قبل، سه 

درصد افزایش داشته است.
به گزارش ایســنا، میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای 
مهرماه( تــا ۱۶ تیرماه معادل ۳۸.۶۵ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با 
سال گذشته که عددی معادل ۳۶.۲۸ میلیارد مترمکعب بوده ۷ درصد افزایش 
داشــته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال 
قبل با ۷ درصــد افزایش مواجه بوده اســت.حجم آب موجود مخازن اکنون 
۳۲.۸۲ میلیارد متر مکعب ثبت شــده که این عدد نســبت به سال قبل که 
عددی معادل ۲۹.۹۸ میلیارد متر مکعب بوده ۹ درصد افزایش یافته اســت. 
همچنین حجم پرشــدگی سدهای کشــور نیز تا این تاریخ ۶۳ درصد است.

وضعیت برخی از ســدهای مهم کشور بیانگر این است که در پنج سد، درصد 
پرشدگی ۹۰ درصد است، به طوری  که ســد شهید قنبری استان آذربایجان 
غربی، ســد کوثر کهگیلویه و بویراحمد، سد رودبار استان لرستان، سد ایلام و 
سد قشلاق استان کردستان ۱۰۰ درصد پر هستند، همچنین ۸ سد دوستی 
و طرق اســتان خراسان رضوی، ســد پانزده خرداد حوضه قمرود، سد نهرین 
خراسان جنوبی، سد رودبال داراب استان فارس، چاه نیمه های استان سیستان 
و بلوچستان، ســد تنگوییه سیرجان استان کرمان و سد ساوه استان مرکزی 
کمتر از ۲۰ درصــد آب دارند.همچنین ارتفاع کل ریزش های جوی کشــور 
معادل ۲۴۴.۸ میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های 
مشــابه درازمدت )۲۳۷.۵ میلیمتر( ۳ درصد افزایش و نسبت به دوره مشابه 

سال آبی گذشته )۲۰۴.۸ میلیمتر( ۱۹ درصد افزایش را نشان می دهد.

اخبار انرژی

نفت از ۹۰ دلار فراتر می رود؟
قیمت نفت، سه ماهه ســوم را با قدرت شروع کرده است و نفت برنت، جمعه 

گذشته، در سطح ۸۹ دلار در هر بشکه ایستاد.
بخش انرژی در ســه ماهه دوم، بدترین عملکرد را در میان بخش های مختلف 
بازار آمریکا داشــت و بازدهی منفی ۴.۵ درصد در مقایسه با رشد ۴.۶ درصدی 
شاخص »اس اند پی ۵۰۰ « ثبت کرد زیرا در چنبره نگرانی ها نسبت به دورنمای 
تقاضا برای نفت قــرار گرفت.بخش انرژی با بازدهی ۸.۶ درصد در مقایســه با 
رشد ۱۵.۵ درصدی شاخص بازار از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، در رتبه 
چهــارم قرار دارد. خوشــبختانه، نفت خام به روند صعودی بازگشــته و در اول 
ژوئیه، تا مرز ۸۶ دلار و ۶۰ ســنت در هر بشکه پیش رفت که بالاترین قیمت از 
۳۰ آوریل بود و ۱۰ دلار و ۲۴ ســنت نسبت به رکورد پایین ثبت شده در سوم 
ژوئن، بهبود پیدا کرد.اکنون وال اســتریت، اعتماد بیشــتری به نیروی صعودی 
قیمت نفت پیدا کرده است. تحلیلگران کالا در بانک استاندارد چارترد بر مبنای 
عوامل بنیادین، پیش بینی می کنند نفت برنت از مرز ۹۰ دلار در بشــکه عبور 
خواهد کرد. اســتاندارد چارترد پیش بینی کرده اســت بازارهای نفت جهان، با 
کمبود عرضه در سه ماهه سوم روبرو می شوند که در سه ماهه چهارم هم ادامه 
خواهد یافت و به کاهش سطح ذخایر نفت منتهی می شود.این بانک خاطرنشان 
کرده که احساسات بازار در آوریل، بی نهایت منفی شد و سفته بازان به فروشنده 
تبدیل شدند. این احساسات منفی تا حد زیادی تحت تاثیر تقاضای ضعیف برای 
سوخت حمل و نقل در آمریکا شکل گرفت. اداره اطلاعات انرژی آمریکا تخمین 
زده بود تقاضای آمریکا برای بنزین در آوریل، بر مبنای سالانه، ۴.۴ درصد کاهش 
یافته است.اما استاندارد چارترد اخیرا اثبات کرد که تقاضای آمریکا برای بنزین 
در آوریل، در پایین ترین رکورد ۲ ماهه بوده است نه پایین ترین رکورد ۲۰ ساله. 
در گزارش ماهانه اداره اطلاعات انرژی آمریکا از بازار نفت که در ۲۸ ژوئن منتشر 
شد، بازبینی های بزرگی برای بنزین، دیزل و سوخت جت انجام شد که نشان داد 

تقاضا برای این سوخت ها، بالاتر از برآورد قبلی این آژانس بوده است.

گزارش

سقوطی دیگر در حوزه بیت کوین

سختی استخراج بیت کوین به پایین ترین سطح خود از ماه 
مارس رســیده زیرا قیمت این رمزارز دیجیتال به ۵۷ هزار 

دلار سقوط کرده است.
به گزارش ایســنا، سختی اســتخراج بیت کوین در پنجم 
جولای بیش از پنج درصــد کاهش یافت و به پایین ترین 
ســطح ســه ماهه ۷۹.۵۰ تراهش )۷۹.۵T( رســید که 
بزرگترین کاهش از ماه مارس اســت، زمانی که ســختی 
برای مدت کوتاهی به زیر ۸۰ تراهش کاهش یافت.دشواری 
استخراج بیت کوین بین ماه مارس و ماه مه افزایش یافت، 
زمانی که به بالاترین حد خود یعنی ۸۸.۱۰ تراهش رسید.
هش  ریت ها هر ۲۰۱۶ بلاک به روز می شــوند که تقریبا ۲ 
هفته طول می کشد و در طول عمر بیت کوین، هش  ریت ها 
معمولا ماه به ماه با اســتثنائات معــدود افزایش یافته اند.

کریپتــو گزارش کرد، برای مثال، در ســال ۲۰۱۴، میزان 
هش ۱.۱ گیگا هش بود.

 این میزان به اندازه ای کم بود که اکثر رایانه های شخصی 
رومیزی می توانستند بیت کوین استخراج کنند و در اواخر 
ســال ۲۰۱۷، با شروع افزایش پذیرش، هش ها برای اولین 
بار به مرز تراهش رسیدند و از ۶ جولای۲۰۲۴، آنها تا به روز 
رسانی سختی بعدی در ۷۹.۵ تراهش باقی ماندند.مجموع 
ارزش بازار جهانــی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۱۲ 
تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  

۲.۹۹ درصد بیشتر شده است.
در حال حاضر ۵۳.۷۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در 
اختیار بیت کوین اســت که ۰.۰۸ درصد کاهش روزانه را 
ثبت کرده اســت. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۵۴.۷۲ میلیارد دلار است که ۴۵.۳۰ درصد 
کاهش داشــته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز 
در حال حاضر ۴.۲۵ میلیارد دلار است که  ۷.۷۶ درصد از 
کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون ۵۰.۳۱ میلیارد دلار است که 
۹۱.۹۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می دهد.

قیمت بالای میوه های تابستانی 

رصد هفتگی بازار میوه و صیفی جات نشان می دهد قیمت 
این محصولات تغییری با هفته گذشته نداشته و همچنان 

نرخ انواع میوه و سبزیجات بالا است.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین،رصد هفتگی بازار میوه و 
صیفی جات نشان می دهد قیمت این محصولات تغییری با 
هفته گذشته نداشته و همچنان نرخ انواع میوه و سبزیجات 
بالا اســت.به نقل از مهر،قیمت انواع میوه های تولید داخل 
در میوه فروشــی های مناطق مرکزی رو به پایین شهر نیز 
به شرح زیر است؛هر کیلو گرم انجیر سیاه ۲۹۸، آلو زرد و 
سیاه ۹۸ تا ۱۲۰، انگور عسگری ۱۱۸ تا ۱۹۸، سیب گلاب 
۷۵ تا ۱۴۸، گیلاس ۱۴۸ تا ۱۶۸، توت فرنگی ۱۸۸، زردآلو 
۶۸ تا ۱۹۸، هلو ۵۵ تا ۹۸، گلابی ۴۰۰، پرتقال جنگلی ۷۹، 
شــلیل ۷۱ تا ۹۸ و آلبالو ۷۹ تا ۱۲۵ تومان است.در بازار 
میوه هــای آبدار هر کیلو گرم هندوانه بین ۱۵ تا ۲۲.۸۰۰، 
خربزه ۴۹ و جانا ۴۴.۸۰۰ تومان قیمت گذاری شده است.

در بازار میوه هــای وارداتی هم موز هر کیلو گرم ۷۵.۸۰۰ 
تــا ۸۹.۸۰۰، انبه ۱۱۵ تــا ۱۹۸ و ۲۰۰ گرم بلوبری ۱۳۰ 
تا ۳۰۰ هزار تومان به فروش می رسد.در ادامه قیمت انواع 
میوه های تولید داخل در میوه فروشی های مناطق مرکزی 
رو به پایین شهر می آید.هر کیلو گرم گوجه فرنگی ۱۹.۸۰۰ 
تا ۲۳.۸۰۰، گوجه گیلاســی ۵۰ تا ۷۵، هویج ۲۶.۸۰۰ تا 
۲۹.۸۰۰، کاهو رســمی ۲۸.۸۰۰ تــا ۳۹.۸۰۰، کلم پیچ 
۱۲.۵۰۰، خیار ۲۷.۸۰۰ تا ۳۴.۸۰۰، سیر تازه ۲۳۰، لیمو 
ترش ۸۹ هزار تومان تعیین شده است.سیب زمینی در این 
بازار هر کیلو گرم ۱۹.۸۰۰ تا ۲۲.۸۰۰، پیاز قرمز ۳۴.۸۰۰، 
پیاز سفید ۲۷.۵۰۰ و پیاز زرد ۳۱.۸۰۰ تا ۳۲.۸۰۰ تومان 
به فروش می رسد.گفتنی است؛ در این هفته انواع میوه ۳۹ 
درصد و سبزیجات ۳۷ درصد ارزان تر در میادین و بازارهای 

میوه و تره بار به فروش می رسد.

حضور گروه بهمن با محصولات 
وارداتی در نمایشگاه همدان

محصولات وارداتی گروه بهمن، هاوال H۶ و EQM۵ برای 
اولین بار به همدان می رود. 

گروه خودروســازی بهمن با حضور در نمایشگاه خودروی 
همدان انواع خودروهای سواری وارداتی و تولیدی، تجاری 
و موتورســیکلت خود را معرفــی می کند که برخی از آنها 
برای اولین بار در همدان نمایش داده می شوند.بهمن موتور  
SUV های محبــوب خود فیدلیتی پرســتیژ، دیگنیتی 
پرســتیژ، و همینطور سدان ریســپکت را در معرض دید 
علاقمنــدان می گذارد؛ همچنین ون »اینرودز« نیز در این 
نمایشــگاه نمایش داده می شود. ون اینرودز به دلیل آنکه 
می تواند در انواع کاربری های کمپر، باری و خدمات امدادی 
تعریف شــود همواره مورد توجه طیف وسیعی از مصرف 
کنندگان قرار می گیرد.شــرکت بهمــن دیزل محصولات 
تجاری فورس ۶ تن با انواع کاربری و فورس ۱۲ تن مسقف 
فلزی و کامیون امپاور ۱۲ تن BD۳۰۰ را نمایش می دهد. 
شــرکت سیبا موتور نیز کشنده فاو J۷ را برای اولین بار به 
این شهر می برد. همچنین شرکت اتوبوس سازی اسنا نیز 
اتوبوس ۹ متری بین شهری خود را ارائه می دهد. همچنین 
علاقمندان به موتورســیکلت نیــز می توانند ده محصول 
تولیدی شــرکت ایران دوچرخ را از نزدیک بررسی کنند.
نمایشــگاه بین المللی همدان ۱۸ تا ۲۱ تیرماه، از ساعت 
۱۷ تا ۲۲ برگزار می شــود و کارشناسان گروه بهمن آماده 

پاسخگویی به سوالات بازدیدکنندگان هستند.

ارز دیجیتال

بازار

خودرو
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در حالی شورای عالی مسکن وام مسکن 
ملی را به ۸۰۰ میلیون تومان افزایش داده 
اســت که گفته می شود قرار است نرخ 
سود آن کاهش یابد. اما فعلا که اقساط 
این تســهیلات ماهانــه ۱۲.۵ میلیون 

خواهد بود.
در هجدهمین و آخرین جلســه شورای عالی 
مسکن که به ریاست محمد مخبر سرپرست 
ریاســت جمهوری در هفته گذشــته برگزار 
شــد وام ۸۰۰ میلیون تومانــی نهضت ملی 
مسکن مصوب شــد. اگر چه این مصوبه باید 
به تایید شــورای پول و اعتبار و بانک مرکزی 
هم برسد و هنوز مشــخص نیست در دولت 
چهاردهم این مصوبه اجرایی شــود اما آنچه 
که مشــخص است سیســتم بانکی با سقف 
کنونی وام مســکن ملی یعنی ۵۵۰ میلیون 
تومان مشکل دارد و از پرداخت آن طفره می 
رود.بانک ها این روزها در پرداخت تسهیلات 
مســکن ملی آنچنان عملکرد خوبی ندارند و 
حتی به گونه ای رفتار کرده اند که از ۲۶ بانک 
۱۸ بانک عملکرد صفر دارند.تازه ترین گزارش 
از عملکرد بانک ها در خصوص مشــارکت در 
قانون جهش تولید مسکن تا پایان اردیبهشت 
سال ۱۴۰۳ نشان می دهد که جمع تسهیلات 
پرداختــی ۲۶ بانک دولتــی و خصوصی، در 
سرفصل های »تسهیلات ساخت خودمالکی«، 
»مشارکت نهضت ملی مسکن«، »تسهیلات 
مسکن شهری«، »مسکن روستایی«، »ودیعه 
مسکن« و »حوادث غیرمترقبه« ۲.۰۷۳.۰۸۷ 

میلیارد ریال بوده است.در گزارش اردیبهشت 
ماه هم عملکرد بانک ها در نهضت ملی مسکن 
چنــدان رضایت بخش نبوده و مانند آمارهای 
قبلی از بین ۲۶ بانک، ۱۸ بانک عملکردشان 
در این بخش همچنان صفر بوده اســت.نکته 
مهم و البته تکراری در گزارش عملکرد بانک ها 
در قانــون جهش تولید مســکن به وضعیت 
تسهیلات پرداختی بعضی بانک ها در نهضت 
ملی مسکن برمی گردد! در گزارش اردیبهشت 
ماه هم عملکرد بانک ها در نهضت ملی مسکن 
چنــدان رضایت بخش نبوده و مانند آمارهای 
قبلی از بین ۲۶ بانک، ۱۸ بانک عملکردشان 
در ایــن بخــش همچنان صفر بوده اســت.

بانک های مســکن، سپه، ملی، تجارت، ملت، 
صادرات، صنعت و معدن و توســعه صادرات 
تنها بانک هایی بودند که در تاریخ منتهی به 
۳۱ اردیبهشت ماه امســال جمعاً ۶۸۳.۳۹۷ 
میلیارد ریال تسهیلات در نهضت ملی مسکن 
پرداخت کرده اند.هادی عباســی اصل معاون 
مســکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی در 
گفتگو با خبرنگار خبرگزاری »بازار« در پاسخ 
به این پرســش که بانک ها همین الان هم از 
پرداخت وام ۵۵۰ میلیون تومانی مسکن ملی 
طفره می روند آیا این مصوبه شــورای عالی 
مســکن شــوآف بوده و آیا احتمال دارد که 
دولت چهاردهم این مصوبه را نپذیرد؟ گفت: 
بانک های خصوصی باید مســئولیت بیشتری 
در بخش مسکن متقبل شوند و سازمان امور 
مالیاتــی باید در خصــوص بانک هایی که در 

بخش مسکن همکاری مناسبی ندارند برخورد 
لازم را انجــام بدهد.به گــزارش خبرگزاری 
بازار،افزایش ۱۰۰ همتی سرمایه بانک مسکن 
در دســت پیگیری است تا بتوان نرخ سود را 
کاهش داد بنابراین با متعهد کردن بانک ها به 
پرداخت تسهیلات می توان در تکمیل واحدها 

سرعت عمل بیشتری داشت
وی ادامه داد: بیش از ۳۵۰ همت تســهیلات 
بانکی توســط بانک هــا به بخش مســکن 
اختصــاص یافت کــه باید تقویت شــود. اما 
نکته ای که وجود دارد این است که ۵ دهک 
نخست جامعه دسترسی به تسهیلات مسکن 
ندارنــد. افزایش ۱۰۰ همتی ســرمایه بانک 
مســکن در دست پیگیری است تا بتوان نرخ 
ســود را کاهش داد بنابراین با متعهد کردن 
بانک ها بــه پرداخت تســهیلات می توان در 
تکمیل واحدها سرعت عمل بیشتری داشت.
عباســی با اشاره به اینکه نرخ سود تسهیلات 
مسکن ملی سال گذشته از ۲۳ درصد به ۱۸ 
درصد کاهش یافت تاکید کرد: اینکه بخواهیم 
نرخ سود تســهیلات را کاهش دهیم باید به 
ســمت خط اعتباری و یا افزایش ســرمایه 
بانک مسکن حرکت کنیم. چرا که ما معتقد 
هستیم اگر تسهیلات بانکی وارد بخش مسکن 
شــود، ۲ درصد از ۸ درصد رشد اقتصادی از 
بخش مسکن به دست می آید.اما نکته ای که 
در اظهارات چند روز پیش معاون مســکن و 
ساختمان وزیر راه و شهرسازی بر می آید این 
است که او اقســاط وام مسکن ملی تا سقف 

۵۵۰ میلیون تومان را در دوســال اول ماهانه 
پنج میلیــون و ۹۰۰ هزار تومان عنوان کرده 
بود اما از اقساط ۸۰۰ میلیون تومانی سخنی 
به میان نیاورده بود.او که تاکید دارد بانک ها 
موظف هستند ۲۰ درصد از تسهیلات خود را 
به این بخش اختصاص دهند معتقد است که 
۵ دهک نخست جامعه دسترسی به تسهیلات 
مســکن ندارند.بازپرداخت وام ۵۵۰ میلیون 
تومانی به صــورت پلکانی خواهد بود. در این 
صورت متقاضیان بایســتی در یک دوره ۲۰ 
ساله برای وام ۵۵۰ میلیون تومانی ۲ میلیارد 
و ۳۷۲ میلیــون و ۴۵۵ هزار تومان پرداخت 
می کردنــد. از این رقم حدود یــک میلیارد 
و ۸۲۲ میلیون تومان ســود تســهیلات بود.

با اجرایی شــدن این مصوبه اقساط وام ۸۰۰ 
میلیون تومانی در دوره ۲۰ ساله و بازپرداخت 
ســاده ماهانه حدود ۱۲ میلیون و ۳۵۰ هزار 
تومان خواهد بوداما در آخرین جلسه شورای 
عالی مسکن به ریاست محمد مخبر سرپرست 
ریاســت جمهوری وام ۸۰۰ میلیــون تومانی 
نهضت ملی مســکن مصوب شــد. با اجرایی 
شــدن این مصوبه اقســاط وام ۸۰۰ میلیون 
تومانی در دوره ۲۰ ســاله و بازپرداخت ساده 
ماهانــه حدود ۱۲ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان 
خواهد بــود.کل بازپرداخــت وام مذکور نیز 
حــدود ۳ میلیارد تومان خواهد بود. در پایان 
قسط دوســت و چهلم )ماه ۱۲ سال بیستم( 
متقاضی ۲ میلیارد و ۱۶۳ میلیون و ۱۵۸ هزار 
تومان سود تسهیلات را پرداخت کرده است.
دیماه سال گذشته و پس از انتقادها به اقساط 
بالا این وام، مدیرعامل صندوق ملی مسکن از 
کاهش اقساط ماهانه وام نهضت ملی مسکن 

به ۵میلیون تومان خبر داد.
محمدرضا مهدیار اسماعیلی اخیرا اعلام کرده 
اســت که قرار بر این شــده است که اقساط 
وام نهضت ملی مســکن پلکانی شود؛  در این 
صورت وام گیرنده در ماه ها و سال های ابتدای 
دوره بازپرداخت تحت فشار ـ اقساط بالا ـ قرار 
نمی گیرد. بر این اســاس در دو سال ابتدایی 
بازپرداخت، اقساط حداکثر ماهانه ۵ میلیون 
تومان است تا در توان متقاضیان نهضت ملی 
مسکن باشــد. پس از دو ســال نیز، اقساط 
به صورت پلکانی دریافت خواهد شد.اما آنچه 
که مشخص است این است که این وعده نیز 
محقق نشــده و باید منتظر ماند و دید که آیا 
دولت چهاردهــم برنامه ای برای کاهش نرخ 
سود تسهیلات مسکن ملی و در نهایت کاهش 
اقساط مسکن ملی و کمک به اقشار آسیبپذیر 

جامعه دارد؟

قیمت طلا و ســکه در بــازار داخلی 
باوجود افزایش اونس جهانی، دنباله رو 
نرخ دلار شده اســت و روند ریزشی 
را طی می کند. کارشناســان معتقدند 
بر  مجدد  اقتصادی  مولفه  های  به زودی 
مؤلفه های سیاسی غلبه می کند و روند 
آینده بازار طلا و سکه مشخص می شود.

بــه گزارش اکوایــران، بازار طلا و ســکه از 
ابتدای هفته با روند ریزشی آغاز به کار کرد. 
براساس اعلام سایت اتحادیه طلا و جواهر، 
روز یکشنبه طلای ۱۸ عیار ریزش ۹۲ هزار 
تومانی داشــت و به سه میلیون و ۴۳۸ هزار 
و ۸۰۰ تومان رســید. طــلای ۲۴ عیار هم 
تاکنــون به مظنه چهار میلیون و ۵۸۴ هزار 
تومانی رسید.سکه هم دنباله روی طلا بود و 
برخلاف هفته گذشته ریزش را تجربه کرد. 
اتحادیه طلا و جواهر قیمت سکه طرح جدید 
را تا لحظه نگارش این گزارش، ۴۱ میلیون 
و ۴۵۰ هزار تومان ثبت کرد. همچنین سکه 
طرح قدیم نیــز تا این لحظه، ۳۷ میلیون و 
۸۰۰ هــزار تومان در بازار عرضه می شــود. 
اونس جهانی هم تاکنون دو هزار و ۳۹۲ دلار 

گزارش شده است.اونس جهانی، نرخ طلا و 
سکه در بازار داخلی و نوسانات کاملا روندی 
متفاوت از هفته گذشته را تجربه کردند. بازار 
جهانی در هفته گذشــته نوسانات زیادی را 
پشت سر گذاشت. در این راستا، بازار داخلی 
هم به تقلید از بازار جهانی ریزش و همچنین 
رشد را تجربه کرد. مشاهدات نشان می دهد 
در مجموع روند بازار سکه در هفته گذشته 

صعودی و روند بازار طلا کاهشی بود. 
پیش بینی قیمت 

طلا و سکه برای هفته
طلای جهانی از ابتدای هفته با افزایش تقاضا 
و در نتیجه بالا رفتن سطح قیمت از ابتدای 
ژوئن مواجه شــد. کارشناسان معتقدند در 
این هفته بعید اســت که فدرال رزرو سرنخ 
جدیدی به سیاست های پولی دهند؛ چراکه 
تقویم اقتصادی آمریــکا در نیمه اول هفته 
هیچ گــزارش مهمی ارائه نمی کند. شــنبه 
قیمت دلار کاهشــی نزدیک به هزار تومان 
داشــت. این کاهش در مقابل افزایش اونس 
جهانی قرار گرفت، امــا در نهایت بازار طلا 
و ســکه داخلی پیــرو دلار شــدند و روند 

ریزشــی را در پیش گرفتند. کارشناســان 
بازارهای مالی معتقدند که اخبار سیاســی 
تاثیــر موقت در بازارها دارنــد. در نتیجه با 
گذشــت زمان مولفه هــای اقتصادی مجدد 
پررنگ می شوند و روند بازار در آن زمان به 
صورت دقیق مشخص می شود. روز گذشته 
نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
تهران درباره مسیر حرکت بازار طلا و سکه 
به »ایســنا« گفت: »گرچه بازار طلا و سکه 
هفته گذشته را صعودی طی کرده است، اما 
تقاضــای کاذبی وجود ندارد. در حال حاضر 
بازار در حالت ســردرگمی است و منجر به 

ترس خریداران برای خرید طلا و سکه شده 
است.«

او در پیش بینــی روند ایــن هفته بازار طلا 
و ســکه گفت: »مردم بایــد بدانند که هیچ 
افزایش یا کاهش قابــل توجهی در راه بازار 
نیست و هر زمانی را که برای خرید مناسب 
دیدند اقدام کنند؛ چراکه هفته های گذشته 
بازار به ثبات مناسبی رسیده بود.«بذرافشان 
همچنین اضافه کرد: »اگــر رکود حاکم بر 
بازار ادامه داشته باشــد، بازار را با توجه به 
فشارهای یک سال گذشته بر این صنعت، به 

نابودی نزدیک تر می کند.«

یک مقام مســئول ضمن اشــاره به 
تشکیل ۱۶ هزار و ۶۱۶ پرونده تعزیراتی 
برای واحدهای تولیدی، توزیعی و مراکز 
نگهداری کالاهای اساسی و اولویت دار، 
بازار کالاهای  از  بازرســی  بر استمرار 

اساسی تاکید کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، سیدمحمد حسین 
مولاخواه، مدیرکل بازرسی و مبارزه با قاچاق 
کالاهای مصرفی ســازمان حمایت مصرف 
کننــدگان و تولیدکنندگان اظهــار کرد: با 
توجه بــه برنامه ریزی های انجام شــده به 
منظور نظارت بر چرخه توزیع کالا و ضرورت 
برخورد با تخلفات اقتصادی، بازرســی های 
مستمر توســط اکیپ های بازرسی و نظارت 
صورت می گیــرد. بر همیــن مبنا هم طی 
فصل بهــار ۸۲ هزار و ۴۱۲ مورد بازرســی 
در قالب طرح های مختلف نظارتی با حضور 
بازرسان ادارات کل صنعت، معدن و تجارت 

استان ها و دیگر دستگاه های ذیصلاح انجام 
شده اســت.وی ادامه داد: بازرسی های انجام 
شــده، در همین مدت منجر به تشکیل ۱۶ 
هــزار و ۶۱۶ فقره پرونده بــرای واحدهای 
متخلف شده است.مولاخواه هدف از اجرای 
این طرح های نظارتی را بررســی قیمت ها، 
جلوگیری از دپوی کالاهــا و اقلام ضروری 
و پایش عملکرد فعالان اقتصادی در ســطح 
بازار دانســت و بیان کرد: آمار بازرسی های 
انجام شــده طی این مدت نشانگر آن است 
که بیشترین بازرســی ها مربوط به کالاهای 
اساســی و استراتژیک شــامل فرآورده های 
پروتئینی از جمله گوشــت قرمز و گوشــت 
مرغ، مواد لبنی، شــکر، روغن نباتی و... بوده 
و پرونده متخلفین پس از تحقیقات تکمیلی، 
جهت سیر مراحل قانونی در اختیار تعزیرات 
حکومتی استان ها قرار گرفته است.مولاخواه 
ادامــه داد: در این مقطع زمانی ۲ هزار و ۵۱ 

مورد بازرسی از واحدهای تولیدی و توزیعی 
اقلام لبنی در سراســر کشور انجام که منجر 
به تشــکیل ۴۷۰ پرونده تخلف به ارزش ۳۹ 
میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال و ارسال به شعب 
تعزیرات حکومتی برای رسیدگی و برخورد 
قانونی لازم، گردیده است.به گفته مولاخواه؛ 
یکی از اقلام اولویــت دار نظارتی حوزه های 
نظارت و بازرسی استان ها کالای نان می باشد 
که در صدر بازرســی ها و برخورد با تخلفات 
قــرار دارد. نانوایی هــا بر اســاس تأکیدات 
صورت گرفته توســط بازرسان صمت، جهاد 
کشــاورزی و اتاق اصناف به صورت مستمر 
و روزانــه نظارت و شــکایات در این زمینه 
رســیدگی می شــود در این رابطه از ابتدای 
امســال تاکنون بالغ بر ۳۶ هزار و ۸۸۴ مورد 
بازرســی در حوزه آرد و نان انجام شــده که 
منجر به شناسایی ۸ هزار و ۴۹ مورد تخلف 
و تشــکیل پرونده بــه ارزش ۵۵ میلیارد و 
۶۲۸ میلیــون ریــال مورد گردیده اســت.
مدیرکل بازرسی و مبارزه با قاچاق کالاهای 
مصرفی سازمان حمایت در تشریح بازرسی از 
واحدهای خرده فروش و عمده فروش غلات 
در بازه زمانی مورد اشــاره گفت: به منظور 
تنظیم بازار این گروه کالایی در سطح کشور، 
با همکاری بازرسان ادارات کل صنعت، معدن 
و تجارت و اتاق اصناف اســتان ها، مجموعاً 
یک هزار و ۷۶۲ واحد صنفی عمده و خرده 
فروشــی مورد بازرســی قرار گرفتند که در 
این راستا ۱۹۱ پرونده تخلف به ارزش کلی 
۱۱۸۸ میلیارد و ۶۰۶ میلیون ریال تشکیل 
و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال 

شــده اســت.مولاخواه به جزئیات برخورد 
بــا تخلفات صورت گرفتــه در بخش روغن 
نباتی پرداخت و گفت: در همین مدت مورد 
اشاره ۷۷۶ مورد بازرســی ویژه برای روغن 
نباتی داشــتیم که ۸۳ مــورد پرونده تخلف 
بــه ارزش ۲۱۱ میلیارد و ۱۰۳ میلیون ریال 
تشکیل و به ادارات تعزیرات حکومتی برای 
رســیدگی ارسال شد. در رابطه با این کالا با 
توجه به تأمین و توزیع مناسب کالا کمترین 
تخلف در سطح بازار صورت گرفته است.وی 
افزود: طی این مدت به منظور جلوگیری از 
سو اســتفاده افراد فرصت طلب، ضمن انجام 
بازرسی از ۸۶۹ واحد عمده و خرده فروشی و 
انبارهای نگهداری حبوبات، تعداد ۲۰۱ واحد 
متخلف شناســایی و پس از انجام تحقیقات 
تکمیلی با پرونده های تخلف جداگانه جمعاً 
به ارزش بیش از ۱۲ میلیارد و ۴۴۳ میلیون 
ریال به شعب تعزیرات حکومتی ارسال شده 
اند.این مقام مســؤول در خصوص اقدامات 
نظارتی برای تنظیم بازار محصولات آرایشی 
و بهداشــتی توضیــح داد: لوازم آرایشــی و 
بهداشتی، در خصوص رعایت قیمت مندرج 
بــر روی بســته بندی ها، صــدور فاکتور و 
برچســب قیمت و... تحت نظارت قرار دارد 
در همین مدت از ۶ هزار و ۷۳۵ مرکزعرضه 
محصولات آرایشی و بهداشتی بازدید به عمل 
آمد که در پی آن برای یک هزار و ۳۸۹ واحد 
که متخلف شناخته شدند پرونده تخلف به 
ارزش ۱۰۰ میلیــارد و ۹۸۷ میلیــون ریال 
ثبت و برای رســیدگی به تعزیرات حکومتی 

استان ها ارسال شد.

نرخ سود از ۱۸ درصد کمتر می شود؟

اعلام اقساط وام مسکن ملی 

دلار لیدر بازار طلا و سکه شد

مدیرکل بازرسی و مبارزه با قاچاق سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان خبر داد

تشکیل ۱۶ هزار پرونده تعزیراتی اصناف

اخطاریه 
نام و نام خانوادگی: محمد فراوان فرزند اسماعیلی: محل اقامت- تبریز 
شــهرک اندیشه- نظام مهندســی- خ تختی- کوچه توانا- ساختمان 

آیدین۳ طبقه ۲ کدپستی۵۱۷۶۹۶۱۸۱۱
بدین وسیله تصمیم اداری متخذه به شماره ۱۴۰۳۸۵۶۰۴۱۶۹۰۰۴۵۱۶ 
مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۹ درخصوص عدم افراز پلاک ۲۱۳۴ رعی از ۲ اصلی 
واقع در بخش ۱۰ تبریز به شما ابلاغ و متذکر می شود چنانچه نسبت 
به تصمیم ذکور معترض باشید می توانید از تاریخ رویت این اخطاریه 
لغایت ۱۰ روز اعتراض خود را مســتقیماً به دفتر دادگاه عمومی تبریز 
تسلیم و رســید عرضحال تســلیمی را ارائه پرونده ثبتی نمایید والا 

تصمیم متخذه قطعیت یافته و لازم الاجرا خواهد بود.
شناسه آگهی: ۱749۰۶7

حسین کرمی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه غرب تبریز

آگهی فقدان سند مالکیت 
مقدار ششــدانگ پلاک ۷۱۰۸۱ فرعی از یکی اصلی واقع در بخش نوع تبریز برابر 
دفتر الکترونیکی ۱۳۹۷۲۰۳۰۴۱۷۲۰۱۲۷۱۴ به نام یوســف علیزاده صبر و سند 
چاپی ۵۹۹۷۰۱ سریب/۹۶ صادر و تسلیم گردیده است و برابر سند رهنی ۱۲۴۴۶۵ 
مــورخ ۹۷/۰۵/۱۰ دفتــر ۲۲ تبریز نزد صندوق های بازنشســتگی پس انداز و رفاه 
کارکنان صنعت نفت در قید رهن می باشد و مالک اخیر با ارائه استشهاد محلی به 
شرح نامه وارده به شماره ۱۴۰۳۶۲۶۵۵۲۱۴۰۰۰۰۳۹مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۱۷ مدعی 
مفقودی سند مالکیت اولیه به چاپی ۵۹۹۷۰۱ سری ب/ ۹۶ به علت جابجایی شده 

و تقاضای صدور سند المثنی نموده که مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ 
آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شــود هر کس ادعایی نسبت به وجود 
سند مالکیت یا انجام هرگونه معامله نزد خود را دارد می تواند اعتراض خود را کتباً 
به مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت تسلیم نماید بدیهی است پس از 
انقضای مدت قانونی نســبت به صدور سند المثنی اقدام خواهد شد و به اعتراضات 

وارده در خارج از مدت ترتیب اثر داده نخواهد شد.
شناسه آگهی: ۱74۵7۳7

غلامرضا عباس زاده مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه شرق تبریز



تکرار قصه پرغصه سیب زمینی کاران گلستانی

امسال کاهش تولید سیب زمینی هم نتوانست مشکلات کشاورزان گلستانی 
در زمــان فــروش این محصول را حــل کند و قصه ای پر غصــه ضرر و زیان 

کشاورزان بار دیگر تکرار شد.
سیب زمینی از محصولاتی است که اگر کاشت آن به صورت مدیریت شده 
باشــد، می تواند سود خوبی   را عاید کشاورزان کرده و نیاز بازار را هم مرتفع 
کند.سیب زمینی اما در گلســتان ماجرای عجیبی دارد، یکسال آنقدر قیمت 
سیب زمینی پایین اســت که حتی جوابگوی هزینه برداشت محصول را هم 
نمی دهد و کشــاورزان مجبور می شوند دسترنج خود را در زمین رها کرده یا 
خوراک دام کنند و سال دیگر کشاورزان از کشت آن واهمه می کنند و آنقدر 
محصول کم شــده و قیمت ها بالا می رود که مردم توان خرید سیب زمینی را 

ندارند.
کشاورزان گلستانی معتقد هستند کشت سیب زمینی ریسک بسیار دارد، یا 
تو را ثروتمند می کند و یا چنان ضرر و زیانی به شما می رساند که تمام سرمایه 
زندگی را هم از دست می دهید.استان گلستان حدود یک ماه سیب زمینی تازه 
خوری مورد نیاز کشــور را تأمین می کند. برداشت سیب زمینی در این استان 

اوایل خردادماه آغاز شده و به مدت یک ماه ادامه دارد.
طبق الگوی کشت ارائه شده از ســوی جهاد کشاورزی استان، کشاورزان 
گلستانی می توانند تا ســقف پنج هزار هکتار سیب زمینی کشت کنند و این 
ســطح از کشــت جوابگوی بازار خواهد بود ولی اگر بیش از این مقدار کشت 
کننــد بیش از نیاز بــازار بوده و موجب کاهش قیمــت این محصول خواهد 
شد.طبق اعلام کارشناسان جهاد کشاورزی، کشاورزان گلستانی امسال حدود 
۵ هزار هکتار از اراضی خود را به کشت سیب زمینی اختصاص دادند، این به 
معنی آن اســت که الگوی کشت را رعایت کردند، علاوه برآن بخشی از سیب 
زمینی استان دچار آفت فوزاریوم شده و تولید را کاهش داد اما باز هم داستان 

غم انگیز ضرر و زیان کشاورزان گلستانی تکرار شد.
محمد قربانی کشاورز روستای نوده ملک گرگان  با اشاره به اینکه تولید هر 
کیلو ســیب زمینی برای کشاورز ۱۰هزار تومان هزینه دارد، گفت: من امسال 
حدود یک هکتار ســیب زمینی کشــت کردم و در تاریخ ۱۵ خرداد محصول 
زمینم را برداشــت و با قیمت هر کیلو ســه هزار تومان در بازار فروختم.وی 
تصریح کرد: گرمای هوا و بروز آفت راندمان تولید محصول ســیب زمینی را 
نســبت به سال های قبل کاهش داده بود که این مسأله باعث زیان دوچندانی 

من شد.
این کشــاورز گلســتانی ادامه داد: من زمین و ادوات کشاورزی داشتم با 
این حال تنها بخش کوچکی از هزینه کشــت را گرفتم و ضرر و زیان زیادی 
دیدم اما برخی از کشاورزان هستند که در زمین های اجاره ای این محصول را 
می کارند و به دلیل نداشتن ادوات کشاورزی هزینه زیادی بابت اجاره، کاشت 
و برداشت متحمل می شوند، بسیاری از این کشاورزان امسال نتوانستند حتی 
هزینه برداشت محصول خود را تأمین کننند و سیب زمینی را در اراضی خود 
رها کردند تا خوراک دام شــود.قربانی افزود: در یک اتفاق عجیب تر امســال 
کشــاورزی که در مجاورت اراضی من سیب زمینی کشت کرده بود علی رغم 
پرداخت هزینه بالای برداشت محصول هیچ مشتری برای فروش محصول خود 
پیدا نکرد و در نهایت سیب زمینی های برداشت شده را رایگان بین کشاورزان 

و مردم توزیع کرد.
کشــاورز گلستانی در پاسخ به سؤالی  مبنی بر اینکه چرا محصول خود را 
به مراکز خرید حمایتی ســیب زمینی کهه هرکیلو ۸ هزار تومان بود تحویل 
ندادند، گفت: به همین ســادگی که اعلام کردند نبوده و باید از مدت ها قبل 
ثبت نام و در نوبت فروش منتظر می ماندیم، علاوه بر آن چون در مراکز خرید 
سیب زمینی را برای سردخانه خرید می کردند باید استانداردها و کیفیت لازم 
را داشت و هر محصولی را خرید نمی کردند.رئیس انجمن سیب زمینی کاران 
گلســتان  گفت: به دلیل همزمانی برداشت سیب زمینی در استان گلستان با 
چهار استان دیگر قیمت سیب زمینی در افت شدیدی داشت در همین مقطع، 
وزارت کشــاورزی اقدام به جلوگیری از صادرات سیب زمینی کرد که همین 
مســأله باعث افت بیشتر قیمت سیب زمینی شــد تا جایی که قیمت سیب 

زمینی در بازار از قیمت تمام شده آن برای کشاورز هم پایین تر آمد.
وی با تأکید بر اینکه مطابق قانون مسئولان موظف هستند ۶ ماه پیش از 
آنکه جلوی صادرات یــک محصول را بگیرند، به تولیدکنندگان اطلاع دهند، 
افزود: در مورد ســیب زمینــی در یک اقدام دور از انتظــار در تاریخ یازدهم 
اردیبهشت دستور منع صادرات سیب زمینی )قرار دادن تعرفه ۶۰ درصدی بر 
روی این محصول( به گمرکات ابلاغ شده بود که با اعتراض ما لغو شد.مقصودلو 
ادامه داد: اما مجدداً معاونت امور اســتان ها از وزارت خانه جهاد کشاورزی با 
ارسال نامه ای به رؤسای جهاد کشاورزی استان ها خواست تا از صدور گواهی 
مبــدا و گواهی قرنتینه برای صادرات ســیب زمینی خــودداری کنند که در 
نتیجه آن از تاریخ یازدهم اردیبهشت تا امروز هیچ گونه صادرات سیب زمینی 
نداشــتیم.وی با بیان اینکه امســال حدود پنج هزار هکتار ســیب زمینی در 
گلســتان کشت شده، تصریح کرد: حدود ۱۰۰ هزار تن برداشت سیب زمینی 
در استان داشــتیم که با توجه به بیماری قارچی و برداشت زودهنگام شاهد 

کاهش برداشت این محصول نسبت به سال های گذشته بودیم.
به گزارش ایسنا، رئیس انجمن سیب زمینی کاران گلستان گفت: پیشنهاد 
ما به مسئولان این بود که مجوز صادرات ۱۰ هزار تن سیب زمینی را در استان 
صادر کنند و این صادرات به صورت پلکانی دو هزار تنی باشــد تا هم مشکل 
کشــاورزان حل شــود و هم تعادل قیمت در بازار داخل حفظ شود اما به این 

پیشنهاد ترتیب اثر داده نشد و شاهد ضرر و زیان کشاورزان بودیم.
مقصودلو با تأکید بر اینکه با خرید تضمینی مخالف هستیم و اگر دولت نیز 
وارد شود باید سیب زمینی با قیمت توافقی و حمایتی از کشاورزان خریداری 
شود، گفت: تنها راه  حل مشکل سیب زمینی کاران استان، آزاد کردن صادرات 
اســت در غیر این صورت حاصل دسترنج سیب زمینی کاران هرساله به هدر 
خواهد رفت.وی با بیان اینکه دولت به منظور حمایت از کشــاورزان گلستانی 
طــرح خرید حمایتــی از قرار هر کیلوگرم ۸ هزار تومان را در گلســتان اجرا 
کرد اما روند خرید حمایتی ســیب زمینی در گلستان بسیار کند است، افزود: 
هر ســاله تا اوایل تیرماه سیب زمینی گلستان برداشت می شد اما روند خرید 
همچنــان با کندی پیش می رود و پیش بینی می شــود تا ۱۰ روز آینده ادامه 
داشته باشد. دبیر خانه کشاورز گلستان نیز گفت: کشاورزان گلستانی امسال 
الگوی کشت را رعایت نکرده و بیش از آن کشت کردند و علاوه برآن همزمان 
رسی سیب زمینی گلستان با استان های دیگرا داشتیم که مزید بر علت شد، 
گفت: قیمت خریدتضمینی سیب زمینی که در شورای سیاست گذاری قیمت 
به تصویب رســیده بود هرکیلو ۵ هزار تومان بود اما به دلیل آنکه قیمت تمام 
شده سیب زمینی برای کشاورزان بیشتر بود دولت سازمان تعاون را مجاب کرد 
سیب زمین کشاورزان را با قیمت حمایتی هرکیلو ۸ هزار تومان از کشاورزان 
خریداری کند. وی توضیح داد: سیب زمینی که دولت با نرخ ۸ هزار تومان از 
کشــاورزان خریداری می کند باید کیفیت و استانداردهای لازم را داشته باشد 
تا قابلیت ذخیره در ســردخانه را داشته باشد به همین دلیل برخی کشاورزان 
که محصول با کیفیت نداشــتند نتوانستند محصول خود را به سازمان تعاون 
روستایی تحویل دهند.ایمانی تصریح کرد: زمان برداشت متعارف سیب زمینی 
ذز گلستان به پایان رسیده اما برخی از کشاورزان به  امید افزایش قیمت بازار 
هنوز محصول خود را برداشت نکرده اند، افزود: این برداشت دیر هنگام کیفیت 
ســیب زمینی آن ها را کاهش داده و باعث کاهش شدید قیمت در بازار شده 
و عــلاوه بر آن دولت نیز به دلیل کیفیت نامطلوب محصول آن ها را خریداری 
نمی کند. وی به کشاورزان با اشاره به اینکه کشاورزان باید کشت سیب زمینی 
را مطابق با نیاز کشور و الگوی کشت انجام دهند تا با مشکل فروش محصول 
مواجه نشوند، افزود: دولت نیز باید به موقع وارد شده و در مواقعی که با مازاد 
تولید مواجه هســتیم اقدام به صادرات محصول کند تا دست رنج کشاورزان 
به یغما نرود.  ســیب زمینی محصولی با مصرف آب تقریباً بالا بوده و اگر قرار 
است در این شرایط بی آبی سیب زمینی تولید شده، خوراک دام شود، خیانت 

به کشاورزی کشور است و باید هرچه سریعتر جلوی تکرار آن گرفته شود.

گلستان

مدیرعامل سازمان آرامستان های 
شهرداری اصفهان خبر داد

بازبینی و تصویب »آیین نامه اجرایی 
آرامستان های کشور« پس از ۸۲ سال

گروه شهرستانها - مریم مقضی: مدیرعامل سازمان 
آرامســتان های شــهرداری اصفهان از بازبینی و تصویب 
آیین نامه اجرایی آرامستان های کشور پس از ۸۲ سال خبر 

داد.
علی حاجیان با اعلام این خبر گفت: با گذشت بیش از 
۸۲ سال از اجرای آئین نامه  »مرده شوی خانه و گورستان« 
مصوب ســال ۱۳۱۹، به دلیل آنکه بخش اعظمی از مفاد و 
مواد این آیین نامه کارایی خود را از دســت داده و بعضی 
مضامین آن با شرایط و مقتضیات برای اداره آرامستان های 
شهری و روستایی نامانوس بود، ضرورت بازنگری و اصلاح 

آن احساس می شد.
وی افــزود: بر این اســاس، ســازمان شــهرداری ها و 
دهیاری های کشــور با محوریت اتحادیه آرامستان ها، پس 
از برگزاری جلسات هم اندیشــی با حضور مدیران عامل و 
کارشناسان چندین آرامستان کلان شهرها از جمله اصفهان، 
آئین نامه جدیدی را کــه در برگیرنده تمام ابعاد فعالیتی، 
تکالیف و وظایف شهرداری ها و سایر دستگاه های اجرایی 

ذی ربط است، تنظیم کرد.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، 
مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان با بیان 
اینکه این آئین نامه به پیشنهاد شــماره ۲۷۰۸۰۷ وزارت 
کشــور به تصویب هیئت وزیران رسیده است، خاطرنشان 
کرد: این آیین نامه همراه با نامه ســازمان شــهرداری ها 
تصویــب نامــه شــماره ۵۲۱۰۹/ ت ۶۲۴۵۹  مورخ ۲۷ 
خردادماه ۱۴۰۳ هیئت وزیران برای اجرا ابلاغ شــده و از 

ابتدای تیرماه ملاک عمل قرار گرفته است.

عملکرد شرکت آبفای استان قزوین 
تضمین کننده حقوق 

مشترکین آن است
گروه شهرســتانها - ناهید نقــدی: رئیس گروه 
تعرفه اقتصاد آب و آبفــای وزارت نیرو ضمن ابراز رضایت 
از عملکرد شــرکت آب و فاضلاب استان قزوین در زمینه 
رعایت تعرفه هــا و وصول آب بهاء مصرفی مــردم، آن را 

تضمین کننده حقوق مشترکین دانست.
به گــزارش روابط عمومی، علیرضا ابراهیمی در جریان 
ســفر یک روزه به اســتان قزوین و بازدید از شرکت آب و 
فاضلاب استان گفت: اقتصاد آب به معنای تخصیص بهینه 
منابع محدود در بین نیازها اســت و در این زمینه شرکت 

آبفای قزوین عملکرد مطلوبی ارائه داده است.
وی همچنین پیشــنهادهای ارائه شده از سوی مدیران 
و کارشناســان حوزه درآمد و خدمات مشترکین را حاوی 
راهکارهایی دانست که قابل برنامه سازی و عملیاتی کردن 
در ســطح کشور را دارد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
استان قزوین نیز در این نشست قیمت گذاری آب بر اساس 
هزینه تمام شده تولید، تلنگری است به مصرف کننده برای 
بهینه سازی مصرف کالای ارزشمند آب و نیز برنامه ریزی 
تولید کننده برای توسعه و اصلاح منابع تامین و شبکه های 

توزیع آب برشمرد.
داراب بیرنوندی همچنین با اشاره به بروز خشکسالی های 
متوالی در استان و کمبود منابع آب، از نیاز استان به منابع 
اعتباری برای مقابله با آن خبر داد و نقش وصولی های  آب 
بهاء بر اســاس تعرفه های قانونی را برای رونق بخشــی به 
فعالیت های شرکت بســیار مهم ارزیابی کرد.در ادامه این 
نشســت معاون درآمد و خدمات مشترکین شرکت آبفای 
اســتان قزوین نیز ضمن ارائه گزارشی از اقدام های صورت 
گرفته گزارشــی درخصوص وصولی آب بهاء و قبوض، آب 
بدون درآمد و هدر رفت آب ارائه داد.ناصر لامعی همچنین 
به معرفی نرم افزار موبایلــی یارآب پرداخت و توضیحاتی 
در زمینــه خدمــات غیرحضوری شــرکت آب و فاضلاب 
)CRM( و نیز UTM  مورد اســتفاده در حوزه معاونت 
متبوع خود بیان کرد.گفتنی است در پایان برنامه یاد شده، 
علیرضا ابراهیمی، رئیس گــروه تعرفه اقتصاد آب و آبفای 
وزارت نیرو و هیات همراه از دفتر ارتباط با مشتریان شرکت 

آب و فاضلاب استان قزوین بازدید کردند.

اصفهان

قزوین
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قم، در ســایه بی توجهی ها و کمبود 
و گسترش  بیابان زدایی  برای  اعتبارات 
درختــکاری به محاصــره ریزگرد ها 
درآمده و روزهاســت آلودگی ها نفس 

مردم را تنگ کرده است.
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت 
ضرورت مشــارکت جوامع بومی و محلی در 
کاهش معضل گرد و غبار در استان قم را نیز 
مــورد توجه قرار داد و گفت: وضعیت چرای 
دام به ویژه شتر در این مناطق بحرانی باید 
محدودتر شــود و معیشــت جایگزین برای 

مردم مناطق فراهم شود. 
معاون رئیس جمهور خواستار رسیدگی 
فوری به وضعیت کانون گرد و غبار ســراجه 
شــد و عنوان کرد: اعتبارات لازم برای نهال 
کاری در این منطقه و همچنین مالچ پاشی 
دوســتدار محیط زیســت در ۲ هزار هکتار 
منطقه اختصاص خواهــد یافت و این اقدام 
باید هرچه سریعتر انجام شود.محمد حسین 
بازگیر، مدیرکل محیط زیســت استان قم 
گفت: در چند ســال اخیر سالانه حدود ۷۰ 
روز هوای ناسالم داشتیم، اما امسال از ابتدای 
سال تا کنون بیش از ۳۰ روز را هوای ناسالم 
داشــتیم.او افزود: تعدادی از روز های امسال 
آلودگی هوا شدید و در حد ناسالم برای همه 

گروه ها بوده است.
مدیرکل محیط زیســت استان قم گفت: 
استفاده بیش از حد از منابع آب زیرزمینی و 
چرای بی ضابطه دام، بسیاری از مراتع را نابود 
کرده و باعث ایجاد ۴۰ هزار هکتار کانون های 

بحرانی گرد و غبار در استان قم شده است.
بازگیــر با بیــان اینکه در حــال حاضر 
وضعیت طبیعت و محیط زیست ما مساعد 
نیســت، تصریح کرد: ما پاســخ مهربانی و 
بخشــندگی طبیعت را به خوبی نداده این و 
این در حالی است که همه ما بر اساس آیات 
و روایات در برابر طبیعت و این همه نعمت و 

موهبت های الهی مسئولیم.
او در رابطــه با عوامل مؤثــر در آلودگی 
زمین، هوا و محیط زیســت در استان، گفت: 
قم، یکــی از کلان شهرهاســت و در کلان 

شــهر ها علاوه بر بحث مدیریت شــهری و 
اجتماعی، فعالیت های شهری که خود منشأ 
تولید برخی آلودگی هاســت، قرار دارد و این 
اســتان به لحاظ طبیعی با بحث ریزگرد ها 
و گرد و غبار ناشــی از کانون های فرسایش 
یافته اطراف شــهر و آلودگی های ناشــی از 
سوخت های فســیلی، خودروها، کارخانه ها، 
فاضــلاب و نابســامانی در حــوزه مدیریت 

پسماند مواجه است.
محمد شــعاعی، مدیر کل منابع طبیعی 
استان قم گفت: یکی از علل اصلی پدیده گرد 
و غبار در قم وجود بیابان هاســت که تبدیل 
به کانون های ایجاد ریزگرد ها شده و اگر زود 
برطرف نشــود فراتر از قم رفته و پایتخت را 
هم دربر می گیرد.شعاعی در رابطه با معضل 
حل نشده گرد و غبار در استان تصریح کرد: 
مهم ترین مسئله ای که در سال های اخیر با 
آن درگیر هســتیم موضوع گسترش بیابان، 
فرسایش خاک و گرد و غبار است که زندگی 
مردم و شهروندان قم را دچار اختلال کرده 

است.شــعاعی افزود: از نظــر آماری بیش از 
۸۴ درصد از مدیریت عرصه های اســتان در 
اختیــار منابع طبیعی اســت که معمولا در 
۴ محور حفظ، احیا، توســعه و بهره برداری 
تعریف شده و موضوع پدیده گرد و غبار گره 
خورده به بحث بیابان، که تقریبا حدود ۲۰ 
درصــد یعنی ۲۰۰ هــزار هکتار عرصه های 
بیابانی داریم. به گزارش باشــگاه خبرنگاران 
جوان، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اســتان قم با بیان اینکه ۳۰۰ هزار هکتار از 
مساحت قم مستعد تولید گردوخاک است، 
گفت: حدود ۱۰۵ هزار هکتار از عرصه های 
بیابانــی قم عرصه هایی هســتند که تبدیل 
به کانون های ایجاد گرد و غبار شــده است.

آبروش، رئیــس اداره بیابان منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان قم نیز به خبرنگار تسنیم 
گفت: عمده مشــکل ما بحث اعتبار است، 
با اعتبارات کنونی نمیتــوان برای مقابله با 
بیابان زایی کاری کرد.او تصریح کرد: از سال 
۱۳۸۴ تا ۱۴۰۱ اعتباری که از محل استانی 

بــرای این موضوع تخصیص پیــدا کرده، ۲ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان است که بسیار 
ناچیز اســت.آبروش افزود: بــا این اعتبارات 
نمی شــود با بیابان زایــی مقابله کرد، وقتی 
اعتبارات اســتانی تا این حد کم است یعنی 

گرد و غبار اصلا اولویت استان ما نیست.
 آلودگی هوا در کنار همه مشــکلاتی که 
برای شهر و شهروندان ایجاد میکند، یکی از 
مهمترین آســیب های آن مربوط به بیماران 
زمینه ای است که سبب تشدید بیماریشان 
بهداشت  زاده رئیس مرکز  می شود.سلیمان 
شهرستان قم با تاکید بر اینکه افراد سالمند، 
بیماران مبتلا به آسم، بیماران قلبی وعروقی، 
مــادران باردار، بیماران مبتلا به ســرطان و 
تحت درمان شیمی درمانی باید در روز های 
آلوده مراقبت بیشتری داشته باشند، گفت: 
استفاده از ماسک در فضای بیرون از منزل، 
مصرف آب و نوشیدنی های سالم، سبزیجات 
ســالم و بهداشتی، مصرف شــیر و لبنیات 

الزامی است.

رئیس اداره جنگلداری و جنگلکاری 
اداره کل منابــع طبیعی و آبخیزداری 
از  خراسان شــمالی گفت: ۱۲۰ هکتار 
جنگل شهرســتان های فاروج، مانه و 
طرح های  قالب  در  امســال  سملقان 

بذرکاری با گونه های بومی احیاء شد.
شهرام عســگری   اظهارکرد: این میزان 
احیاء و توســعه در راســتای طرح حفظ و 
صیانــت از جنگل های زاگرس در افق چند 
ساله بوده که خراسان شمالی تعهد یکساله 

خود را انجام داد.وی افزود: عملیات احیاء و 
توسعه جنگل های استان با ۶ میلیارد ریال 
از محل اعتبارات ملی سال گذشته و صیانت 
از جنگل های زاگرس انجام شد.رئیس اداره 
جنگلــداری و جنگلــکاری اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی اضافه 
کرد: سهم اســتان از طرح احیاء ، توسعه و 
غنی ســازی جنگل ها برای امسال تاکنون 
مشخص نشــده و عملیات در صورت ابلاغ 
و تخصیص اعتبارات با سرعت انجام خواهد 

شد.
وی با اشاره به سایر اقدامات انجام شده 
جنگلکاری اســتان ادامه داد: ۲۰ هکتار از 
پارک جنگلی »گوی نیک« شهرستان راز و 
جرگلان یک میلیارد ریال از محل اعتبارات 
استانی امسال نگهداری شد. پارک جنگلی 
گوینــک در دامنه های جنوبــی ارتفاعات 
غلامان در حاشــیه جاده شهرستان مرزی 
راز و جرگلان واقع شده و به لحاظ شرایط 
زیســت محیطــی و اقلیمی جــزو مناطق 

تفرجگاهی خراسان شمالی است.
پوشــش جنگلی ایــن بوســتان ۶۰۰ 
هکتــاری اغلب ارس اســت و بــا توجه به 
امکاناتــی از قبیــل آب شــرب، مجتمــع 
خدماتی بهداشتی، آلاچیق و شرایط توقف 
و استراحت مسافران و گردشگران را فراهم 

کرده است.
به گزارش ایرنا، گســتره حــوزه منابع 
طبیعی خراسان شــمالی ۲ میلیون و ۳۳ 
هزار و ۳۶ هکتار است که از این میزان یک  
میلیون و ۴۰۰ هــزار هکتار مرتع، بیش از 
۱۸۳ هزار هکتار بیابان و ۴۳۴ هزار و ۵۵۰ 
هکتار هم جنگل است.جنگل های خراسان 
شمالی در گستره ۴۳۴ هزار و ۵۵۰ هکتار 
جزو جنگل های حفاظتی کشــور محسوب 
می شــود.۲۵ هزار هکتار از جنگل های این 
استان جزو ناحیه رویشی هیرکانی و الباقی 
جزو ناحیه رویشــی ایرانی تورانی محسوب 
می شــود که گونه هــای ارس، افرا کرکو، 

زالزالک، ولیک و بلوط را در خود دارد.

و  غذایی  فراورده های  امور  مدیرکل 
ابلاغ  از  و دارو  آشامیدنی سازمان غذا 
دریاچه  از  نمک  برداشــت  ممنوعیت 
مهارلو به واحدهای تولیدی خبر داد و 
گفت: درصورت بروز تخلف با هماهنگی 

مراجع قضایی پیگیری خواهد شد.
عبدالعظیم بهفر با اشاره به جلوگیری از 
برداشــت غیرمجاز نمک از دریاچه مهارلو، 
یادآور شد: این موضوع به واحدهای تولیدی 
اعلام و هماهنگی های لازم توســط معاونت 
غذا و دارو دانشــگاه علوم پزشــکی شیراز با 
دادســتانی اســتان فارس به منظور کنترل 
برداشت غیرمجاز از دریاچه و تشکیل پرونده 
تخلفــات واحدهای تولیدی پیگیری شــده 

است.
وی با تاکید بر اینکه نمک خوراکی چه به 
صورت استخراج شده از معادن سنگ نمک و 

چه به صورت استخراج شده از آب دریا دارای 
ناخالصی های فراوانی است، افزود: ناخالصی ها 
از لحاظ ایجاد عوارض نامطلوب و مسمومیت 
در بدن انسان اهمیت دارند و یکی از عوامل 
موثــر در مرگ و میر ناشــی از مصرف مواد 
غذایی ناســالم، باقیمانده ســموم و فلزات 
ســنگین اســت.مدیرکل امور فراورده های 
غذایی و آشــامیدنی ســازمان غــذا و دارو 
تصریح کرد: بر اساس نمونه برداری گسترده 
از نمک های رنگی و سنتی، مشخص شد این 
نمک ها آلوده به فلزات ســنگین هستند که 

برای سلامتی به شدت مضر است.
به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز، وی بیان کرد: 
با وجود توصیه های علمی و بهداشتی مبنی 
بر مصرف نمکیددار تصفیه شده هنوز عده ای 
بر این باورند که نمک دریا و نمک های رنگی 

برای بدن مفید است. نمک دریا در اصل به 
نمک حاصل از تبخیر آب دریا گفته می شود 
در صورتی که این ها نمک هایی هســتند که 

تصفیه نشــده و دارای انــواع ناخالصی ها از 
جمله فلزات ســنگین و خطر سرطان زایی 

آن ها به اثبات رسیده است.

ریزگرد ها مهمان ناخوانده روز های گرم

نفس قم تنگ شد

جنگل های خراسان شمالی در مسیر احیاء  

 اعلام ممنوعیت برداشت نمک از دریاچه مهارلو  شیراز

عضو هیــات مدیره و سرپرســت 
شرکت عمران شــهر جدید مهستان 
عمده  از  یکــی  گفت:  البرز  اســتان 
مشــکلاتی که واحدهای مسکن مهر 
داشــتند، عدم نصب آسانسور بود که 
نارضایتی مالکان را در پی داشــت که 
گرفته  صورت  پیگیری  با  خوشبختانه 

این مشــکل به طور کامل رفع شده و 
تمامی آسانسورهای ساختمان ها نصب 

شده است.
ذبیح الله زارع با اشــاره به اینکه شرکت 
عمران شــهر جدید شرکت هزینه – درآمد 
است و از بودجه عمومی دولت سهمی ندارد 
و در بخش تامیــن هزینه های خود بر مولد 

سازی اتکا دارد، گفت: طی سه سال گذشته 
اعتبار این شــرکت از ۵۰۰ میلیارد به هزار 
میلیارد افزایش پیــدا کرد که بخش زیادی 
از آن صرف ایجاد زیرســاخت های جدید و 
عمران این شهر شده است.این مسئول افزود: 
در حال برنامه ریزی هستیم که امسال این 
اعتبار به ۱۵۰۰ میلیارد تومان افزایش پیدا 

کند.
وی در ادامه با اشــاره به اقدامات صورت 
گرفتــه در تکمیل پروژه های مســکن مهر 
توضیــح داد: شــهر جدید مهســتان جزء 
شــهرهایی بود که تعداد زیادی از واحدهای 
مسکن مهر آن از دولت های قبل باقی مانده 
بود ولی با رویکرد رئیس جمهور شــهید ۸ 
هزار و ۹۳۰ واحد از مســاکن باقی مانده در 

پنج نوبت به بهره برداری رسید.
زارع تصریــح کــرد: بســته نهایی این 
پروژه که هزار و ۷۶۰ واحد دیگر اســت که 
در مهرماه جــاری تکمیل و واحدها تحویل 
متقاضیان می شــود.عضو هیــات مدیره و 
سرپرست شرکت عمران شهر جدید مهستان 

اســتان البرز گفت: با این اقدام پرونده پروژه 
مســکن مهر در اســتان البرز به طور کامل 
بسته می شــود.وی ادامه داد: یکی از عمده 
مشکلاتی که واحدهای مسکن مهر داشتند، 
عدم نصب آسانسور بود که نارضایتی مالکان 
را در پی داشــت که خوشبختانه با پیگیری 
صورت گرفته این مشکل به طور کامل رفع 
شــده و تمامی آسانســورهای ساختمان ها 

نصب شده است.
به گزارش ایســنا، وی با اشــاره به اینکه 
تعهد شرکت عمران شــهر جدید مهستان 
در بحث مســکن ملی هم ۳۴ هــزار واحد 
اســت، افزود: تامین زمین رایگان این پروژه 
به اندازه یک چهارم وســعت این شهر انجام 
شــده و حدود هزار هکتــار از اراضی ای که 
مستعد الحاق بوده اند، به این پروژه اختصاص 
داده شــده است.زارع گفت: عملیات ساخت 
بیش از ۱۰ هــزار و ۲۰۰ واحد از واحدهای 
طرح مســکن ملی در حال انجام اســت که 
پیمانــکاران مختلف در حــال تکمیل آنها 

هستند.

پرونده مسکن مهر در البرز مهرماه امسال بسته می شود

ذخایر آب استان یزد 
در وضعیت هشدار

بــا توجه به افزایش دما و مصــرف زیاد آب، ذخایر آب 
استان یزد در وضعیت هشدار قرار گرفته است.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، اطلاعیه شماره ۴ 
شرکت آب و فاضلاب استان یزد: با توجه به افزایش دما و 
مصرف زیاد آب، ذخایر آب استان در وضعیت هشدار قرار 
گرفته اســت.از هم استانی های عزیز تقاضا می شود نهایت 
دقت و صرفه جویی را در مصرف آب داشــته باشند تا آب 
در دسترس همگان قرار گیرد.توصیه: اگر همه مشترکین بر 
روی کولر آبی خود سایبان نصب نمایند، در مدت ۲ ماه از 
تبخیر ۲۵،۰۰۰،۰۰۰ متر مکعب جلوگیری خواهد شد.این 
حجــم آب معادل ۴۵۴،۵۴۵ تریلــی تانکر دار به ظرفیت 

۵۵۰۰۰ لیتر است.

یزد

ثبت دمای ۵۱ درجه  در استان بوشهر
مدیرکل هواشناســی استان بوشــهر از ثبت دمای ۵۱ 

درجه  در استان بوشهر خبر داد.
به گزارش ایســنا، به گفته مدیرکل هواشناسی استان 
بوشــهر، دمای هوا در دشتستان بالای ۵۱ درجه است. در 
یک شــبانه روز دمای هوا خورموج در دشتی، آب پخش در 
دشتســتان ۴۹ درجه ثبت شده اســت.دمای هوای مرکز 
دشتستان و تنگستان را ۴۸ درجه است. رطوبت و شرجی 

در یک شبانه روز در گناوه ۹۹ درصد ثبت شده است.

بوشهر

افزایش ۶۲ درصدی ارزش صادرات 
بهاره از سمنان

مدیرکل گمرک استان سمنان از افزایش ۶۲ درصدی 
ارزش صادرات این استان در بهار امسال خبر داد.

مرتضی حاجیان نژاد اظهار کرد: در ســه ماه اول امسال 
بش از ۹۹ هزار تن کالا به ارزش ۴۳ میلیون دلار از گمرک 

استان سمنان صادر شده است.
این میزان صادرات از مبدأ گمرک اســتان ســمنان از 
ســوی ۹۰ شــرکت صادراتی و در ۱۷۰۷ فقره اظهارنامه 

صادر شده است.

سمنان



نخســتین  در  گاریدو  کارلوس  خوان 
نشســت خبری خود ضمن تشــریح 
سرخپوشان  هدایت  برای  برنامه هایش 
که  است  بزرگی  افتخار  گفت:  پایتخت 
سرمربی پرسپولیس هستم و به خوبی 
بزرگ است و  باشــگاه  این  واقفم که 
تیم هــای بزرگ خواســته های بزرگ 

دارند.
ســرمربی جدید در مراسم معارفه و امضای 
جمــع  در  را  صحبت هایــی  قــراردادش، 

سرخ پوشان پایتخت به زبان آورد.
گروه ورزشی محمد حســین یزدی، خوان 
کارلــوس گاریــدو که به تازگــی در نقش 
سرمربی جدید تیم پرسپولیس معرفی شده 
و در قامت جانشــین اوسمار ویرا قرار است 

کار خود را آغاز نماید.
گاریدو کــه طی ســالیان اخیــر روزهای 
پرفرازونشیبی را در عرصه مربیگری گذرانده 
و در مسیر رسیدن به عناوین قهرمانی ناکام 
مانده اســت، امیدوار به طلسم شــکنی در 
تیم پرسپولیس است. ســرمربی اسپانیایی 
در مراســم معارفــه خــود، صحبت هــای 
امیدبخشی برای هواداران سرخ پوش داشت 
و ضمن اشــاره به وضعیت تیم پرسپولیس، 
از انگیزه های بالای خود برای کسب عنوان 
قهرمانــی همــراه این تیم صحبــت کرد و 
همچنین وعده داد که تیم تحت هدایت او، 

نمایش های تهاجمی ای ارائه خواهد کرد.
فکر میکنم  هر چیزی سرجای خودش است

ســرمربی پرســپولیس درباره امکانات این 
باشگاه و تقویم فصل آتی مسابقات باشگاهی 
گفت: به ورزشــگاه شــهید کاظمی رفتم و 
امکانات را دیدم. به عقیده من امکانات خوبی 
در آن جا وجــود دارد. این طور که من دیدم 
هر چیزی سرجای خودش است و موقعیت 
مناسبی وجود دارد. با آنچه که در دسترس 

دارم برای تمرینات راضی هستم. 
وی درباره وضعیت کادرفنی پرســپولیس با 
اعلام اینکه قرار است حضور جلال حسینی 
در کادرفنی پرسپولیس تداوم داشته باشد، 
درباره دیگر اعضای کادرفنی سرخ پوشــان 
گفته اســت که ژاویــر اولیوا دســتیار اول 
خواهد بود و ادریس هم مربی بدنســاز تیم 
است. ضمن آنکه ســایر افرادی که الان در 
پرسپولیس هســتند، برای ادامه حضور در 
تیم پرسپولیس مورد تایید سرمربی جدید 

قرار دارند.
باید تمام مسابقات
را یک به یک ببریم

ســرمربی اســپانیایی پرســپولیس گفت: 
»افتخار بزرگی اســت که مربی پرسپولیس 
هســتم. به خوبــی واقفم که پرســپولیس 
باشگاه بسیار بزرگی است و تیم های بزرگ 
در سراســر دنیا چیزهای مشــترکی با هم 
دارند. خیلی واضح اســت که پرســپولیس 
در دنیــا به خاطر هواداران عظیمی که دارد 
نامی است. همان طور که قبلًا گفتم افتخار 
بزرگی اســت که مربی پرســپولیس باشم 

و نماینده میلیون ها نفر هوادار این باشــگاه 
باشــم. این برای من بسیار اهمیت دارد که 
هواداران احساس افتخار کنند. هدف اصلی 
ما قهرمانی و برد در مسابقات است. قهرمانی 
میسر نمی شــود مگر این که تمام مسابقات 
را یــک به یک ببریم و به ســمت قهرمانی 

برویم«.
همیشه باید برنده باشیم و به قهرمانی برسیم
خوان کارلوس گاریدو با اشــاره به فهرست 
بازیکنان پرســپولیس گفــت: »می دانم که 
باشــگاه نهایت تلاش اش را کرده و بازیکنان 
خیلی خوبی داریم. من به عنوان ســرمربی 
به تیم کمک می کنم که قهرمانی را کســب 
کنیم. دوست دارم به یکایک بازیکنان  کمک 
کنم تا عملکردشــان را بالا ببرند. کاری که 
باید بکنیم این است که طبق تمرینات خوب 
به این هدف برسیم. در نتیجه تلاش خواهم 
کرد که برنده باشــیم و به قهرمانی برسیم. 
آن طــور که من می بینم باشــگاه دارد روی 

موضوع نقل وانتقالات هم کار می کند«.
تیم اول ما بسیار قوی است

گاریــدو دربــاره جلســات برگزار شــده با 
مدیران باشگاه پرســپولیس و روند فعالیت 
سرخ پوشــان پایتخت در بازار نقل وانتقالات 
تابستانه توضیح دد: »من با مدیرعامل باشگاه 
و آقای حسین بادامکی صحبت کردم و دیدم 
که ایشــان دارند کارشان را انجام می دهند. 
فوتبال اســت و باید در فوتبال بعضی اوقات 
در تصمیم گیری ها دقت زیادی کنید. حس 

می کنم هفته دیگر زمان مناســبی است که 
باشگاه بتواند بازیکنان مدنظر خود را جذب 
کند. باید بگویم که الان هم بازیکنان خوبی 
داریم، بســیاری از بازیکنان هم می مانند و 

تیم اول ما قوی است«.
ما نماینده میلیون ها هوادار هستیم

خــوان کارلــوس گاریــدو بــا اشــاره به 
هدف گذاری انجام شده برای موفقیت همراه 
با تیم پرسپولیس گفت: »بار دیگر می گویم 
که ما نماینده میلیون ها هوادار هستیم و این 
تعداد هوادار برای برد هدف گذاری شده و ما 
هــم برای آن می جنگیم. ما برای پیروزی و 
رساندن این عطش خواهیم جنگید. خیلی 
نظام و قانون مندی تیم مهم است. هر بازیکن 
و هر کسی در این مسیر خواهد جنگید. این 
هدف مختص بازیکن و مربی نیســت و هر 
کسی که فعالیتی در این باشگاه دارد، همین 

هدف را دارد«.
داربی از بازی هایی است که باید 

همیشه در آن برنده باشید
سرمربی پرســپولیس در واکنش به سوالی 
پیرامون داربی پایتخت و جدال با استقلال 
گفــت: »پرســپولیس تیم بزرگی اســت و 
همیشــه برده و ما هم به چنین چیزی فکر 
می کنیم. کار می کنیم و سعی خواهیم کرد 
که برنده باشیم. داربی ها همیشه بازی های 
بزرگــی هســتند. خوشــحالم کــه بگویم 
داربی های بزرگی را در دنیا دیده و به نتیجه 
رسیدم. می دانم که داربی چه اهمیتی دارد 
و این که بازی داربی، همیشه فوتبال نیست 
و باید روحیه جنگنده داشــته باشید. داربی 
یکی از بازی هایی اســت که باید همیشه در 

آن برنده باشید«.
بازیکنان قدرتمندی می خواهیم

و ملیت شان اهمیتی ندارد
گاریدو در واکنش به سوالی درباره احتمال 
جذب بازیکن اســپانیایی پاســخ داد: »من 
مربی پرســپولیس هســتم و مربی باشگاه 
پرســپولیس هســتم و می دانم که این امر 
توســط آقای درویش و آقــای بادامکی به 
عنوان مدیریت ورزشی باشگاه انجام می شود 
و هر آنچه انجام دهند، من احترام می گذارم. 
ما بازیکنان قدرتمندی می خواهیم و این که 

از چه ملیتی باشند، مهم نیست.
آن ها باید بــه تیم کمک کنند و اگر چیزی 
به ذهنم برسد به آن ها خواهم گفت. با مربی 
بدنساز و کسانی که به آن ها نزدیک هستم 

صحبت کردم . 
می دانم در ســال های اخیــر مربیان زیادی 
این جا بودنــد و اطلاعاتی دارم. متاســفانه 
 نتوانســتم بــا مربیانــی که این جــا بودند 

خوان کارلوس گاریدو از برنامه هایش برای هدایت سرخپوشان گفت 

بازیکنان قدرتمند می خواهم، ملیت مهم نیست
پیشنهاد سنگین تراکتور برای آرش رضاوند

باشــگاه تراکتور تبریز قصد دارد با ارائه یک پیشنهاد سنگین، هافبک استقلال 
تهران را بــه خدمت بگیرد. به گزارش ایرنا، تیم فوتبــال تراکتور تبریز فصل 
گذشته لیگ برتر را با رتبه چهارم به پایان رساند و با توجه به قهرمانی سپاهان 
اصفهان در جام حذفی موفق شــد جواز حضــور در رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا )سطح دوم( را کسب کند. تی تی ها برای فصل جدید هنوز سرمربی ندارند 
اما شنیده می شود، مالک باشگاه همانند فصل های گذشته حضور پر رنگی در 
نقل وانتقالات دارد و تا به اینجا کار با چند بازیکن مطرح نیز به توافق رســیده 

است.
تراکتور قصد دارد با ارائه یک پیشنهاد سنگین، آرش رضاوند هافبک استقلال 
تهران را به خدمت بگیرد. قرارداد این بازیکن ۳۰ ســاله با اســتقلال در پایان 
فصل به پایان رســیده و شایعات زیادی در رابطه با تمدید قرارداد این بازیکن 

به گوش می رسد.
شنیده ها حکایت از این دارد که مبلغ پیشنهادی تراکتور به رضاوند حدودا ۴۰ 
میلیارد تومان بوده و باید منتظر ماند تا مشخص شود که رضاوند فصل آینده را 

با لباس کدام تیم آغاز می کند.

مورایس در سپاهان ماندنی شد

ژوزه مورایس به زودی به اصفهان باز خواهد گشــت و فصل آینده ســرمربی 
ســپاهان خواهد بود. به گزارش ایســنا و به نقل از باشــگاه سپاهان، نظر به 
درخواســت و علاقه مندی هواداران سپاهان، با پیگیری  باشگاه، همکاری ژوزه 
مورایس بر اساس قرارداد پیشین با تیم فوتبال سپاهان ادامه پیدا خواهد کرد.

براین اساس مورایس برای حضور روی نیمکت سپاهان برای سومین فصل و با 
توجه به قرارداد قبلی به اصفهان باز خواهد گشت.

ســرمربی پرتغالی تیم فوتبال ســپاهان در هفته جاری به اصفهان می آید تا 
تمرینات طلایی پوشان را نیز از آخر همین هفته با نظارت خود آغاز نماید.

رافائل سیلوا در استقلال ماندنی شد

مدافع خارجی استقلال فصل بعد هم در این تیم خواهد ماند. به گزارش ایسنا، 
رافائل ســیلوا، مدافع برزیلی استقلال در فهرســت این تیم برای فصل آینده 
حضور دارد. با توجه به این که استقلال دو بازیکن خارجی جدید جذب کرده و 
شایعاتی مبنی بر این که سیلوا فصل بعد در تیم استقلال جایی ندارد، نماینده 

این بازیکن مذاکراتی را با مسئولان باشگاه انجام داده است.
خبرنگار ایسنا مطلع شده است که جواد نکونام، سرمربی استقلال اعلام کرده 

سیلوا را نیاز دارد و این بازیکن را در تیم نگه خواهد داشت.

درخواست پرسپولیس 
برای معاوضه عبدالکریم با السوما

طبق اعلام روزنامه الرای قطر، پرســپولیس معاوضه عبدالکریم حسن با عمر 
السوما را خواستار شده است. به گزارش ایسنا، عبدالکریم حسن یک فصل دیگر 

با پرسپولیس قرارداد دارد.
عملکرد درخشــان این بازیکن قطری باعث شده است تا او مورد توجه الوکره 
و العربی قرار گیرد. مســئولان باشگاه العربی برای مذاکره با پرسپولیس راهی 
تهران شده اند و به نظر می رسد که خود این بازیکن هم دوست دارد که به لیگ 

ستارگان قطر برگردد.
روزنامه الرای قطر در شــماره امروز یک شنبه خود با تیتر »معاوضه عبدالکریم  
حســن با عمر السوما« نوشــت: گزارش ها حاکی از این است که پرسپولیس 
معاوضه عبدالکریم حســن به عمر السوما، مهاجم سوریه ای العربی را خواستار 
شده است و این درحالی است که باشگاه العربی دوست دارد که السوما را حفظ 
کند. الرای در ادامه گزارش خود مدعی شــد که عبدالکریم حسن به مسئولان 
پرســپولیس اعلام کرده است که دوســت دارد راهی العربی شود و چنان چه 

باشگاه پرسپولیس مخالفت کند این انتقال صورت نخواهد گرفت.
این روزنامه قطری در پایان نوشــت: عمر الســوما برای حضور در لیگ ایران و 
باشــگاه پرسپولیس مردد است. او چندین پیشــنهاد دارد که یکی از آن ها از 
لیگ عربستان اســت. این مهاجم سوری فصل بسیار خوبی را با العربی پشت 

سرگذاشت و نشان داد که همچنان در روزهای اوج خود به سر می برد.

مذاکرات اولیه مهدی تارتار با گل گهر
ســرمربی ملوان در آســتانه جدایی از انزلی چی ها قرار دارد. به گزارش برنا، از 
ســیرجان اخبار ویژه ای در خصوص وضعیت کادرفنی گل گهر به گوش می 
رسد. منابع خبری موثق از سیرجان اعلام کرده اند مدیران گل گهر روز گذشته 
نشســت ویژه ای را با مهدی تارتار داشــته اند تا او را به عنوان سرمربی جدید 
خود برای فصل آینده معرفی کنند. در این راستا شنیده ها از این حکایت دارد 
روند این نشست مثبت بوده و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد این مذاکرات در آینده 
ای نزدیک وارد فاز رســمی می شود تا بدین ترتیب گل گهر فصل جدید را با 

سرمربیگری مهدی تارتار استارت بزند.

فوتبال

رامین رضاییان؛ عاشق چالش هستم

رامیــن رضاییان در ویژه برنامه یــورو 2۰2۴ فوتبال ۳6۰ 
درباره تیم آینــده خود صحبت کرد. به گــزارش فوتبال 
۳6۰، رامین رضاییان، ســتاره فصل گذشته سپاهان یکی 
از ســوژه های مهم فصل نقل وانتقالات است. او که پس از 
قهرمانی با سپاهان در جام حذفی تصمیم به جدایی از این 
تیم گرفته، هنوز با تیم جدیدی قرارداد امضا نکرده و گفته 
می شود چند پیشــنهاد از تیم های داخلی و خارجی دارد. 
رضاییان در بخشــی از برنامه در خصــوص آینده فوتبالی 

خود هم صحبت کرد. 
رامیــن رضاییان ابتــدا درباره جدایی از ســپاهان پس از 
قهرمانی در جام حذفی گفت: »دوست ندارم الان درباره اش 
صحبت کنم و دوســت دارم زمان دیگری درباره اتفاقاتی 
صحبت کنم که برای تیم بزرگ ســپاهان خوب نیســت. 
تیمی که هواداران عاشــقانه آن را دوســت دارند و انقدر 
بافرهنگ هســتند که وقتی آن اتفاقات افتاد به تیم شــان 
امید داشتند و ما را تنها نگذاشتند و کنار ما آمدند. به نظرم 
هواداران سپاهان پس از اتفاقات بدی که افتاد که برای هر 
تیم بزرگ دیگری بود شــاکله اش را از دست می داد، مزد 
صبوری شــان را گرفتند و لیاقــت قهرمانی در جام حذفی 
را داشــتیم و به همه هواداران تبریــک می گویم«. او در 
خصوص تصمیم خود برای بازی در ایران یا خارج از ایران 
گفــت: »من هنوز با جایی امضا نکرده ام و امیدوارم اتفاقی 

بیفتد که با آرامش بازی کنم.
من عاشق چالش هستم و دوست دارم وارد چالش شوم و 
امیدوارم اتفاق خوبی بیفتد«. رضاییان در پاسخ به سوالی 
در خصوص حضور در اســتقلال گفت: »من با افتخار یک 
جنگجو هستم و دوست دارم جایی باشم که چالش باشد. 
سپاهان امسال قهرمان شد واقعا کیف کردم که بعد از 11 

سال توانستیم قهرمان شویم. 
همیشــه هم یاد گرفتم با احترام و بدون حاشــیه کارم را 
کنم و امیدوارم یک اتفاق خوب برای من بیفتد. اتفاقی که 

دوست داشته باشم«.
باتوجه به صحبت های رضاییــان در برنامه امروز می توان 
حدس زد که شانس استقلال برای به خدمت گرفتن مدافع 

گلزن فوتبال ایران بیشتر از سایر تیم ها است. 

کرول آزول مکزیک 
در انتظار جهانبخش

یک حســاب کاربــری نزدیک به باشــگاه کــرول آزول 
مکزیک، مدعی شــده که این تیم به دنبال جذب علیرضا 

جهانبخش، کاپیتان تیم ملی ایران است.
به گزارش »ورزش ســه«، جدایی علیرضا جهانبخش از 
فاینورد قطعی اســت و کاپیتان تیم ملی به فوتبالش در 
تیم دیگری ادامه خواهد داد. در روزهای گذشته شایعات 
زیــادی درباره تیم های مورد علاقــه این بازیکن به میان 
آمــده بود و حتی چند باشــگاه ایرانی نیز در تلاش برای 
بازگردانــدن این بازیکن به لیگ برتر بودند که او صراحتا 
اعلام کرد فعلا به فوتبالش در خارج از کشور ادامه خواهد 

داد.
در شــرایطی که رســانه ها از چند پیشــنهاد اروپایی به 
جهانبخــش خبــر داده و نام چند تیــم از جمله هلاس 
ورونا ایتالیا نیز مطرح شــده بود، اما اکنون یک پیشنهاد 
غیرمنتظره نیز به جهانبخش ارائه شــده که البته فعلا در 
حد شایعات فضای مجازی و رسانه های معتبر و مطرحی 

به آن نپرداخته اند.
یک حساب کاربری نزدیک به باشگاه کرول آزول مدعی 
شــده که این تیم مکزیکی در تلاش برای جذب علیرضا 
جهانبخش است و حتی برخی توافقات نیز صورت گرفته 
اســت. خبر عجیبی که در صورت تحقــق آن، می تواند 
جهانبخــش را به نخســتین بازیکن ایرانــی تاریخ لیگ 

مکزیک تبدیل کند.
نکته جالب، اســتقبال هــواداران کــرول آزول از جذب 
علیرضا جهانبخش است. علت این موضوع نیز، هم تیمی 
بودن او با سانتیاگو خیمنز، پدیده مکزیکی فاینورد است. 
هواداران کرول آزول اعتقاد دارند که جهانبخش توانسته 
که در فاینورد، به همراه خیمنز زوج زهرداری بســازد و 
به این بازیکن نیز چندین پاس گل داده اســت در نتیجه 

می تواند در زادگاه خیمنز نیز بدرخشد.
کــرول آزول یکی از تیم های قدیمی مکزیک اســت که 
توانســته است 9 بار قهرمان لیگ این کشور شود و چهار 
مرتبه نیز در جام حذفی، کاپ قهرمانی را بالای سر برده 
است. آنها با 6 بار قهرمانی در جام باشگاه های کونکاکاف، 

دومین تیم پرافتخار این مسابقات به شمار می روند.
یکی از کاربران هوادار کــرول آزول در واکنش به جذب 
جهانبخش نوشته اســت: کاش این انتقال انجام می شد. 
چــون من او )جهانبخش( را به عنــوان یک بمب واقعی 

می بینم.
کاربر دیگری نوشته است: چه با حال، من قبلا جهانبخش 
را در بــازی Football Manager 2۰2۴ برای تیمم 

خریده بودم.
یک هوادار نیز گفته اســت: خوب اســت کــه او دیگر با 
فاینورد قرارداد ندارد. فرد دیگری نیز اضافه کرده اســت: 

او بازیکن خوبی است.
کاربــر دیگری نیــز درخصوص همــکاری جهانبخش و 
خیمنز در فاینورد نوشــته و او را خرید خوبی برای کرول 

آزول دانسته است.
به هر شکل به نظر می رسد که پیشنهادی از لیگ مکزیک 
برای یک بازیکن ایرانی، غیرمنتظره ترین پیشنهاد ممکن 

باشد.
باید دید که آیا این شــایعه فضای مجــازی رنگ و بوی 
واقعیت به خــود خواهد گرفت و کرول آزول برای جذب 
جهانبخــش پیش قدم می شــود یا این خبــر تنها یک 

گمانه زنی رسانه ای بوده است.

گفتوگو

ویژه
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تیم جدید  اعــام  از  همچنان خبری 
گمانه زنی ها  و  نیست  بیرانوند  علیرضا 

در این باره ادامه دارد.
به گــزارش فوتبــال ۳6۰، علیرضا بیرانوند 
بدون شــک جنجالی تریــن چهــره بــازار 
می شود؛  محسوب  تابســتانه  نقل وانتقالات 
بازیکنی که خود شــخصاً بــا ثبت اقدامی 
بحث برانگیز و فســخ یک طرفــه قراردادش 
با پرســپولیس، آغاز یک سناریوی جنجالی 
را اعــلام کرد و در ادامــه در روزهای اخیر 
حواشی به اوج خود رسیده است؛ به طوری که 
حالا گمانه زنی ها درباره آینده کاری بیرانوند 
به اوج خود رســیده و همچنــان خبری از 
انتخاب تیــم جدید او نیســت و خبرهای 

ضدونقیضی در این باره مطرح شود.
بیرانوند در خطر محرومیت!

دروازه بان شــماره یک تیم ملی که شکایت 
مســئولان باشــگاه پرســپولیس از خود را 
مقابل دیدگان اش می بینــد و باید به زودی 
در کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال، 
پاسخگوی شکایت به ثبت رسیده باشد و از 
اقدام جنجالی و فســخ یک طرفه قراردادش 
دفاع کند، مدعی آن اســت که فسخ انجام 

شده، قانونی بوده اســت. در حالی این ادعا 
از ســوی بیرانوند مطرح است که در صورت 
عدم توانایی در اثبات این مســئله، احتمال 
محرومیت ۴ تا 6 ماهه دروازه بان شماره یک 

تیم ملی دور از ذهن نیست!
عدم توافق بیرو با تراکتور

بیرانوند بعد از فسخ قراردادش با پرسپولیس، 
در روزهــای اخیر در چنــد نوبت با مدیران 
باشگاه تراکتور تبریز قرار مذاکره داشته و در 
حالی که گفته می شود دانیال اسماعیلی فر و 
مهدی ترابی با سرخ پوشان تبریزی قرارداد 
بســته اند و انتقال ایــن 2 بازیکن به جمع 
بازیکنان تراکتور نهایی شــده اما خبری از 
توافق علیرضا بیرانوند با تراکتوری ها نیست 
و بحث عــدم توافق مالــی طرفین مطرح 
است؛ آن هم در حالی که منتفی شدن انتقال 
بیرانوند به تراکتور می تواند آینده کاری این 
دروازه بان باتجربه را در فوتبال ایران به خطر 
بیندازد و حواشی در این باره اوج خود رسیده 

است.
راهی برای بازگشت نیست!

علیرضا بیرانوند بعد از ویدئو جنجالی ای که 
پرسپولیس  باشــگاه  علیه عملکرد مدیران 

منتشــر کرد و پس از آنکه بــا تراکتوری ها 
در زمینه مســائل مالی به توافق نرســید، 
درخواست بازگشت به پرســپولیس را هم 
مطرح کرده که درخواست او مورد موافقت 
مســئولان این باشــگاه قرار نگرفته و گفته 
می شود که سرخ پوشــان پایتخت به دنبال 

جذب جانشین بیرانوند هستند.

با این اوصاف، علیرضا بیرانوند در قامت یکی 
از جنجالی ترین بازیکنان فوتبال ایران حالا 
شرایط ویژه ای در بازار تابستانه دارد و نه تنها 
با تراکتوری ها به توافق نرسیده، بلکه آینده 
حضــورش در تراکتور هم در هاله ای از ابهام 
است و این موضوع باعث شده تا تیم آینده او 

کاملًا نامشخص باشد! 

آینده مبهم بیرانوند در فوتبال ایران؛ از اینجا رانده، از آنجا مانده!

معلوم نیست فصل آینده کجا باشم ۴ روز سخت برای طارمی
گذشــته   فصل  مهاجــم 
پیشنهادات  گفت:  ذوب آهن 
خوبی دریافــت کرده ام و تا 
تیم جدیدم  آینده  روز  چند 

مشخص خواهد شد.
محمدجواد محمدی در گفت و  گو 
با برنا، در خصوص عملکردش در 
ذوب  آهن در فصلی که گذشت، 
اظهار داشت: فصل خیلی خوبی 

را پشت سر گذاشتیم. با تلاش مجموعه ی تیم توانستیم ذوب آهن را بعد از چندین سال به 
رتبه پنجم جدول برسانیم، چند سالی بود که ذوب آهن به این رتبه نرسیده بود. از عملکرد 
خودم در فصل گذشته خیلی راضی بودم و توانستم به کادر فنی و بچه ها خیلی کمک کنم.

وی افزود: خدا را شکر توانستیم به هدفگذاری که اول فصل مشخص کرده بودیم برسیم، 
اگر کمی باهوش تر عمل می کردیم می توانستیم حتی عملکردی بهتر از این داشته باشیم.

مهاجم ذوب آهن در رابطه با مدت زمان قراردادش با این تیم و پیشــنهاداتی که از ســایر 
تیم هــا دریافت کرده، گفت: قراردادم با ذوب آهن یک فصل بود که به پایان رســید. خدا 
را شــکر فصل گذشته عملکرد خیلی خوبی داشــتم و در حال حاضر از چند تیم خوب و 

پرطرفدار لیگ پیشنهاد دریافت کرده ام.
محمدی در واکنش به پیشــنهادی که نیم فصل گذشته از پرسپولیس داشت عنوان کرد: 
در تعطیلات نیم فصل با پرسپولیس به توافق همه  جانبه رسیده بودم فقط رضایت باشگاه 
ذوب آهن باید صادر می شــد که روز آخر اجــازه خروجم را صادر نکردند. اگر اجازه خروج 

می دادند به پرسپولیس می رفتم.
وی در خصوص به اشــتراک گذاشــتن فیلم گلی که در زمان حضورش در تیم هوادار به 
استقلال زده بود با قلب قرمز و شائبه سرخپوش شدنش در فصل پیش رو گفت: من همه   
گل هایم را دوست دارم، همیشه فیلم گل هایم را در صفحه شخصی ام در فضای مجازی به 
اشــتراک می گذارم و از قلب قرمز استفاده می کنم. نمی دانم چرا این بار یک عده برداشت 

دیگری از این مساله داشتند.
محمدی که سابقه حضور در استقلال را هم دارد در پایان در خصوص برنامه اش برای فصل 
آینده   رقابت های لیگ برتر گفت: فعلا معلوم نیست فصل آینده در کدام تیم حضور داشته 

باشم اما تا چند روز آینده مشخص خواهد شد.

 مهدی طارمی نخستین بازی 
خود بــرای اینترمیان را در 
شهر  مانوزی  دینو  ورزشگاه 
لاس پالماس  مقابــل  چزه نا 

انجام می دهد.
به گــزارش ایرنا، یکــی دو ماه 
قبل بــود که مهدی طارمی پس 
از پایــان قرارداد با پورتو تصمیم 
گرفت اینترمیلان را به عنوان تیم 

آینده خود انتخاب کند. حالا و بعد از امضای قرارداد با اینترمیلان، همه منتظر روز رونمایی 
از مهاجم تیم ملی در ترکیب نراتزوری هستند.

طبق برنامه ای که کادرفنی و مدیران اینتر برای اردوی پیش فصل خود طراحی کرده اند، این 
تیم روز 6 مرداد در شهر چزه نا و ورزشگاه دینو مانوزی میزبان لاس پالماس اسپانیا خواهد 
بود. بنابراین برای اولین بار طارمی را ۳ هفته دیگر و مقابل تیم سابق مسعود شجاعی در 

ترکیب افعی ها خواهیم دید.
اینترمیلان 12 مرداد در ورزشگاه آره نا گاریبالدی به مصاف پیزا می رود و در سومین محک 
تدارکاتی خود 1۷ مرداد در شهر مونزا به مصاف الاتحاد عربستان می رود. تیمی که فابینیو 
و انگولو کانته را در خط میانی دارد و از کریم بنزما نیز در خط حمله ســود می برد. جالب 
اینکه الاتحاد به تازگی اســتفانو پیولی را به عنوان سرمربی انتخاب کرده. سرمربی سابق 

میلان که در دربی میلانو بارها مقابل اینتر قرار گرفته است.
بازی تدارکاتی بعدی اینترمیلان در اردوی آماده ســازی پیش فصل یک دیدار خاطره انگیز 
برای مهدی طارمی است. تقابل با چلسی، روز 21 مرداد در ورزشگاه استمفورد بریج شهر 
لندن. طارمی که یک بار دروازه چلســی را با قیچی برگردان و در لیگ قهرمانان اروپا باز 
کرده بود، دوباره می تواند مقابل این تیم انگلیسی بازی کند. البته این بار نه با پیراهن سفید 

و آبی پورتو بلکه در ترکیب نراتزوری و با لباس مشکی و آبی.
بعــد از این بــازی اینترمیلان خود را آماده حضوری موفق در ســری آ می کند. جایی که 
طبق برنامه ریزی در هفته اول به مصاف جنوا خواهد رفت. این دیدار به میزبانی جنوا و در 
ورزشگاه لوئیجی فراریس برگزار می شود و می تواند اولین حضور رسمی مهدی طارمی در 
ترکیب اینترمیلان باشد. در این دیدار مدافع عنوان قهرمانی با مهاجم ایرانی خود به مصاف 

تیم یازدهم فصل 2۰2۴-2۰2۳ سری آ خواهد رفت.



ظریف:
به دلیل نگرانی از آینده ایران 

وارد عرصه انتخابات شدم

وزیر خارجه پیشین جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: دکتر پزشکیان در 
یک انتخابات و رقابت جدی از ســوی مردم انتخاب شــد و او حاضر نیست به 

هیچ وجه از حقوق ملت ایران کوتاه بیاید.
»محمد جواد ظریف« در گفت وگو با ایسنا در پاسخ به این سوال که افزایش 
مشارکت مردم در دور دوم انتخابات چه تاثیری بر اقتدار ملی کشور در عرصه 
بین المللی و منطقه ای خواهد داشــت؟ گفت: در جریــان چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری شاهد رقابت واقعی بین کاندیداها بودیم و شور قابل 

توجهی وجود داشت.
پزشکیان حاضر نیست از حقوق ملت کوتاه بیاید

وی بــا بیان اینکه قدرت های خارجی به ایــن موضوعات توجه می کنند و 
مشــاهده می کنند که حیات سیاســی در ایران پرشور و با انگیزه است، گفت: 
گرچــه مردم نگرش های مختلفی دارند و بخــش قابل توجهی از مردم نیز به 
دلایل مختلف در انتخابات شــرکت نکردند ولی یک انتخابات جدی در کشور 
وجود داشــت و ما رقابت تنگاتنگی را شاهد بودیم و در جریان این رقابت یک 
نفر با دیدگاه های مشخص و براساس عزت و آرای مردم انتخاب شد، فردی که 
حاضر نیست از حقوق ملت کوتاه بیاید و براساس عقلانیت و همکاری و تعامل 

تلاش می کند مسائل را به پیش ببرد.
اکنون نوبت دنیاست

ظریــف با بیان اینکه دولت هــای خارجی به این انتخــاب مردم با چنین 
ویژگی هایی توجه می کنند، خاطرنشان کرد: اکنون نوبت دنیاست که به انتخاب 
و خواسته های مردم ایران احترام و روش های مبتنی بر تحریم را کنار بگذارند.

وزیر خارجه پیشــین جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه خود ترامپ نیز 
در پایان دولتش به این نتیجه رسیده بود که تحریم نتیجه بخش نیست و جای 
تعجب اســت که آقای بایدن چنین سیاستی را ادامه داد، گفت: آنها هر وقت 
به تشخیص درست برسند و به درستی عمل کنند می توانند به نظر و خواست 
مردم ایران احتــرام بگذارند می توانند در چارچوب قوانین بین المللی در مورد 
موضوعاتــی چون برجام گفت وگو کنند و در آن وقت حضور پرشــور مردم در 
پای صندوق های رای پشتوانه عظیمی برای مذاکره کنندگان و دستگاه سیاسی 

خارجی کشور خواهد بود.
وی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا در دولت آتی مسئولیتی را برعهده 
خواهد گرفت، گفت: من به خاطر نگرانی از آینده ایران وارد عرصه انتخابات و 
حمایت از آقای پزشــکیان شدم نه اینکه در دولت و برای کسب پست حضور 
پیــدا کنم و آماده ام که در صورت لزوم و درخواســت آقای پزشــکیان به این 

مشورت ها و همکاری ها ادامه دهم.

برگزاری هشتمین جلسه کمیته کنسولی 
سیاسی اربعین

آخرین اقدامات انجام شــده برای برگزاری هر چه باشکوه تر مراسم اربعین 
در هشتمین جلسه کمیته کنسولی سیاسی اربعین مورد بررسی قرار گرفت.

هشتمین جلسه کمیته کنسولی سیاسی اربعین با آغاز ماه محرم در وزارت 
امور خارجه با حضور نمایندگان بخش های مختلف برگزار شد.

در این جلســه کارگروه ها، آخرین اقدامات خود را در رابطه با پیگیری ها و 
اقدامات انجام شده برای برگزاری هر چه باشکوه تر مراسم اربعین حسینی )ع( و 
ارائه خدمات کنسولی به زوار ارائه کردند. تسهیل تردد زوار به خصوص زائرین 
خارجی در مرزها، رسیدگی به مسائل زوار ایرانی در عراق و امور کنسولی آنان 

از جمله وظایف کمیته کنسولی سیاسی اربعین است .

دستاورد دیپلماسی امیرعبداللهیان برای ایران 
سرپرســت وزارت امورخارجه گفت: ایران می تواند با صراحت بگوید که در 
برابر دشمنان به بازدارندگی رسیده است، این توانمندی به منصه ظهور رسیده 
و بیگانگان قدرت بازدارندگی ایران را اکنون لمس کرده اند که این مهم نیز از 

دستاوردهای شهید امیرعبداللهیان است.
به گزارش ایرنا، علی باقری کنی سرپرســت وزارت امورخارجه در مراســم 
یادبود شهید حســین امیر عبداللهیان که با عنوان دیپلمات دانشور منظومه 
فکری و دســتاوردهای علمی وزیر شهید حسین امیر عبداللهیان صبح امروز 
یکشــنبه در مرکز مطالعات سیاســی و بین المللی وزارت امور خارجه برگزار 
شــد، اظهارداشت: نزدیک به ۵۰ روز پیش با حادثه ای مواجه شدیم که منجر 
به شــهادت رئیس جمهور و وزیر امور خارجه عزیز و تعداد دیگری از همراهان 
آنها شــد. آغاز این حادثه با حضور میلیونی مردم با تکریم شهدا و پایان آن با 
حماس جمهور بود که با مشارکت پر شور و شعور مردم عزیزمان در انتخابات 
ریاست جمهوری به اتمام رسید. وی گفت: هرچند امروز داغدار شهدای خدمت 
هستیم، اما افتخار می کنیم که مردم سالاری یک حقیقت انکار ناپذیر در نظام 
جمهوری اسلامی ایران است که این مسیر را در هر شرایطی طی می کند. چه 
زمانــی که تحت بمباران صدام بود و چه زمانیکه نا بهنگام رئیس جمهور خود 
را از دست دادند. باقری خاطرنشان کرد: شهید امیر عبداللهیان به یک سرمایه 
انقلاب تبدیل شده است و از این منظر به این شخصیت نگاه می کنیم. ایشان 
در سازوکار دیپلماسی جمهوری اسلامی نتایج عینی و موثری داشت و این یک 
الگو و راهنما برای ما هست و کار ویژه مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی این 
است که بتواند سیاست ورزی ها، تدابیر و کارکرد عملی شهید امیر عبداللهیان 

یه سمبل و الگویی تبدیل کند.
سرپرست وزارت امور خارجه تصریح کرد: سه رکن اساسی در سیاست ورزی 
دولت شهید رئیسی و وزارت شهید امیر عبداللهیان مشاهده می شود که اینها 
مورد وفاق ملی است، رکن اول سیاست همسایگی است. تعامل با همسایگان 
و بازکردن باب گفت وگو با همسایگان بر این اساس است . ما با منطقه ای روبرو 

هستیم که همگرایی و هم سویی و هم جهتی را تعقیب میکند.
وی ادامه داد: بین ما و همسایگان تفاوت وجود دارد ولی هنر همسایگی ابن 
بود که اجازه رسیدن تفاوت به اختلاف را ندهد و اگر هم اختلافی بود با گفت 
و گو به افق همکاری تبدیل شود. در آغاز فعالیت شهید امیرعبداللهیان برخی 
از کشورهای منطقه مناسبات مطلوبی را با ما نداشتند ولی امروز مناسبات ما با 
همسایگان مبتنی بر تعامل مشترک است. تفاوت ها و اختلافات نباید به واگرایی 
تبدیل شود و در این مدت کوتاه مسئولیت من این موضوع را به عینه مشاهده 
کردم. باقری ادامه داد: نقطه شــروع سیاست همسایگی اعتماد متقابل است و 
این فضایی اســت که حتی در میان دیگر همسایگان هم شکل عملی به خود 
گرفته است و این باید با مناسبات و همکاری اقتصادی در هم تنیده شود. درهم 

تنیدگی پایداری سیاست همسایگی را تضمین می کند.
سرپرســت وزارت امــور خارجه بیان کرد: هر گونــه واگرایی در منطقه به 
معنی حفره و نفوذ برای بیگانگان اســت و هم اکنــون عقلانیت راهبردی در 
منطقه وجود دارد که همزیستی با یکدیگر شرط اول ثبات و امنیت در منطقه 
است. رکن دوم در سیره شهید امیرعبداللهیان، موضوع هم افزایی با کشورهای 
مستقل و قدرت های نوظهور است. وی ادامه داد: این یک واقعیت است که اگر 
دیروز ما همکار در اجرا با کشورهای مستقل بودیم امروز به واسطه دیپلماسی 
شــهید امیرعبداللهیان به شریک در تصمیم گیری این کشورها تبدیل شدیم. 
عضویت در بریکس و شانگهای به این معناست که ایران تبدیل به بازیگری شده 
که در تصمیم گیری آنان تاثیر گذار است. باقری گفت: هنر دیپلماسی تبدیل 
مولفه های قدرت به اقتدار است و این با حضور ایران در مناسبات چند جانبه در 

برابر یک جانبه گرایی آمریکا معنا می شود. 

ویژه

کنسولی

رویداد

پیشنهاد علی اکبر صالحی
به دولت منتخب

وزیر امور خارجه پیشــین جمهوری اســلامی ایران به 
دولت منتخب پیشنهاد کرد که در حوزه سیاست خارجی 

راه شهید امیرعبداللهیان را ادامه دهد.
علی اکبر صالحی در حاشیه همایش »دیپلمات دانشور، 
منظومه فکری و دســتاوردهای عملی شــهید حســین 
امیرعبداللهیان« که در مرکز مطالعات سیاسی و بین الملل 
وزارت امور خارجه برگزار شد در پاسخ به سوال ایسنا مبنی 
بر اینکه مهمتریــن توصیه وی به دولت منتخب در حوزه 
سیاســت خارجی چیســت؟ گفت: توصیه می کنم که راه 

شهید امیرعبداللهیان را در این حوزه ادامه دهند.
همایــش »دیپلمــات دانشــور، منظومــه فکــری و 
دستاوردهای عملی وزیر شهید حسین امیرعبداللهیان« با 
حضور علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه، تعدادی 
از  سفرا و روسای خارجی مقیم تهران، تعدادی از معاونان 
وزارت امور خارجه و همچنیــن علی اکبر صالحی، رئیس 
پیشین سازمان انرژی اتمی، کمالوندی سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی و خانواده شهید امیرعبداللهیان  صبح امروز در 

دفتر مطالعات وزارت خارجه برگزار شد.

آمادگی شورای راهبردی
 برای کمک کارشناسی به دولت

رئیس شــورای راهبردی روابط خارجــی در پیامی با 
تبریک به مســعود پزشکیان، اعلام کرد این شورا آمادگی 
دارد کــه تمامی توان کارشناســی و تخصصی خود را در 

اختیار دولت و رئیس جمهور منتخب قرار دهد.
به گزارش ایرنا، سید کمال خرازی در پیام تبریک خود 
به رئیس جمهور منتخب آورده است: »تاکید جنابعالی بر 
استفاده از کارشناسان برجسته در حوزه سیاست خارجی 
این نوید را می دهد که در دولت جنابعالی، حل مشــکلات 
ناشی از تحریم های ظالمانه غرب علیه مردم ایران و تامین 

منافع بر حق کشورمان، با عزت و اقتدار محقق شود.«
متن کامل این پیام به شرح زیر است:

جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان
رئیس جمهور محترم منتخب

انتخاب جنابعالی به ســمت ریاست جمهوری اسلامی 
ایران را که تجلی اراده مردم شریف، آگاه و وفادار ایران است، 
تبریک می گویم و امیدوارم آرمان های ملت انقلابی و هشیار 
ایران که استقلال، آزادی، رفاه و امنیت کشورمان از جمله 
مهم ترین آنهاست، به دست شما کامل گردد. این انتخابات 
که تحت مدیریت یک گرایش سیاســی منجر به پیروزی 
گرایش سیاســی دیگر شد، نماد روشنی از مردمسالاری و 
موجب اعتبار و عظمت ایران در چشم دیگران و زمینه ساز 
موفقیت هرچه بیشتر جمهوری اسلامی ایران است. بدون 
تردید یکی از لوازم توفیق جنابعالی در تامین منافع کشور، 
توسعه روابط خارجی از موضع اقتدار و در تعامل و گفتگو 
با کشورهای دیگر، بر اساس احترام متقابل و اصل برابری 
است. شورای راهبردی روابط خارجی که موظف به طراحی 
راهبرد در حوزه روابط خارجی و پیشنهاد آن به رهبر معظم 
انقلاب اســت، آمادگی دارد که تمامی توان کارشناسی و 
تخصصی خــود را در اختیار دولت جنابعالــی قرار دهد. 
تاکید جنابعالی بر استفاده از کارشناسان برجسته در حوزه 
سیاست خارجی این نوید را می دهد که در دولت جنابعالی، 
حل مشکلات ناشی از تحریم های ظالمانه غرب علیه مردم 
ایــران و تامین منافع بر حق کشــورمان، با عزت و اقتدار 

محقق گردد.
از خداوند متعال موفقیت جنابعالی را مسالت دارم.

سید کمال خرازی
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی

پولیتیک

استراتژیک
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با  گروه دیپلماسی: به نظر می رسد 
شــروع به کار دولت چهاردهم شاهد 
باشیم. تغییر ریل در سیاست خارجی 
اما اینکه این تغییر در چه حد است و 
دارد محل سوال  به کدام دولت تشابه 
جدی است.در حقیقت این موضوع هم 
به مهره های حاضــر در وزارت خارجه 
ارتباط دارد و هم سیاست های کلی که 

مسعود پزشکیان برمی گزیند.
مثلا اکنــون این گمانه جدی وجود دارد 
که عطف به همراهی نزدیک ظریف با رئیس 
جمهــور منتخب در ایــام تبلیغات احتمالا 
ســکان سیاســت خارجی دولت بعدی در 
اختیار وزیر خارجه ســابق باشــد و همین 
موضوع باعث خواهد شــد که روند سیاست 
خارجی در دولت چهاردهم فرق اساســی با 
دولت فعلی داشــته و تشابه زیادی به دولت 
حســن روحانی داشته باشد.البته این فرض 
ممکن است غلط باشد چرا که جنس مسعود 
پزشکیان با حســن روحانی متفاوت است و 
وی در ایام تبلیغات و مناظره های تلویزیونی 
نشــان داد که تمایــل جــدی دارد که در 
چارچوب سیاست های کلی نظام حرکت کند 
و خیلی بعید به نظر می رســد که برخلاف 
خواســت و نظر این سیاست ها در سیاست 
خارجی عمل کند.یعنی اگر این گمانه صحت 
داشته باشد برای مثال،کماکان سیاست نظام 
در قبال مذاکره مســتقیم بــا آمریکا نهی و 
رد آن اســت و اگر دستگاه سیاست خارجی 
دولت جدید چنین پیشنهادی را مطرح کند 
رئیس جمهور منتخب حاضر به پذیرش آن 

نخواهد بود.
هرچند به طور کلی این امکان نیز وجود 
دارد کــه نفرات حاضــر در وزارت خارجه و 
دســتگاه سیاســت خارجی با دولت حسن 
روحانی متفاوت باشــد و آن زمان است که 
بایــد منتظر بود و دید ایــن نفرات در قبال 
مسائل حساس در این حوزه چه تصمیم هایی 
گرفته و پیشنهادات شان چیست.طی یکی 
دو روز گذشــته در برخی محافل خصوصی 
اینگونه مطرح شــده که محمد جواد ظریف 
به مســعود پزشکیان اعلام کرده که تمایلی 
به حضــور در وزارت خارجه نــدارد و قصد 
دارد نماینده ایران در ســازمان ملل باشــد.
البته اعضای ستاد مسعود پزشکیان این خبر 
را دروغ و در جهت تخریب ظریف می دانند.
ضمن آنکه نباید فراموش کرد در دیداری که 
رئیس جمهور منتخب با مقام معظم رهبری 
داشته ،ایشان توصیه هایی را به وی کردند که 
برخی معتقد هستند مرکز و هسته اصلی این 

توصیه ها معطوف به سیاست خارجی است.
با این وجود هم در داخل و هم در خارج 
خوش بینی های بســیاری در مــورد پایان 
برخــی تنش ها در سیاســت خارجی وجود 
دارد.البته این نکته را نباید از ذهن دور نگه 
داشــت که دولت چهاردهم تقریبا با قدرت 
گیری مجدد ترامپ در آمریکا همزمان می 
شود که همین موضوع بسیاری از مسائل را 
تحت الشعاع خود قرار می دهد.یعنی ممکن 
است دولت ایران تمایل جدی به تنش زدایی 
و مذاکره با غرب داشته باشد ولی در مقابل 
دونالــد ترامپی وجــود دارد که تجربه ثابت 
کرده به برخوردهای ســخت و خشن اعتقاد 
دارد.بنابراین این همزمانی می تواند برخی از 
مزیت های دولت مسعود پزشکیان را از بین 

ببرد و یا کمرنگ کند.
در دولت دوم حسن روحانی وقتی دونالد 
ترامپ قدرت گرفت هم از برجام خارج شد 
و هم فشار تحریم ها به شدت افزایش یافت.

تا جاییکه گفته می شود میزان فروش نفت 
ایران به 3۰۰ هزار بشــکه در روز رسید.این 
درحالی بود که حسن روحانی و محمد جواد 
ظریف بر استمرار برجام تاکید داشتند و این 
تصور وجود داشــت که مــی توانند منهای 
آمریکا و به همراه اروپا آن را ادامه دهند.ولی 
گذشت زمان مشــخص کرد که دولت های 
اروپایی قادر نیســتند بدون آمریکا تصمیم 

بگیرند و مستقل عمل کنند.
بهرحال اکنون ســوال جــدی که وجود 
دارد این اســت که اولا سکانداران سیاست 
خارجــی دولــت چهاردهــم چه کســانی 
هســتند و ثانیا،سیاســت های آنان با توجه 
محدودیت هــای داخلــی و احتمال قدرت 
گیــری ترامپ چگونــه اســت.هرچند که 
همانطور که گفته شد فعلا فضای خوشبینی 
حاکم اســت و حتی رسانه های غربی نیز از 

تغییر ریل در سیاست خارجی ایران با توجه 
به حضور مسعود پزشکیان خبر می دهند.

جراح قلب ناشناخته
تارنمای یــو اس ای تــودی در این باره  
نوشــت: یک جراح قلب ناشناخته که برای 
روابــط محدود و نزدیکتر بــا غرب و برخی 
اصلاحات در قوانین ایران تبلیغات انتخاباتی 
ریاســت  انتخابــات  داشــت، در دور دوم 

جمهوری ایران پیروز شد.
ایــن رســانه آمریکایی افزود: مســعود 
پزشــکیان ۶۹ ساله و اصلاح طلبی محتاط، 
ســعید جلیلی ۵۸ ســاله، یــک اصولگرای 
سرســخت و مذاکره کننده سابق هسته ای 
را شکســت داد. این رسانه آمریکایی با بیان 
نشــان دهنده  پزشــکیان  اینکه »پیروزی 
ضربــه ای به جناح های سیاســی محافظه 
کار )اصولگرا( در ایران اســت«، ادعا کرد: در 
ســال های اخیر، صداهای معتدل در ایران 

کنار گذاشته شده است.
یــو اس ای تودی اضافه کرد: با این حال، 
انتظار می رود که پزشکیان تأثیر فوری کمی 
بر سیاســت های جمهوری اســلامی داشته 
باشــد، و از آنجایی که او هــر روز دولت را 
اداره می کند، می تواند بر لحن کلی سیاست 

داخلی و خارجی ایران تأثیر بگذارد.
این رسانه آمریکایی ادامه داد: پزشکیان، 
وزیر ســابق بهداشــت، در حیــن مبارزات 
انتخاباتی، خواســتار »مذاکرات سازنده« با 

غرب بر سر توافق هسته ای ایران شد.
یو اس ای تودی تصریح کرد: این انتخابات 
ریاست جمهوری ایران در بحبوحه تنش های 
داخلی و خارجی صورت می گیرد. انتخابات 
همزمان با تشــدید تنش های خاورمیانه به 
دلیل جنگ اسرائیل با حماس به عنوان یک 
متحدان ایران در غزه و حزب الله لبنان است. 
ایران همچنین با افزایش فشــار غرب بر سر 

برنامه هسته ای خود مواجه است.
این رســانه آمریکایی ادامه داد: دور اول 
انتخابات، ایران شاهد مشارکت کم سابقه ۴۰ 
درصدی بود اما به گفته وزارت کشور ایران ، 
مشارکت مردمی در دور دوم ۵۰ درصد بود 
و پزشکیان با کسب ۵3 درصد از بیش از 3۰ 
میلیون رای شمارش شده پیروز معرفی شد 

و جلیلی ۴۴ درصد آرا را بدست آورد.
علی واعظ، کارشناس مســائل ایران در 
اندیشــکده  بحران، یک  بین المللــی  گروه 
مســتقر در بلژیک به یو اس ای تودی گفت 
که پیروزی پزشــکیان به این معنا نیســت 
که غرب به چشــم انداز تعامل دیپلماتیک با 
ایران خوش بین خواهد بود. چالش ها بسیار 
زیاد هســتند و راه حل ها برای آن چالش ها 
آشکار نیستند.او ادامه داد که یکی از عوامل 
اصلی تعیین کننده برای دیپلماســی مجدد 
ایران با غرب، شــامل تلاش های جدید برای 
ازسرگیری برجام، تحولات در انتخابات ایران 
نیست، بلکه نتایج انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا در ماه نوامبر )آبان( است.
واعظ با اشــاره به برجام گفت، حتی اگر 
دولت بایــدن ادامه یابد، حــل و فصل این 
موضوع بســیار دشــوار خواهد بود. برنامه 
هسته ای ایران اکنون »آنقدر پیشرفته شده 
که محدود کردن و کنترل آن مشکل است. 
تحریم ها پیچیده تر از آن است که به راحتی 
قابــل لغو )رفع( باشــد و قدرت های جهانی 
اکنــون در این زمینه اختــلاف دارند.« وی 

همچنین مدعی شد که با انتخاب پزشکیان 
ممکن است از بحران جلوگیری شده باشد.

برهه حساس 
آسوشــیتدپرس نیز نوشــت که پیروزی 
پزشکیان رئیس جمهوری میانه رو در برهه 
ای حساس رخ می دهد؛ با تنش های شدید 
در خاورمیانه بر سر جنگ اسرائیل و حماس، 
پیشــروی برنامه هسته ای ایران و همچنین 
انتخابات ریاست جمهوری در ایالات متحده 
که احتمــالا می تواند باعث تنش زدایی بین 
تهران و واشنگتن شود. این رسانه آمریکایی 
همچنیــن به حمایت پزشــکیان از ســپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی و پوشیدن لباس 
آن اشاره کرد که در ماجرای سرنگونی پهپاد 

آمریکایی از این اقدام قدردانی کرد.
فایننشــال تایمز هم نوشــت: جانشین 
رئیســی به دنبال کاهــش محدودیت های 
اجتماعــی و تعامــل مجدد با غــرب برای 

تضمین رفع تحریم ها است.
ســی ان بی سی نیز پیروزی پزشکیان را 
غیرمنتظره دانست و نوشت: رئیس جمهور 
جدید ایــران باید با رئیــس جمهور جدید 
آمریکا که در ماه نوامبر انتخاب می شود روبرو 
شود. درگیری ها در منطقه و برنامه هسته ای 
ایران دو چالش مهمی بود که ان بی ســی 
نیوز به آن اشــاره کرد. این رسانه آمریکایی 
به نقل از ســینا طوسی، پژوهشگر ارشد در 
مرکز سیاست گذاری بین الملل نوشت: »در 
حالی که انتخابات می تواند منجر به تغییر در 
اولویت ها، لحن و تاکتیک های سیاست های 
داخلی و خارجی ایران شــود، تغییر اساسی 
در وضعیت موجود بعید اســت. اصول اصلی 
هدایت کننده تصمیمــات راهبردی ایران، 
به ویژه در مورد آمریکا و اســرائیل، ریشــه 
محکمی در چهارچوب وســیع تری دارد که 
از سوی رهبری ایران و نهادهای تأثیرگذاری 
مانند سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تعیین 
شــده اســت. پیروزی پزشــکیان می تواند 
راه هایــی در تعامــلات دیپلماتیک مجدد و 
سیاســت های داخلی باز کند اما با این حال 
هر تغییر واقعی احتمالاً تدریجی خواهد بود 

تا دگرگون کننده.«
ســی ان ان نیــز در تحلیلــی نوشــت: 
کارشناســان می گویند حضــور یک چهره 
معتدل تر در ریاســت جمهــوری می تواند 
گفتگــو بین ایــران و کشــورهای غربی را 
تسهیل کند. پزشکیان ممکن است در داخل 
کشور نیز تغییرات اجتماعی ایجاد کند که در 
جریــان مبارزات انتخاباتی خود بر آن تاکید 
کرده بود. هرچند گفته می شــود که چنین 
حرکت هایی تضمینی نیســت. صنم وکیل، 
مدیــر برنامه خاورمیانه و شــمال آفریقا در 
اندیشــکده چتم هاوس در لندن، گفت بعید 
است که پیروزی پزشکیان بلافاصله به تغییر 
سیاســت تبدیل شــود. وکیل با بیان اینکه 
پزشکیان درباره وعده های خود تضمینی نداد 
گفت: این نشان دهنده محدودیت اختیارات 
ریاســت جمهوری در ایران است اما ممکن 
اســت فضای بیشــتری برای مانور در مورد 
آزادی هــای اجتماعی به وجود آید. به گفته 
او این امر در دیگر حوزه ها از جمله سیاست 

خارجی دشوارتر خواهد بود.
خوش بینی محتاطانه 

رســانه آمریکایی نیوزویــک در تحلیلی 
پیرامون چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 

جمهوری ایران نوشــت که پیروزی مسعود 
پزشکیان در سطح بین المللی با خوش بینی 

محتاطانه ای مواجه شده است.
این رســانه آمریکایی نوشــت؛»پیروزی 
انتخابــات  در  پزشــکیان  مســعود 
ریاســت جمهوری ایران بر ســعید جلیلی 
رقیب محافظه کار )اصولگرا( او ؛ در ســطح 
بین المللــی با خوش بینــی محتاطانه ای در 
مورد اینکه این پیروزی چــه معنایی برای 
روابط ســرد تهران با غرب دارد، مواجه شده 

است.«
نیوزویک با اشــاره به نقش آیت الله سید 
علی خامنــه ای رهبر معظم انقلاب در نظام 
جمهوری اســلامی ایران ، بــه نقل از یک 
کارشناس منطقه ای نوشــت که پزشکیان 
می توانــد »تغییرات مهمی« در سیاســت 

خارجی ایران ایجاد کند.
این رســانه آمریکایی ادامه داد: پیروزی 
پزشکیان در شرایطی رخ می دهد که توسعه 
برنامه هسته ای ایران باتوجه به انتخابات آتی 
آمریکا که می تواند بر چگونگی احیای توافق 
هسته ای ایران و واشنگتن تأثیر بگذارد، انجام 

می شود.
»تریتا پارسی« معاون مؤسسه کوئینسی 
وابســته به نهاد رسپانسیبل استیت کرافت 
به نیوزویک گفت بعید اســت که پزشکیان 
و تیمــش تغییــر زیادی در سیاســت های 
منطقــه ای ایران ایجاد کننــد. اما او ممکن 
است »اســتراتژی دیپلماتیک قابل مشاهده 
تــر و متمایل در منطقــه« را اتخاذ کند که 
می تواند شــامل جنگ غزه بین اسرائیل و 
گروه حماس باشــد که تهران از آن حمایت 

می کند.
او گفت پزشکیان همچنین احتمالا تیم 
سیاســت خارجــی را که در دوره ریاســت 
جمهوری حسن روحانی رئیس جمهور وقت، 
بین سال های ۲۰۱3 تا ۲۰۲۱ در مورد برجام 

مذاکره کرده بود، باز خواهد گرداند.
وی در خصوص اظهارات پزشکیان مبنی 
بر اینکه باید تنش ها با غرب از طریق مذاکره 
مســتقیم حل شــود تا از طریق میانجی ها 
ادامه داد: »برخی تغییرات مهم در سیاست 
خارجی ایران محتمل اســت. این اظهارات 
پزشــکیان در چارچوب پیروزی ترامپ در 

انتخابات اعلام شده است. 
اگر ایرانی ها موافقت کنند که مستقیماً با 
ایالات متحده حتی با ترامپ به عنوان رئیس 
جمهــور تعامل کنند، ایــن یک تغییر مهم 

خواهد بود.«
پارسی افزود: » با این حال، این به خودی 
خود توافق هسته ای ایران را احیا نمی کند. 
عوامــل کلیدی هم در آمریکا و هم در ایران 
تغییر کرده و توافــق قدیمی را برای هر دو 
طرف غیر جذاب کرده است، اما ممکن است 
اکنون اراده سیاسی حداقل در طرف ایرانی 

برای یک توافق جدید وجود داشته باشد.«
پارسی گفت: »اما حتی اگر نتوان برجام 
را احیــا کرد، باز هم ممکن اســت ترتیبات 
دیگری وجود داشته باشد که آمریکا و ایران 

بتوانند آن را دنبال کنند«.
این رســانه آمریکایــی در پایان گفت: با 
این حال، جهت گیری استراتژیک کشور در 
سیاســت خارجی و داخلی به ویژه در مورد 
مذاکره با آمریکا، از سوی مقام معظم رهبری 

تعیین می شود.

هرچند موضوع فلسطین و جنایات 
رژیم صهیونیســتی در غــزه و کرانه 
باختری و نیز احتمال گسترش جنگ در 
جبهه لبنان و طرح صلح جدید همچنان  
در صدر اخبار منطقه قرار دارد، اما در 
عین حال، تحولات مهم دیگری نیز در 
منطقه در حال شــکل گیری است که 
ابعــاد منطقه ای و بین المللی دارد و از 
جمله آن، بحث هــای مربوط به اوضاع 
سوریه و ترکیه  و تلاش هایی است که 
در راســتای از سر گیری روابط بین دو 
کشــور و دیدار بین بشار اسد و رجب 

طیب اردوغان صورت می گیرد.
می دانیم که در سال ۲۰۱۱ پس از وقوع 
انقلاب های مردمی در تونس و مصر، آمریکا 
و همپیمانانش کوشیدند این انقلاب ها را به 
داخل سوریه بکشــانند و این کشور قربانی 
یک توطئه بین المللی با شــرکت حدود ۸۰ 
کشور شد که می خواستند سوریه را از محور 

مقاومت خارج یا آن را تجزیه کنند.
در همین مسیر ده ها هزار نفر از القاعده 
و تکفیری های داعشی از طیق ترکیه و اردن  
وارد سوریه و عراق شدند و دست به کشتارو 
تخریب زدند.ســوریه پس از تحمل ضربات 
و خســارت های سنگین سرانجام توانست با 

کمک جمهوری اسلامی ایران و ورود شخص 
شهید حاج قاسم سلیمانی و حزب الله لبنان، 
و نیز کمک نیروی هوایی روسیه، این توطئه 
را خنثی کند و به تدریج حاکمیت خود را بر 

حدود ۸۰ در صد از خاک خود بازیابد. 
با این حال، بخش های مهمی از شهرهای 
ســوریه ویران شــد و میلیون ها نفر از ملت 
سوریه آواره شــدند و ضربه های سختی بر 
اقتصاد و پول ملی این کشــور وارد آمد که 

هنوز هم این اوضاع بحرانی ادامه دارد.
در حال حاضر، بخشــی از شــمال شرق 
سوریه در اشغال ارتش ترکیه است.در بخش 
کردنشین شرق فرات نیز نیروهای اشغالگر 
آمریکایی حضور دارند که از گروه های تجزیه 
طلب کُرد حمایت می کنند. آنها همچنین 
چاه های نفت سوریه در منطقه دیرالزور را در 
اختیــار دارند و نفت این منطقه را که دولت 
ســوریه ســخت بدان نیاز دارد ، سرقت می 
کنند و با حمل آن با صدها تانکر به ترکیه، 
آن را به قیمت ارزان به رژیم صهیونیستی و 

دیگر مشتری ها می فروشند.
جریان هــای تکفیری بخصوص شــاخه 
القاعده موســوم به جبهــة النصره یا هیئت 
تحریر الشــام به رهبری ابومحمد الجولانی 
با حمایت ترکیه در شــهر ادلب در شــمال 
غرب ســوریه حضور دارند.  ســوریه برای 
خروج از این بحران ها به سرمایه  گزاری های 
سنگین نیاز دارد که این سرمایه ها در اختیار 

همپیمانان در محور مقاومت نیست. 
در مدت اخیر نشانه هائی به چشم خورده 
که تحولات مهمی در راه اســت. کشورهای 
عرب در خلیج فارس که در گذشته بیشترین 
تلاش را برای ســرنگونی دولت بشار اسد به 
عمل آوردند، اینک دارند به ســمت سوریه 
بازمــی گردنــد و بخصوص دولــت امارات 
و عربســتان ســعودی علائم  مثبتی نشان 
داده اند. ولی مهمتر از همه تغییر سیاســت 
دولــت ترکیه اســت. هرچند در گذشــته 
دیدارهائی بین مسئولان امنیتی و نیز وزرای 
امور خارجه دو کشــور در حاشیه اجلاس ها 

رخ داده اما این دیدار ها نتوانســته مســائل 
پیچیــده در روابط دو طــرف را حل کند. 
اکنون فعالیت مشــترکی از سوی جمهوری 
اسلامی ایران و روســیه برای انجام دیداری 
بین اسد و اردوغان صورت می گیرد. اما بشار 
اسد پیوســته تاکید کرده تا زمانیکه بخشی 
از خاک سوریه در اشغال ارتش ترکیه است 

نمی تواند با اردوغان ملاقات کند.  
دیــدار با اردوغان باید بر اســاس خروج 
نیروهای اشــغالگر از ســوریه و مبــارزه با 
تروریسم انجام شــود. ظاهرا آقای اردوغان 
که دیگر نفعی در ادامه حضور نظامی ترکیه 
در خاک ســوریه نمی بیند عقب نشینی از 
ســوریه را منوط به حل مسأله جریان های 
کُــردی جدائی طلب در شــرق فرات کرده 
است تا ادامه وضعیت کنونی تاثیر منفی بر 
استان های کُرد نشین ترکیه نگذارد.  اکنون 
تحولات معنا داری در رابطه با موضع ترکیه 

رخ می دهد.
اقدامات خشم آلودی در شهر های ترکیه 
علیه دو میلیون آواره سوری صورت می گیرد 
و ترکیه دیگر بــه حضور این آوارگان نیازی 
ندارد. حادثه مهم دیگر درگیری هایی است 
که در روزهای اخیر بین تکفیری های ساکن 
شهر ادلب با نیروهای ترکیه رخ داده است. 

»مردم سالاری« واکنش رسانه های خارجی به نتیجه انتخابات ایران را بررسی می کند

جهان در انتظار دیپلماسی متفاوت پزشکیان

سوریه؛ زخمی اما در مسیر بهبودی
محمدعلی مهتدی

اعتراض تند ایران 
به ادعاهای اتحادیه عرب

امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان 
ملــل متحد در پی ادعاهای واهــی اتحادیه عرب نامه ای 
اعتراض آمیز به شــورای امنیت سازمان ملل ارسال کرده 
اســت. در پی ادعاهای بی اساس اتحادیه کشورهای عربی 
علیه جمهوری اســلامی ایران، امیر سعید ایروانی سفیر و 
نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد 

نامه ای خطاب به شورای امنیت ارسال کرده است.
در این نامه، جمهوری اســلامی ایران به شدت اتهامات 
ناحق و بی اساس علیه حاکمیت و تمامیت ارضی خود را که 
در بند ۱۱ بیانیه اتحادیه کشورهای عربی مطرح شده است، 
محکوم و قاطعانه رد کرده و این اقدام را دخالت آشــکار و 

ناعادلانه در امور داخلی کشورمان دانسته است.
ایــن نامه مــی افزاید: این اقدام نه تنها با روح حســن 
همجواری مغایرت دارد، بلکه نقض آشــکار اصول بنیادی 
حقوق بین الملل و منشــور ســازمان ملل، به ویژه اصول 
برابری حاکمیتی و عدم مداخله در امور داخلی کشــورها 
است. جمهوری اسلامی ایران بار دیگر بر حاکمیت غیرقابل 
انکار خــود بر جزایر ایرانی ابوموســی، تنب بزرگ و تنب 

کوچک در خلیج فارس تاکید می کند.
جمهوری اسلامی ایران همچنین استفاده از نام جعلی 
بــرای خلیج فارس در بندهای ۱۱ و ۱۶ بیانیه مذکور را به 

شدت محکوم کرده و آن را غیرقابل قبول دانسته است.
جمهوری اســلامی ایران تاکید کرده است که »خلیج 
فــارس« تنها نام قانونی و معتبر جغرافیایی برای این پهنه 
آبی اســت که از دوران باستان تاکنون استفاده شده است. 
تمامی ســازمان های معتبر نقشــه نگاری جهانی نیز این 
منطقه دریایــی را با عنوان »خلیج فارس« به رســمیت 

شناخته و به آن احترام می گذارند.

دیپلماتیک



قمار مکرون روی مرگ و زندگی
یک قمار سیاسی در فرانسه باعث شده جوان ترین رئیس جمهوری این کشور 
حمایت پارلمان خود را از دست بدهد و حالا ممکن است همانطور که ناگهانی 

و غیرمنتظره به قدرت رسید، بسیار سریع به حیات سیاسی خود پایان دهد.
به گزارش ایســنا، رســانه آمریکایی در مقاله ای به سیر قدرت گیری »امانوئل 
مکرون« رئیس جمهور فرانسه پرداخت و به این نکته اشاره کرد که این رهبر 
فرانسوی ممکن است با اعلام انتخابات زودهنگام، آینده سیاسی خود را نابود 

کرده باشد.
به گزارش آسوشــیتدپرس، مکرون که در زمان آغــاز به کار خود جوان ترین 
رئیس جمهور فرانســه بــود، در صحنه بین المللی بــا تلاش های دیپلماتیک 
خســتگی ناپذیر و طرح های ابتکاری خود در حمایت از اتحادیه اروپا شناخته 
می شد. اما در حال حاضر بســیاری بر این باورند که باتوجه به احتمال پایین 
کســب اکثریت پارلمان توســط حزب مکرون و احتمال روی کار آمدن یک 
نخســت وزیر مخالف او، آینده سیاسی این سیاســتمدار ۴۶ساله در معرض 

نابودی است.
فارغ از نتیجه دور دوم انتخابات پارلمانی فرانســه که امروز یکشــنبه برگزار 
می شــود، انتظار نمی رود خروجــی صندوق ها برای مکرون مطلوب باشــد. 
بسیاری از رسانه های فرانسوی از همین حالا گزارش هایی درباره فضای »پایان 
حکومت« در کاخ الیزه منتشــر کرده اند و نظرسنجی ها نشان می دهد ائتلاف 
میانه روی مکرون که در دور اول انتخابات در جایگاه سوم قرار گرفت، حالا در 

دور دوم شکست خواهد خورد.
به گزارش آسوشیتدپرس، پس از آنکه راست افراطی فرانسه با رهبری »مارین 
لوپن« در انتخابات پارلمان اروپا حزب حاکم این کشور را شکست داد، مکرون 
پارلمان را منحل و اعلام انتخابات زودهنگام کرد، با این امید که در انتخابات 
دوباره اکثریت را به دســت آورده و اعتبار حزب خود را احیا کند؛ اما پس از 
شــمارش آرا مشخص شد که حزب راست افراطی فرانسه با فاصله قابل توجه 
برنده دور نخست انتخابات پارلمانی شده و یک گام به تسلط بر فضای سیاسی 

این کشور نزدیک تر شده است.
نظام حاکمیت فرانسه یک نظام »نیمه ریاستی« است که در آن رئیس جمهور 
باید فردی را به عنوان نخســت وزیر کشــور منصوب کند و این شخص مأمور 
تشکیل دولت خواهد بود. گرچه بر اساس قانون اساسی رئیس جمهور می تواند 
هر چهره ای که می خواهد را به عنوان نخســت وزیر انتخاب کند، اما ازآنجاکه 
پارلمان می تواند به نخســت وزیر رأی عدم اعتماد داده و دولت را منحل کند، 
رئیس جمهور باید چهره ای را مأمور تشکیل دولت کند که مورد تأیید پارلمان 

باشد.
در حال حاضر، حزب مکرون پس از جریان راســت افراطی »اجتماع ملی« و 
جریان چپ گرا، در جایگاه سوم قرار دارد. اگر اجتماع ملی اکثریت پارلمان را 
به دست گیرد، مکرون در بدترین وضعیت ممکن قرار خواهد گرفت و باید با 
یک نخســت وزیر ملی گرا و مهاجرستیز کار کند. اگر هم ائتلاف چپ ها موفق 
به کســب اکثریت پارلمان شود، مکرون باز هم نمی تواند نخست وزیر مطلوب 
خود را انتخاب کند و در نتیجه، امکان پیگیری سیاســت های خود را نخواهد 
داشت، سیاست هایی که بر حمایت از کسب وکارها برای تقویت اقتصاد فرانسه 

متمرکز هستند.
یک تحلیلگر سیاســی فرانســوی در این باره به آسوشیتدپرس گفت: »ما در 
وضعیت ناشناخته ای هستیم. ناشناخته به معنای واقعی کلمه؛ زیرا در سنّت 
فرانسه، دولت ائتلافی نداشته ایم.« بر اساس گزارش رسانه آمریکایی، تا پیش 
از انتخابــات پارلمان اروپا و ظهور غیرمنتظره احزاب راســت افراطی، مکرون 
یک بازیگر کلیدی در جهان غرب بود که با حمایت خود از اوکراین در جنگ 
با روســیه و فعالیت در غرب آسیا و همکاری با شرکای عرب فرانسه شناخته 
می شــد. او همچنین در اوایل سال میلادی جاری چشم اندازی را برای آینده 
اتحادیه اروپا ترســیم کــرد و از اعضای این اتحادیه خواســت ضمن افزایش 
آمادگــی دفاعی خود، اصلاحات اقتصادی و تجــاری عمده ای اعمال کنند تا 
بــرای رقابت با چین و ایالات متحده آماده باشــند. امــا در حال حاضر، این 
رئیس جمهور ۴۶ ساله فرانسه در وضعیتی قرار دارد که احتمالاً باید قدرت را 
با یکی از احزابی که تا یک هفته قبل در جایگاه اپوزیسیون بودند تقسیم کند، 

امری که عملًا اختیارات مکرون را محدود می کند.

ویژه

50 دموکرات دنبال کناره گیری بایدن 
مصاحبه نیویورک تایمز با بیش از ۵۰ دموکرات آمریکایی نشــان می دهد که 
آنها برای جلوگیری از پیروزی »دونالد ترامپ« در انتخابات ۲۰۲۴ خواســتار 

کناره گیری »جو بایدن« از نامزدی حزب دموکرات هستند.
عملکرد ضعیــف »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا در اولین مناظره انتخاباتی 
۲۰۲۴ باعث شد تا دموکرات ها فشار سنگینی را علیه او اعمال کنند و به طور 

مکرر خواستار کناره گیری او از رقابت های انتخاباتی شوند.
روزنامه نیویورک تایمز با استناد به مصاحبه هایی که با بیش از ۵۰ دموکرات انجام 
داده، در گزارشی می نویسد: »بسیاری از مقامات، قانونگذاران و استراتژیست ها 
در حزب خود بایدن نامزدی او را در انتخابات عمیقا غیر قابل تحمل می بینند و 

نگرانی های آنها در محافل خصوصی شان به تدریج علنی می شود.«
»اسکات پیترز« نماینده دموکرات از کالیفرنیا در این مصاحبه  می گوید: »اعتماد 
کمی نســبت به پیروزی بایدن در این انتخابات دارم. اگر بدانیم که شکســت 
خواهیم خورد، پس احمق خواهیم بود اگر مسیر دیگری را در پیش نگیریم.«

ایــن روزنامه آمریکایــی دغدغه اصلی این ۵۰ دموکــرات را توانایی بایدن در 
برابر ترامــپ می دانند و تاکید اصلی آنها برای کناره گیری بایدن از رقابت های 

انتخاباتی، جلوگیری از  پیروزی ترامپ است.
»آنجی کریگ« نماینده دموکرات از ایالت مینه ســوتا می گوید: »فکر می کنم 
بایدن نمی تواند در برابر ترامپ به پیروزی برسد.« اولین مناظره جنجالی بایدن 

و ترامپ در ۲۷ ژوئن حاشیه های فراوانی برای رهبر فعلی کاخ سفید داشت.
بایــدن در جریان مناظره، عملکرد ضعیفی از خود نشــان داد و به ســختی 
می توانســت جملات را پشت سر هم و مفهوم بیان کند. ترامپ هم انبوهی از 

صحبت های نادرست را به عرصه نمایش گذاشت.
در بخشــی از گفت وگو، بعــد از صحبت های غیر قابل فهــم و گُنگ بایدن، 
مجری از ترامپ نظرش را راجع به ســخنان رئیس جمهــور دموکرات آمریکا 
 پرســید و او پاسخ داد: »من متوجه نشــدم او چه گفت. او خودش هم متوجه 

نمی شود چه می گوید!«

پولیتیک

هشدار پاپ 
درباره وضعیت دموکراسی در جهان 

»پــاپ فرانســیس« رهبــر کاتولیک های جهــان دیروز 
)یکشنبه( سیاست های پوپولیستی را محکوم و هشدار داد 
که دموکراســی در بسیاری از نقاط جهان، وضعیت خوبی 

ندارد.
به گزارش رویترز، پاپ فرانســیس ۸۷ ســاله که به شهر 
»تریســت« در شمال شرقی ایتالیا ســفر کرده است، در 
سخنرانی در مجمع سالانه کاتولیک های رومی درباره امور 
اجتماعی خاطرنشــان کرد که بســیاری از مردم احساس 
می کنند از دموکراســی محروم شده  و فقرا و ضعیفان نیز 

به حال خود رها شده اند.
رهبر کاتولیک های جهان با محکوم کردن قطبی ســازی و 
حزب گرایی اظهار داشت: مشخص است که دموکراسی در 

دنیای امروز از وضعیت خوبی ندارد.
پاپ فرانســیس که دیروز )یکشنبه( و در روزی که فرانسه 
دور دوم انتخابات پارلمانی خود را برگزار می کند، صحبت 
می کرد، با اشــاره به اینکه »بحران دموکراسی« ملت های 
مختلف را گرفتار کرده است، بر آسیب های ناشی از »فساد 

و بی قانونی « سیاسی تاکید کرد.
وی با بیان اینکه »بیایید فریب راه حل های آسان را نخوریم 
و در عوض بــه منافع عمومی علاقه مند باشــیم«، گفت: 
آمــوزش مفهوم ارزش های دموکراتیــک به کودکان مهم 

است و همچنین »بی تفاوتی، سرطان دموکراسی است.«
پاپ فرانسیس در ادامه سخنرانی خود به مشارکت کم در 
دموکراســی ها پرداخت و در این باره اظهار داشت: نگران 
تعداد کم از افرادی هستم که برای رای دادن رفته اند. چرا 

این اتفاق می افتد؟

قدرت نظامی مهارنشدنی یمن
یک مجله آمریکایی در گزارشی نوشت نیروهای مسلح یمن 
توانمندی های بسیاری دارند که نمی توان آنها را به آسانی از 
بین برد و راه حل این مساله تنها متوقف کردن جنگ علیه 
غزه اســت. مجله آمریکایی »The Nation« در گزارشی 
اخیرا نوشــت نیروهای مسلح یمن توانستند نیروی دریایی 
آمریکا و ســاختار جهانی را به چالش بکشند و این نیروها 
توانمندی های پیشرفته ای دارند که به آسانی نمی توان آنها 
را از بین برد. در این گزارش با اشاره به اینکه نیروهای مسلح 
یمن توانستند تاثیرات بزرگی بر اقتصاد رژیم صهیونیستی و 
نیز کشتی های جنگی آمریکا از جمله ناوهای هواپیمابر آن 
وارد کنند، تاکید شده اســت، راه کاهش این تهدید توقف 
نسل کشی در غزه است. این مجله آمریکایی در ادامه گزارش 
خود تاکید کرد: نیــروی دریایی آمریکا وارد شــدیدترین 
درگیری دریایی از زمان پایان جنگ جهانی دوم شــد و این 
برای اکثر آمریکایی ها یک غافلگیری بود، این بار درگیری ها 
نه در اقیانوس اطلس یا اقیانوس آرام بلکه در دریای سرخ و 
در مقابل یمنی هایی اســت که از فلسطینی های ساکن غزه 
در برابر جنگ فراگیر »اسرائیل« حمایت می کنند. همچنین 
در این گزارش آمده اســت: در چند ماه گذشته یمنی ها با 
حملات هوایی مکرر جنگنده های آمریکایی مواجه بودند و 
در مقابل به اشکال مختلفی پاســخ دادند که از جمله آنها 
حمله به ناو هواپیمابر آمریکا و دیگر کشتی های مستقر در 
سواحلشان و تسلیحات آنها موشک، پهپاد، قایق های کوچک 
مجهز به مواد منفجره و برای اولین بار موشک های بالستیک 
ضد کشتی بوده است. در ادامه گزارش این مجله آمریکایی 
آمده است: از نظر تاریخی هیچ موضوعی تعجب آورتر از این 
نمی تواند باشــد که گروهی از یمنی ها با وجود اینکه فقیر، 
ضعیف و سیاه پوست هستند-ویژگی هایی که معمولاً باعث 
می شــود مردم از ســوی نهادهای آمریکایی دیده نشوند- 
موفق شدند، ســاختار حاکم بر جهان را به چالش بکشند. 
این مجله آمریکایی در ادامه گزارش خود تاکید کرد: یمن از 
توانایی های برخوردار است که در حال حاضر حتی با استفاده 
از سلاح های پیشرفته ای که نیروی دریایی آمریکا در اختیار 

دارد، به آسانی نمی توان آنها را نابود کرد.
»The Nation« بــه نقل از »برایان کلارک« پژوهشــگر 
برجسته موسســه »هدسون« و غواص سابق نیروی دریایی 
آمریکا آورد: این نگرانی وجود دارد که »حوثی ها« )انصارالله( 
با موشک های خود در آستانه عبور از پدافند دریایی آمریکا 
هســتند و این مســاله احتمال موفقیت آنها در وارد کردن 
خساراتی گسترده و جدی به ناوشکن آمریکایی و یا حتی ناو 

هواپیمابر آن را افزایش می دهد.

ناکامی تحریم های غربی علیه روسیه
بیش از نیمی از شــرکت های آمریکایــی همچنان پس 
از ســال ۲۰۲۲ و آغاز »عملیات ویژه نظامی« روســیه در 

اوکراین به فعالیت خود در روسیه ادامه می دهند.
به گزارش خبرگزاری »نووستی« ، بیش از نیمی از شرکت 
های آمریکایی که پیشتر نیز با روسیه همکاری داشته اند، 
پس از فوریه ۲۰۲۲ و آغاز »عملیات ویژه نظامی« روسیه 
در اوکراین، با وجود اعمال فشــار غرب و تحریم های ضد 
روسی همچنان به فعالیت خود در روسیه ادامه می دهند.

در مجموع تا قبل از فوریه ۲۰۲۲ دســت کم ۶۵۹ شرکت 
آمریکایــی در حوزه های مختلف در روســیه فعالیت می 

کردند و نمایندگی داشتند.
در این میان شــرکت های فنــاوری اطلاعات و مخابرات، 
شــرکت های حوزه صنعت و حــوزه صنایع غذایی و مواد 
مصرفی به ترتیب با ۱۲۹،۱۴۳ و ۱۰۴ نمایندگی بیشترین 

سهم را داشتند.
پس از فوریه ۲۰۲۲ و آغاز تنش ها میان مسکو و کی یف، 
علی رغم تحریم های ضد روســی ۱۵۹ شرکت آمریکایی 
طبق روال گذشته تاکنون به فعالیت خود ادامه داده اند و 
۱۷۸ شرکت نیز با ایجاد تغییراتی همچون تعلیق سرمایه 
گــذاری و محدود کردن فعالیت های بازاریابی همچنان پا 

بر جا هستند .
در این میان برخی شرکت ها نیز با تغییر نام تجاری خود 
و توزیع کالاهای خود از طریق ســایر شرکت ها در روسیه 

فعال هستند.
بر اســاس این آمار، ۳۲۲ شرکت آمریکایی )۴۹%( از کل 
شــرکت هایی که تا قبل از فوریه ۲۰۲۲ در روســیه فعال 
بودند به طور کامل از بازار تعاملات تجاری با مسکو خارج 

شدند و به فعالیت خود پایان دادند.
در میان شرکت هایی که تاکنون در روسیه فعال هستند، 
شــرکت های حوزه های صنعتــی)۵۲ نمایندگی(، مواد 
غذایی و کالاهای مصرفی )۲۵ نمایندگی( و شــرکت های 

فناوری اطلاعات )۲۱ نمایندگی( بیشترین سهم را دارند.
به گــزارش ایرنا،از آغاز جنگ اوکراین، کشــورهای غربی 
هزاران تحریم را علیه روسیه اعمال و این کشور را به مقصد 
ســنگین ترین تحریم ها در جهان تبدیل کرده اند. هدف 
اصلی تحریم های بین المللی کــه همه چیز را از افراد تا 
صنایع مهم در اقتصاد این کشــور در برمی گیرد، منزوی 

کردن مسکو و مشتریان روسیه بوده است.

رویداد

میلیتاری

اکونومیک
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روزنامه انگلیسی نوشته »دورانی که در 
آن ایالات متحده، اروپا، روسیه و چین 
می توانستند بر سر یک توافق پیچیده 
ایران  برنامه هسته ای  محدودیت  برای 

به توافق برسند، مرده است«.
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی می گوید همه در کار خود اشتباه 
می کنند اما مشــاغل کمی وجــود دارد که 
در آن یــک گام اشــتباه بتواند یک جنگ 
پایان ناپذیر جهانی را آغــاز کند، جایی که 
موفقیــت به این بســتگی دارد که بی وقفه 
با افــرادی که فکر می کنید به شــما دروغ 
می گویند، تعامــل کنید و جایی که در آن، 
مورد جاسوســی قرار گرفتــن یک واقعیت 

زندگی است.
گروسی در پاسخ به این سوال که آیا به شغل 
خود علاقه دارد؟ گفت: منظورم این اســت 
که نمی خواهم آن را فریبنده جلوه دهم. کار 
آسانی نیست و عوارض زیادی دارد. من خود 
را یــک معتاد بــه کار نمی دانم. من موهای 
خاکســتری دارم که سه سال پیش نداشتم 

اما نمی توانم بگویم که از آن لذت نمی برم.
»آنتونیو گوترش« دبیرکل ســازمان ملل و 
به نوعی رافائل گروســی ماه گذشته هشدار 
دادند که جهان روی »لبه چاقوی هسته ای« 

قرار دارد.
روزنامه انگلیسی تلگراف با اشاره به نزدیک 
بــودن خطر جنگ هســته ای در این روزها 
نوشت: جنگ بین روســیه و اوکراین برای 
اولین بار پس از جنگ ســرد، شــاهد بحث 
آزاد در مورد استفاده احتمالی از تسلیحات 
هســته ای بوده است. در آســیا نیز تنش ها 
بیــن چین و تایــوان و شمشــیر غیرقابل 
پیش بینی کره شمالی بحث ساخت بمب را 
در کشــورهای دیگر داغ کرده است و ایران 
که گروســی ادعا می کند بیش از هر زمان 
دیگری به ظرفیت تولید ســاخت بمب اتم 
نزدیک است و مقامات مدعی اند که احتمال 

دارد ایران سلاح هسته ای بسازد.

ادعاها درباره برنامه هسته ای ایران، 
اغراق است

تلگــراف در ادامه به موضوع ایران در دوارن 
کاری گروســی به عنوان مدیــرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی پرداخت و نوشــت: 
از زمان خروج یک جانبــه »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهــور پیشــین آمریــکا از توافق 
هســته ای با ایران در سال ۲۰۱۸، تهران به 
توسعه فعالیت های غنی سازی خود پرداخته 
و آژانس نیز بخشی از دسترسی های نظارتی 
خود در این کشــور را از دست داده است. با 
این حال، نظارت محدود آژانس بین المللی 
انرژی اتمی تنها منبع قابل اعتماد اطلاعات 

در مورد برنامه هسته ای ایران است.
گروســی درباره ادعاها مبنی بر اینکه ایران 
تنها یک هفته برای دســتیابی به مواد مورد 
نیاز تولید یک ســلاح هســته ای زمان لازم 

دارد، گفت »این اغراق است اما نه زیاد«.
او تصریــح کــرد: من فکــر نمی کنم آن ها 
بتوانند این کار را به این سرعت انجام دهند 
اما صادقانه بگویــم، آن ها می توانند این کار 
را در مــدت یک ماه یا کمی بیشــتر انجام 
دهند. آن ها در حال حاضر مواد کافی برای 
چند کلاهــک را در اختیار دارند. اما بیایید 
مردم را گیج نکنیم، آن هــا در حال حاضر 
سلاح هســته ای ندارند. تلگراف می نویسد: 
جمهوری اسلامی ایران همواره تلاش برای 
دستیابی این کشور به بمب را رد کرده است. 
آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب حتی 
فتوایی مبنی بر ممنوعیت ســلاح هسته ای 
به دلایل مذهبی صادر کرده اند. »حســین 
امیرعبداللهیــان« وزیر امــور خارجه فقید 
ایران نیز شخصا به گروسی اطمینان داد که 
کشــورش قصد خروج از معاهده منع اشاعه 

هسته ای )ان پی تی( را ندارد.
امیدغرب به تلطیف فضا

مدیــرکل آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 
می گوید کــه این دو نفر »موفق شــدند به 
یــک رابطه کاری مناســب و تفاهم دســت 

یابند اما امیرعبداللهیان در اردیبهشت ماه در 
کنار رئیس جمهور ایران در ســانحه سقوط 
بالگرد جان باخت. دیپلماسی هم کم و بیش 
متوقف شــد تا اینکه نتایج ریاست جمهوری 
ایران اعلام شد«. تلگراف به پیروزی »مسعود 
پزشــکیان« در انتخابات ریاســت جمهوری 
ایران روز جمعه ایران اشــاره کــرد و افزود: 
رئیس جمهور منتخب ایــران مورد حمایت 
کسانی است که برای توافق هسته ای ۲۰۱۵ 
مذاکره کردند و اکنون ممکن است به دنبال 
احیای آن باشند. دولت پزشکیان ممکن است 
امیدهای بیشتری برای کنترل بر فعالیت های 
هســته ای ایران ایجاد کند اما تصمیم گیری 
نهایی درباره آن به عهده رهبری ایران است. 
در ادامه این مطلب آمده است: گفت وگوها در 
تهران بخشی از موضوعات گسترده تری است 
که گروســی می گوید او را به خود مشــغول 
کرده است. او بدون اشاره مستقیم به روسیه 
گفت یک شتاب کلی در لفاظی های هسته ای 
وجود دارد یعنی عادی ســازی بحث استفاده 
از سلاح های هسته ای که عمیقاً نگران کننده 

است.
آمریکا دنبال بازگشت
آزمایش های اتمی 

پوتین« رئیس جمهور روســیه  »ولادیمیر 
هفته گذشــته گفت مســکو ممکن است 
دکترین هســته ای خود را با تعیین شرایط 

استفاده از کلاهک تغییر دهد.
برخی از کارشناســان روس علناً خواســتار 
بازگشــت آزمایش های هســته ای به عنوان 
راهی برای ترساندن غرب به دلیل حمایتش 
از اوکراین شــده اند. »رابرت اوبراین« مشاور 
امنیت ملی ســابق ترامپ که گفته می شود 
در صــورت پیــروزی ترامــپ در انتخابات 
آمریکا نقشــی در دولت ایفــا خواهد کرد، 
ماه گذشــته با اشاره به توســعه هسته ای 
روســیه و چین از ایالات متحده خواســت 
که همین کار را انجام دهد. تلگراف نوشــته 
است: خود چین به سرعت در حال گسترش 

زرادخانه هســته ای اش است و مطالعات در 
مــورد درگیری احتمالی در اقیانوس آرام بر 
ســر تایوان پیش بینی می کند که تهدیدات 
هســته ای »ضمنی و صریح« در آن وجود 
داشــته باشــد. در منطقــه خاورمیانه نیز 
عربستان سعودی آشکارا گفته است که در 
صورت دستیابی ایران به دنبال بمب خواهد 

بود.
گروســی می گوید اگر نقشه تان را کمی باز 
کنید و به آسیا بروید، کشورهای دیگری هم 
هســتند که در آن ها بحثی مشابه در حال 

انجام است.
او افزود: برخی می گویند خب، شــاید نباید 
گزینه های هســته ای را رد کــرد و به نظر 
من، این یک خطر بزرگ اســت و می تواند 
ما را به عنوان تمدن بشری در مسیری بسیار 
خطرناک قرار دهد. زیرا در لحظه ای که شما 
دو یا سه کشور دارای سلاح هسته ای باشید، 

امکان استفاده از آنها بسیار زیاد است.
به نوشــته تلگــراف، مدیریت ایــن نیروها 
مســتلزم خالص ترین هنر دیپلماسی است، 
رفت و آمد بین رهبرانی که در برخی موارد 
به معنای واقعی کلمه می خواهند یکدیگر را 
بکشند و در عین حال، حفظ اعتماد هر دو.
شکنندگی رژیم عدم اشاعه اتمی 

رسانه انگلیسی با اشاره به این نکته که »این 
یک بازی با ریســک بالاســت«، می نویسد: 
حفظ روابط صمیمانه در واشنگتن و تهران 
تنها بخشــی از آن است. او همچنین باید با 
پوتین و ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور 
اوکرایــن صحبت کند و اولی را متقاعد کند 
که به بازرسانش اجازه دهد در زاپوریژیا باقی 
بمانند، در حالی که اطمینان می دهد حضور 
آن ها مؤثر است و صرفاً توسط روس ها برای 

تبلیغات مورد سوء استفاده قرار نمی گیرد.
تلگراف در ادامه به شکننده بودن رژیم عدم 
اشاعه هسته ای در جهان امروز اشاره کرد و 
نوشت: آژانس بین المللی انرژی اتمی مانند 
سایر بخش های سیستم سازمان ملل، تنها 
مجموعه ای از اجزای آن اســت. دورانی که 
در آن ایالات متحده، اروپا، روســیه و چین 
می توانستند بر سر یک توافق پیچیده برای 
محدودیت برنامه هســته ای ایران به توافق 
برسند، مرده است. اکنون، نشانه هایی مبنی 
بر این وجود دارد که رژیم منع اشــاعه که 
جهان را برای دهه ها نسبتاً ایمن نگه داشته 

است، می تواند همان مسیر را طی کند.
اما گروسی هنوز نمی خواهد که دست از کار 
بکشد. او گفت: »سیستم هنوز خراب نشده 
است. سیستم تحت فشار بسیار زیادی است. 
من در مورد رژیم عدم اشاعه و نظم جهانی 
هســته ای آن طور که می شناسیم، صحبت 
می کنم. چالش ها بســیار بزرگ هستند و 
به همین دلیل اســت کــه فکر می کنم کار 
آژانس و فعالیــت ما، اگر بتوانــم این گونه 
بیان کنم، ضروری اســت«. گروسی تاکید 
کرد: فکر نمی کنم به جایی رســیده ایم که 
دست هایمان را بالا بیاوریم و بگوییم خدایا 
بس است، دیگر نمی توانیم انجامش دهیم. 

ما نمی توانیم این را بگوییم.

روزنامه انگلیسی تلگراف بررسی کرد 

فرصت از دست رفته شرق و غرب برای احیای برجام

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
شرکت تولیدی صنعتی سمنان خودرو )سهامی خاص(
به شماره ثبت 2172 و شناسه ملی 10480085688

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت تولیدی صنعتی سمنان خودرو )سهامی 
خاص( به شــماره ثبت 2172 ســمنان دعوت می گردد که در جلسه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت که در تاریخ 1403/04/31 راس ساعت 
14 بعد از ظهر واقع در سمنان کیلومتر 7 جاده دامغان شهرک صنعتی شرق 

خیابان اعتماد بن بست نصر تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه: 

- تصویب صورت های مالی عملکرد سال ۱۴۰۲
- تعیین بازرسان شرکت.

هیات مدیره شرکت

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوقالعاده 
شرکت صنایع الکترونیک سازان سمنان )سهامی خاص(

به شماره ثبت 4126 و شناسه ملی 10480108657
بدینوســیله از کلیه سهامداران شرکت صنایع الکترونیک سازان سمنان )سهامی 
خاص( به شماره ثبت ۴۱۲۶ سمنان دعوت می گردد که در جلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده شــرکت که در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۱ راس ساعت ۱۶ بعد از 
ظهر واقع در سمنان کیلومتر ۷ جاده دامغان شهرک صنعتی شرق خیابان اعتماد 

بن بست نصر تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه: 

- تصویب صورت های مالی عملکرد سال ۱۴۰۲
- تعیین بازرسان شرکت.

هیات مدیره شرکت

ادامه سلطه حماس در غزه موضع جدید حماس درباره مذاکرات دوحه
یک رسانه صهیونیســتی با بررسی گزینه های رژیم اشــغالگر برای مرحله 
»پســاجنگ« در نوار غزه، اعتراف کرده است که هیچ جایگزینی برای جنبش 
مقاومت اســامی حماس واقع بینانه به نظر نمی رسد، چراکه این جنبش دارای 

قدرت بوده و بر این باریکه حاکم است.
روزنامه عبری »معاریو« در یادداشــتی با مقایســه وضعیت غزه با کرانه باختری نوشت، 
سال ها پس از تهاجم رژیم صهیونیستی به کرانه باختری در سال ۲۰۰۲، ارتش این رژیم 

همچنان در حال نبرد با فلسطینی ها در این منطقه است.
طبق این گزارش، تفاوت بزرگ و قابل توجه میان کرانه باختری و نوار غزه این اســت که 
هسته های نظامی در مناطق تحت کنترل تشکیلات خودگردان فلسطین نه حزبی هستند 
که بتوانند امنیت و امور مدنی را کنترل  کنند، نه مســئولیت زندگی روزمره را بر عهده 
دارند. برخلاف شهرها و روستاهای فلسطینی در کرانه باختری، هم افزایی نیروهای نظامی 
و غیرنظامی حماس در غزه نه در مرحله تهاجم هوایی و نه حتی پس از عملیات زمینی، 

نه تنها از بین نرفته، بلکه هیچ آسیبی ندیده است.
معاریو به موضوع توزیع کمک ها در نوار غزه اشاره کرد که کابینه رژیم صهیونیستی بارها 
درباره آن صحبت کرده اما به نتیجه ای نرســیده است، چراکه تل آویو نمی خواهد حماس 

توزیع کمک ها را بر عهده بگیرد و در عین حال جایگزینی هم برای آن وجود ندارد.
این روزنامه در ادامه گزارش داد: »بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل هیچ پاسخ 
یــا برنامه ای برای جایگزین غیرنظامی برای ســاکنان نوار غزه ندارد و مانند ۶ ماه پیش، 
نتانیاهو امروز نمی خواهد تشکیلات خودگردان فلسطین در غزه باشد، چراکه این اتفاق به 
معنای گام برداشتن در مسیری است که مستقیما به یک فرآیند سیاسی مبتنی بر راه حل 
۲ دولتی منجر می شود.« بر پایه این گزارش، تا زمانی که حماس زنده، مستقل، فعال و 
در حال توزیع غذا در چادرهای آوارگان غزه در میدان اســت، هیچ نیرو، ارگان یا دولتی 

با پا گذاشتن به غزه، نه از نظر فیزیکی و نه تعهدی روی کاغذ، موافقت نخواهد کرد.
این رســانه در ادامه به تشــریح سردرگمی رژیم صهیونیســتی درباره برنامه پساجنگ 
پرداخت و نوشت: »هیچ راه بهتری برای توصیف وضعیت کنونی، بهتر از استفاده از عبارت 
»بن بست« وجود ندارد، چراکه در اصل حماس بر غزه مسلط است و هیچ جایگزینی برای 
آن در این باریکه وجود نــدارد.« معاریو در توضیح این موضوع گزارش داد: »حقیقت را 
بپذیرید و با صدای بلند بگویید که جایگزینی واقع بینانه وجود ندارد و به نظر می رســد 
حمــاس در غزه و در واقعیت ما باقی بماند. حتی اگــر نتانیاهو با صدای بلند اعلام کند 
مخالفت خود با تشکیلات خودگردان فلسطین را به عنوان بخشی از راه حل جایگزین در 

نوار غزه پس می گیرد، این اعلام واقعیت را تغییر نخواهد داد.«

یکی از مسئولان جنبش حماس اعام کرد که این جنبش منتظر پاسخ رژیم 
صهیونیستی به پیشنهادش برای آتش بس در غزه است. یکی از وب سایت های 
عبری در گزارشی تاکید کرد، با وجود اینکه حماس موضعگیری خود را مایم تر 

کرده اما هنوز بر توقف جنگ در نوار غزه اصرار دارد.
پس از پنج روز از موافقت اولیه جنبش حماس با بخش اصلی طرح آمریکا برای متوقف 
کردن جنگ مســتمر علیه نوار غزه، یکی از مســوولان این جنبش که نخواست نامش 
فاش شــود، امروز یکشنبه به خبرگزاری رویترز گفت: حماس منتظر پاسخ اسرائیل به 

پیشنهادش درباره برقراری آتش بس در نوار غزه است.
این مسوول حماس اظهار کرد: ما پاسخ خود را با میانجی ها در میان گذاشتیم و منتظر 
پاسخ اسرائیل هستیم. »محمد نزال« عضو دفتر سیاسی حماس نیز در مصاحبه ای ویژه 
با شبکه ماهواره ای »فلسطین الیوم« اظهار کرد: حماس پس از ارائه پاسخ اخیر خود به 
میانجی ها در مصر و قطر، با گروه های فلسطینی رایزنی کرد و این رایزنی ها نشان دهنده 

موضعگیری سیاسی یکپارچه آنها برای مقابله با اشغالگران است.
این چهره حماس در ادامه تاکید کرد: ما اکنون درخصوص مذاکرات با نتانیاهو و یارانش 
روبه رو هســتیم و توپ در زمین آنها است، اگر رژیم اشغالگر به حملات خود علیه نوار 

غزه ادامه دهد، مقاومت به مقابله با آن ادامه خواهد داد.
او گفت: پیشنهادی که ارائه شد، در راستای منافع مردم ما است و این در روزهای آینده 

آشکار خواهد شد.
همچنین نزال تاکید کرد: ســران رژیم اشغالگر اسرائیلی وقت کشی کرده و سعی دارند 

آنچه را جنبش ارائه کرد، تحریف کنند.
این مسوول حماس با تاکید بر اینکه حماس در مورد قرارداد تبادل جدی است، گفت: 

حماس جزئیاتی ارائه نخواهد کرد تا مذاکرات شکست نخورد.
او افزود: البته تغییرات اساســی در پیشنهاد آتش بس و قرارداد تبادل اسرا اعمال نشده 
اســت. »اســامه حمدان« یکی از مســوولان حماس روز جمعه با اشاره به اینکه پاسخ 
حماس دربردارنــده برخی ایده ها برای رفع اختلاف نظرها اســت، گفته بود، »حماس 

منتظر دریافت پاسخ اسرائیل به پاسخ خود در روز جمعه یا شنبه است.«
حمدان گفت: اگر پاسخ اسرائیل مثبت باشد، رسیدن به یک توافق دارای جزئیات زمان 
زیادی نخواهد برد. روزنامه عبری »یدیعوت آحارونوت« صبح امروز در گزارشی نوشت، 
دیوید بارنیا، رئیس موساد به طرف های میانجی اعلام کرد که برای حصول پیشرفتی در 
مورد پیشــنهاد آتش بس در نوار غزه، حماس باید با چارچوب پیشنهاد شده بدون هیچ 

تغییری موافقت کند.

رهبر اپوزیســیون رژیم صهیونیستی 
و حصول  توقف جنگ غزه  اعام کرد 

توافق امری ضروری است.
رادیــو ارتش رژیم صهیونیســتی به نقل از 
یائیر لاپیــد، رهبر اپوزیســیون این رژیم 
گــزارش داد: ما به توقــف جنگ، حصول 
توافق )با مقاومت فلســطین( و بازگرداندن 

اسرا نیاز داریم.
براساس گزارش شبکه خبری الجزیره، لاپید 
همچنین افزود: اســرائیل همــواره مخالف 
جنگ هــای طولانی بوده زیــرا ارتش ما به 
نیروهای ذخیره متکی است که به نفع این 

نوع جنگ ها نیستند.

صهیونیســت ها دیروز )یکشنبه( تظاهراتی 
را در مناطق مختلف اراضی اشــغالی آغاز 
کرده و خواهان برکناری »بنیامین نتانیاهو« 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی شدند.
خبرنــگار الجزیــره اعلام کــرد معترضان 
صهیونیســت خواهان معامله تبادل اسرا با 
حماس شــدند. رســانه های عبری گزارش 
دادند در این تظاهرات، »یائیر لاپید« رئیس 
جریان اپوزیسیون رژیم صهیونیستی حضور 

داشت.
صهیونیست ها نتانیاهو و کابینه تندرو وی را 
مقصر شکســت در جنگ غزه و درگیری با 

حزب الله لبنان می دانند.

شکست ارتش رژیم صهیونیستی و کابینه 
نتانیاهــو در دســتیابی به اهــداف جنگ 
انتقادهای داخلی از کابینه وی را تشــدید 

کرده است و ساکنان سرزمین های اشغالی 
خواستار کناره گیری وی از نخست وزیری و 

برگزاری انتخابات هستند.

نیاز اسرائیل به توقف جنگ
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دیوارنگاره محرمی در میدان ولیعصر)عج( 

طرح دیوارنگاره میدان ولیعصر)عج( پایتخت به مناســبت ماه محرم و ایام 
سوگواری شهادت امام حســین)ع( با عنوان »اگر حسین بن علی)ع( بود چه 

می کرد؟« رونمایی شد.
طرح دیوارنگاره میدان ولی عصر)عج( تهران به مناســبت ماه محرم و ایام 
ســوگواری و عزاداری امام حسین)ع( سیدالشــهداء و یاران با وفایش امروز- 

یکشنبه- ۱۷ تیرماه- رونمایی شد.
این دیوارنگاره با عنوان »اگر حســین بن علی)ع( بود چه می کرد؟« اثری از 
خانه  طراحان انقلاب اسلامی است که تصویرسازی آن برعهده محمد صالحی، 

کمیل کریمی و طراحی نوشتاری آن برعهده علیرضا نخعی بوده است.
این اثر با الهام از نقاشــی های قهوه خانه ای، ترسیم شمایل امام حسین)ع(، 
خیمه های خاندان وی در صحرای کربلا، قدس شریف، لشکر حزب الله، شهدای 
بیمارستان المَعْمَدانی، لشکر اشقیاء )نیروی اسرائیل( طراحی و به همت سازمان 

هنری رسانه ای اوج نصب و رونمایی شده است.
در توضیح دیوارنگاره »اگر حسین بن علی)ع( بود چه می کرد؟« آمده است: 

»در اول ماه غم دلم جا مانده،
 از قصه غزه غصه برجامانده 

فریاد که کیست تا مرا یار شود 
یاران حسین! غزه تنها مانده«.

ویژه

پهنه رودکی و حوزه هنری میزبان مجالس تعزیه
همزمان با آغاز ماه محرم و ایام ســوگواری ســالار شهیدان امام حسین )ع( 
ویژه  برنامه  نمایشــی »نوای عرشــیان« در پهنه فرهنگی رودکی و ۱۰ مجلس 
تعزیه در حوزه هنری برگزار می شوند. به گزارش ایرنا، ویژه  برنامه  نمایشی »نوای 
عرشــیان« به مناسبت فرارسیدن ماه محرم به همت اداره کل هنرهای نمایشی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی و همکاری بنیاد فرهنگی و هنری رودکی در 
پهنه فرهنگی رودکی اجرا می شود. این ویژه برنامه نمایشی از اول محرم، ساعت 
۲۰، به مدت ۱۲ شب با برگزاری مجالس تعزیه سالار شهیدان امام حسین )ع( 
میزبان علاقه مندان خواهد بود. عنایت قاسمی، احمد عزیزی، سیدمحمد میرنقی 
و ابوالفضل میرزااحمدی از جمعه هنرمندانی هســتند که به  عنوان معین البکا 
در شــب های مختلف مجلس تعزیه برگزار می کنند. ترتیب اجراهای تعزیه در 
پهنه رودکی بدین شــرح اســت: »حجه الوداع«/ ۱۷ تیر/ یکم محرم، »حضرت 
مســلم)ع(«/ ۱۸ تیر/ ۲ محرم، »ورود امام به کربلا«/ ۱۹ تیر/ ۳ محرم، »طفلان 

مسلم«/ ۲۰ تیر/ ۴ محرم، »عابس و شوذب«/ ۲۱ تیر/ ۵ محرم

نمایش آیینی 

تازه های موسیقی 
از »تهران برلین« تا »هفت دریا«

آلبوم های موسیقی متعددی همچون »تهران برلین«، 
»نقره سیاه«، »سرو بی خزان«، »تنها و صحرا«، »موسیقی 

شش مقام تاجیکستان« و »هفت دریا« منتشر شدند.
به گزارش ایرنا، آلبوم های موســیقی متعددی امســال 
با آهنگســازی هنرمندان پیشکسوت و جوان در گونه های 
مختلف ارکســترال، سنتی و کلاســیک ایرانی، موسیقی 
دســتگاهی، نواحی، مقامی و پاپ منتشر شدند که بیشتر 
این آثار در حوزه موسیقی بی کلام هستند، در این گزارش 
بــه معرفی بعضی از آنها می پردازیم. آلبوم های موســیقی 
بی کلام »تهــران برلین«، »شــهرزاد«، »نقره ســیاه« و 
»ســالومه« با آهنگسازی علیرضا مشــایخی موسیقیدان 
و پایه گذار موســیقی مدرن در ایران منتشر شدند. آلبوم 
»تهــران برلین« آنســامبل یونایتد برلیــن، کوارتت ملی 
اوکراین، آنســامبل متاایکس با نوازندگی ویولنســل صنم 
قراچه داغی و نوازندگی ویولن علی رییس فرشــید شامل 
دو لوح فشرده هســتند. لوح فشرده یک شامل قطعه های 
»تهران-برلیــن ۲۰۱۹ برای ارکســتر مجلســی، اپوس 
۲۹۱«، »کوراتت زهی شــماره یک، اپوس ۲۱«، »کوراتت 
زهی شــماره ۲، اپــوس ۳۸«، »کوراتت زهی شــماره ۴، 
اپوس ۱۷۶«، »مهســا برای سنتور و قانون، اپوس ۲۲۴«، 
»ســونات شماره ۲ برای ویولنسل، اپوس ۶« و لوح فشرده 
۲ شــامل »بداهه ۲۰۰۷، برای آنسامبل و کامپیوتر، اپوس 
۱۷۷«، »به طرف شرق، اپوس ۹۲ / الکترونیک«، »دشتی 
شماره ۲، برای ویولن و کامپیوتر، اپوس ۸۷ / الکترونیک«، 
»ســوناتا الکرونیکا شماره یک، برای ویولنسل و کامپیوتر، 
اپوس ۱۷۸، شماره یک« و »اصوات خوشحال الکترونیک، 
اپوس ۸۱ / الکترونیک« است. در توضیح این اثر آمده است: 
»مسئله »عبور« همواره در تفکر و موسیقی مشایخی نقش 
خاصی داشــته است. تا آنجا که به موضوع اصلی ، شرق ـ 
غرب سمفونی نهم او با عنوان »دنیای من« بدل می شود. 
مشایخی در این اثر و آثار دیگری همچون »۲۰۱۹ برلین، 
اشاره مستقیمی به مبدأ و مقصد دارد. در قطعه »تهران ـ 
۹۲، اپوس به طرف شرق و ۴۵ اپوس اروپایی واقع می شوند. 
دو شــهر مورد علاقه او به طور نمادین عرصه گفت وگوی 
ایرانی ـ آتماتیک در اختیار داریم. در اینجا در این اثر، بافتی 
از مدالیته ایرانی، تنالیته اروپایی و عبارت هایی تماتیک ـ 
نقش ترومپت یادآور نــوای »تعزیه« در کوچه های تهران 
است که آهنگساز از دوران کودکی خود به یاد دارد. ۲۰۱۹ 
برلین« و به سفارش آنسامبل یونایتد برلین در سال این اثر 
در چارچوب »فستیوال مسافران تهران ـ میلادی نوشته و 

در همان سال توسط این آنسامبل ضبط شده است.«
»شهرزاد«

آلبوم »شــهرزاد«؛ قصه ای در ۹ فصل برای پیانو، اپوس 
۱۵ با نوازندگی پیانو فریماه قوام صدری شامل ۹ قطعه؛ »در 
حاشــیه  کویر«، »نبرد«، »شکست«، »زندانی«، »خشم«، 

»آنسوی ابرها«، »فرار«، »سراب« و »انتظار« است.
در توضیح این اثر آمده است: »شهرزاد بخشی از پاسخی 
اســت به پرسشــی که همواره برای مشایخی مطرح بوده 
اســت. او از خود می پرسد، شهرزاد چه می شد اگر جامعه 
موســیقی ایران گرفتار یک خواب چندصدساله نمی شد؟ 
آنچنــان غفلتی که حتی به درســتی نمی دانیم چه مدت 
گرفتار آن بوده ایم. مشــایخی در یک ســفر فرضی که به 
مجموعه پنج گانه ای برای پیانــو انجامید، ظرفیت تکامل 
و انبســاط، »نامه ها« ۱۰۶ موسیقی ایران را ملموس کرد. 
مجموعه پنج گانه عبارت اســت از: »داســتان های کوتاه« 
اپوس ۱۱۳، »کریســتال شــماره های یــک و دو« اپوس 
۱۱۱، »در جســتجوی زمان از دســت رفته« اپوس ۱۱۰ 
اپوس .۱۱۵ و »شهرزاد« اپوس داستان »شهرزاد« که زاده 
تخیل مشایخی است، بهانه ای می شود برای جستجو و بیان 
اندیشــه های فلسفی او. این ماجرا در مورد شهرزاد قصه گو 
نیست، بلکه تحلیلی اســت از اینکه چگونه انسانی شبیه 
به شهرزاد قصه گو می شــود. تئوری چندصدایی مشایخی 
اســاس پی ریزی این قطعه قرار می گیرد. او ســفر خود را 
از یک ترانه ســاده و زیبای کردی آغاز می کند، و با عبور 
از موسیقی کلاسیک ایرانی در گستره گام تعدیل شده، به 

آستانه آتنالیته می رسد.«
»نقره سیاه«

آلبوم »نقره ســیاه« بــا نوازندگی ویولنســل ماری ترِز 
گریزانتــی و نوازندگی پیانو مارک ویتانتونیو شــامل ۱۲ 
قطعه؛ »نقره ســیاه کوارتــت برای چهــار ویولن، اپوس 
۳۰۵«، »ســونات شماره یک برای ویولنسل و پیانو، اپوس 
۴۴«، »سونات شــماره ۲ برای ویولنســل و پیانو، اپوس 
۱۱۶، موومان اول«، »سونات شــماره ۲ برای ویولنسل و 
پیانو، اپوس ۱۱۶، موومان دوم«، »ســونات شماره ۲ برای 
ویولنســل و پیانو، اپوس ۱۱۶، موومان ســوم«، »سونات 
شــماره ۳ برای ویولنســل و پیانو، اپوس ۱۷۲«، »سونات 
شماره ۴ برای ویولنسل و پیانو، اپوس ۱۸۰، موومان اول«

موسیقی

میان پرچم ها و بیرق ها نشســته و 
با شــور و هیجان ماجرای شــغل آبا و 
که  می کند  تعریف  برایم  را  اجدادی اش 
حالا تنها فقط چند روز مانده به محرم 
رونق قبل را دارد و می گوید: »چند ساله 
که دیگه دلمون فقط به همین دهه اول 
محــرم خوشِ. باز قربــون صاحب این 
ماه برم لنَــگ نمی مونیم ولی خب دلم 
می ســوزه که محرم دیگه رنگ و بوی 

سابق رو نداره.« 
به گزارش ایســنا، هرچند یک روز خاص 
در تقویم نشان دهنده آغاز سال جدید قمری 
و فرارســیدن ماه محرم اســت، اما در ایران 
محرم برای مــا از همان فــردای عید غدیر 
شروع می شود که هیئت های کوچک خانگی 
یا حسینیه های بزرگ محل، با نصب پرچم ها 
و بیرق های مخصوص به یادمان می آورند که 
محــرم و به ویژه عزاداری هــای دهه اول آن 
نزدیک اســت. پرچم هایی کــه معروف ترین 
مکان برای تهیه آنها در پایتخت راسته »بیرق 
فروش ها« در قلــب تاریخی تهران و خیابان 

ناصرخسرو است. 
طنیــن صــدای زنــگِ بی رمقِ ســاعت 
شــمس العماره می گوید دو ساعتی به ظهر 

مانده. از سمت میدان امام خمینی )ره( وارد 
خیابان می شــوم و مســافت قابل توجهی را 
طی می کنم تا بالاخره مغازه های یک سمتِ 
خیابان ناصرخســرو بــا پرچم های مختلفی 
که از ســردرهای خود آویزان کرده اند، مژده 
می دهند که بالاخره راسته »بیرق فروش ها« 
آغاز شده اســت. هرچه به مغازه ها نزدیک تر 
می شــوم تعداد خریداران پرچم هم بیشــتر 
می شود تا جایی که سه مغازه اول درخواست 
مصاحبه ام را به خاطر حضور مشــتری ها رد 
می کننــد و می گویند: »خانم از کل ســال 
همین دو هفته محرم کاســبی خوبه، بذار به 
کارمون برســیم.« و تنها اجــازه می دهند از 

فضای مغازه عکس بگیرم. 
شرایط اما در مغازه چهارم متفاوت است. 
همان جلوی در تا به چرخ کار ســلام می کنم 
انتهای مغازه را نشان می دهد و می گوید: »با 
خود حاج عباس صحبت کنید.« حاج عباس 
که متوجه گفت وگوی ما نشــده پشــت میز 
کارش در میان پرچم ها نشســته، دستش را 
زیر چانه گذاشــته و به نقطه نامعلومی خیره 
شده است. سلام می کنم و بلافاصله می گویم 
خبرنگارم تا اگــر او هم مثل بقیه تمایلی به 
صحبت کــردن ندارد مزاحمش نباشــم؛ او 

هم به صراحت شــرط می کند کــه اگر قرار 
نیســت »بزََک شــده« حرف بزنیم مشکلی 
بــرای گفت وگو ندارد. شــرطی که البته من 
بیشتر از او مشــتاق پذیرش آن هستم. یک 
معاشــرت بدون تعارف با یکی از بازاری های 

اصیل تهران!
ســوالاتم را از علت انتخاب شغل »بیرق 
فروشی« شروع می کنم که می گوید: »پرچم 
فروشی شغل آبا و اجدادی ما محسوب میشه. 
تقریبا از ســال ۱۳۲۰ پدربــزرگ و پدرم تو 
همین مغازه کار می کــردن و منم از بچگی 
رفت و آمد داشــتم تا اینکــه دیگه خودمم 
مشغول شدم. الانم که شده ۷۳ سالم با اینکه 
شرایط کار و فروش مثل قبل نیست اما دیگه 
نمی تونم سراغ کار دیگه ای برم. اصلا به خاطر 
همین کســادی کار هم بود که بین پسرهام 
فقط یکیشــون اینجا رفت وآمد داره، مابقی 

رفتن سر کارای دیگه.«
کمی مکث می کند و انگار خودش سوالم 
را متوجه شده باشــد، ادامه می دهد: »البته 
دروغه اگه بگم فقط ماه محرم کاسبی داریم؛ 
بالاخره نیمه شعبان و فاطمیه هم مردم میان 
خرید می کنن، اما فروش مثل قبل نیســت؛ 
البته پرچم کالای مصرفی نیســت که مردم 

هرســال بخوان بخرن؛ اگر درست نگهداری 
کنن چندســال هم می تونن ازش اســتفاده 

کنن.« 
نگاهم می کند تا سوال بعدی را بپرسم، اما 
قبل از اینکه چیزی بگویم خودش می گوید: 
» یک چیزی می گم حتما تو گزارش بنویس؛ 
الان از راســته بیرق فروش هــا من موندم و 
چندتا مغازه دیگــه، مابقی نزدیک محرم که 
میشه میان یک چند روزی پرچم می فروشن 
و بقیه ایام ســال کارای دیگه می کنن. اما ما 

پای شغل خانوادگیمون موندیم.«
بین صحبت چند مشتری قدیمی می آیند 
و چند دقیقه ای وقفه بین صحبت ها می افتد 

تا عباس آقا کارشان را راه بی اندازد.
از بین رفتن اصالتِ پرچم ها

دوباره می نشیند و می گوید: »قبلا پرچم 
مخمل کاشان مشتری داشــت اما الان بازار 
پرچــم رو هم چین قبضه کرده. از یک طرف 
تنوع کارا بیشــتر شده اما از یک طرف دیگه 
پرچم هــا اصالت قدیم رو ندارن. ما قبلا فقط 
پرچم دوخت ســنتی داشتیم اما الان پرچم 
چاپی خیلی زیاد شده، چون هم ارزون تره هم 

نگهداری راحت تری داره.«
به یکی از پرچم های دوخته شده که طرح 
مشترک با پرچم چاپی دارد اشاره می کند و 
ادامه می دهد: »این دوتا شبیه هم هستن اما 
پرچم دوخت یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
و پرچم چاپی ۶۰۰ هزارتومانه؛ خب معلومه با 
این تفاوت قیمت مشتری کدوم رو می خره. 

این وســط از پرچم های سنتی هم دورتر 
می شیم. 

البته هنوز هم هیات های بزرگ مشــتری 
پرچم های دوخته شــده و سفارشی هستن 
کــه گاهی ممکنه بســته به سفارشــی که 
می دن مثل اینکه قید می کنن با نخ ابریشم 
گلدوزی کنیم، سایز بزرگ بدوزیم و... پرچم 
تا ۳۰ میلیون تومان هم بدوزیم.« از او درباره 
مشتریانش می پرسم که آیا از یک قشر خاص 
یا مذهبی هستند یا خیر؟ که می گوید: »من 
این چند سال فهمیدم دین به ظاهر نیست. 
وقتی یک پدر، دستِ بچه ۵ ساله شو میگیره 
میاره برای عــزای امام حســین )ع( پرچم 
می خــره، این تو ذهن و حافظه بچه می مونه 
و با این عشــق بزرگ میشه، حالا هر ظاهری 

هم که داشته باشد.

پرچم عزای امام حسین)ع( همچنان برافراشته است

در راسته »بیرق فروشان «

سینمای ایران ۱۰ میلیون نفری شد
سینمای ایران در شرایطی نیمه  تیرماه را پشت سر گذاشت که آمار ۱۰ میلیون مخاطب را ثبت کرد، 

آماری که سال گذشته در نخستین روزهای شهریور رقم خورده بود.
به گزارش ایرنا، سینمای ایران طی روز گذشته موفق شد تا تعداد مخاطبان امسال خود را از مرز ۱۰ 
میلیون نفر عبور دهد. این آمار در شــرایطی برای سینمای ما محقق شده که این میزان مخاطب برای 

اکران سال گذشته، در روزهای نخست شهریورماه ۱۴۰۲ رقم خورده بود.
۱۰ میلیون مخاطب برای فیلم های امسال در شرایطی به دست آمد که میزان تعطیلی های امسال، 
به مراتب بیشتر از سال گذشته بود. نخستین تعطیلات مهم سینمایی به شب های قدر بازمی گشت که 
طی آن سینماها از دهم فروردین ماه تعطیل بود یعنی ۴ روز طلایی سینماها در نوروز، به دلیل تلاقی 
با لیالی قدر تعطیل شــد. مناسبت مهم بعدی هم به حادثه سقوط بالگرد رئیس جمهور مربوط بود که 
طی آن، ســینماها برای ۶ روز تعطیل شــدند. در هر دو مناسبت، سینما نتوانست روند شتابان خود را 
بلافاصله پس از آغاز فعالیت، تکرار کند و مدتی گذشــت تا ســینماها توانستند به شتاب پس از آغاز 
تعطیلی ها بازگرداند. با این وجود اما ســینمای ۱۴۰۳ موفق شــد تا طی یک عملکرد قابل قبول، تعداد 
مخاطبان خود را در نیمه های تیر، از ۱۰ میلیون نفر عبور دهد. این آمار از این حیث مهم به نظر می رسد 
که اولا: شــاید کسی تخمین نمی زد که با این حجم تعطیلی، سینماها بتوانند در این مقطع زمانی به 
چنین آماری برسند و ثانیا: اتفاقی که برای اکران سال گذشته رخ داد، بیشتر به یک حرکت کم سابقه 
شــبیه بود که طی آن، یک فیلم )فسیل( موفق شد تا به تنهایی یک چهارم کل مخاطبان سال گذشته 
را در اختیار داشــته باشد به همین دلیل کمی دور از ذهن بود که سینما بتواند برای امسال، نه تنها به 
این آمار برسد بلکه با قاطعیت از آن آمار نیز عبور کند. بنابراین عبور سینمای ایران از مرز ۱۰ میلیون 
مخاطب، برای اکران امسال با ویژگی هایی که عنوان شد، یک اتفاق مهم محسوب می شود که با توجه به 
فرهنگ سازی درستی که به انجام رسیده، ادامه دار بوده و دورنمای روشنی را از سینمای امسال ایران به 
ثبت رسانده است. هم اکنون سینمای ۱۴۰۳، با ۱۰ میلیون و ۲۴۰ هزار مخاطب، به فروش ۵۹۰ میلیارد 
تومانی رسیده است که هر دو آمار، طی شهریور سال گذشته رقم خورد و بدین ترتیب سینما به لحاظ 
عملکردی، تاکنون ۲ ماه جلوتر از راندمان سال گذشته قرار دارد. سومین بزنگاه مهم برای سینمای ایران، 
از امروز و با آغاز ماه محرم آغاز شده است. ۲ ماه آینده، ورطه مهمی برای سینماست که تاحدودی نشان 
می دهد راندمان کلی این صنعت به چه ترتیبی خواهد بود. مهم است که طی ۲ ماه آتی که با تابستان 

تلاقی پیدا کرده است، فیلم های پرمخاطب اکران شود. 

با سلام و احترام، بانک ملی ایران در نظر دارد تعدادی از اموال تملیکی و مازاد ملکی خود را از طریق مزایده الکترونیکی 
سامانه تدارکات دولت )ستاد ایران( به صورت "نقدی"، "نقد و اقساط" به فروش رساند.

جدول شماره )1( شرایط واگذاری اموال مشاعی و اموال متصرفدار

پیش نوع کاربریردیف
نرخ سودنحوه بازپرداختمدت تنفسپرداخت

تمامی اموال با کاربریهای صنعتی – دامداری – 1
حداکثر 48 ماه اقساط 12 ماه%10کشاورزی – زراعی)متصرفدار(

متوالی ماهیانه

نرخ سود معادل 
"حداکثر نرخ سود 

مصوب شورای پول و 
اعتبار" )در حال حاضر 

)%23

حداکثر 48 ماه اقساط 12 ماه%10تمامی اموال مشاعی )تمام کاربریها(2
متوالی ماهیانه

3
تمامی اموال با کاربریهای مسکونی – تجاری – اداری 

– خدماتی ششدانگ متصرفدار )بجز مناطق 
مستثناء(*

حداکثر 48 ماه اقساط 12 ماه10%
متوالی ماهیانه

تمامی اموال با کاربریهای مسکونی - تجاری – اداری 4
حداکثر 48 ماه اقساط 12 ماه%20– خدماتی ششدانگ متصرفدار در مناطق مستثناء*

متوالی ماهیانه

* منظور از مناطق مستثناء در جداول )1و2( فوق شامل محدوده جغرافیایی کلان شهرهای تهران ، کرج ، مشهد ، تبریز ، شیراز ، اصفهان و 
قم و محدوده جغرافیایی استانهای مازندران و گیلان میباشد.*

* تاریخ برگزاری و انتشار مزایده  از ساعت  30 : 08روز چهارشنبه مورخ 1403/04/13 لغایت ساعت 12:30 روز شنبه مورخ 1403/05/06 میباشد.
* مهلت دریافت اسناد مزایده از ساعت  30 : 08روز چهارشنبه مورخ 1403/04/13 تا ساعت 00 : 12 روز شنبه مورخ 1403/04/23 می باشد.

* مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت در مزایده از ساعت 30 : 08 روز چهارشنبه مورخ 1403/04/13 لغایت ساعت 12:30 روزشنبه مورخ 1403/05/06 
میباشد.

*تاریخ بازدید از املاک مورد مزایده از ساعت 08:00 سه شنبه مورخ1403/04/19 تا ساعت 12:00 پنجشنبه مورخ 1403/04/21 می باشد.
* تاریخ بازگشایی پاکتهای الکترونیکی ساعت  00: 09صبح روز یکشنبه مورخ 1403/05/07خواهد بود.

** هچنین مزایده مذکور در روزنامه کثیرالانتشارسراسری)چهارشنبه مورخ 1403/04/13( و روزنامه محلی)شنبه مورخ 1403/04/16(منتشر و 
در پایگاه اینترنتی بانک ملی ایران)چهارشنبه مورخ 1403/04/13( قابل مشاهده خواهد بود.

توجه: امکان شرکت در مزایده بدون دریافت اسناد مزایده میسر نمیباشد لذا متقاضیان شرکت در مزایده حتماً میبایست جهت شرکت در 
مزایده تا قبل از اتمام تاریخ مهلت دریافت اسناد مزایده )از ساعت 30 : 08 روز چهارشنبه مورخ 1403/04/13 تا ساعت 00 : 12 روز شنبه مورخ 

1403/04/23( نسبت به دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( اقدام نمایند.
متقاضیان خرید برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند از طریق ذیل اقدام نمایند.

1- تماس تلفنی با شماره تلفن 36955506-035 و  36951111-035 داخلی5506 اعلام می گردد. 
2- مراجعه به سایت بانک ملی ایران www.bmi.ir بخش مناقصه و مزایده -آگهی مزایده عمومی/ استانی 1403/02  املاک تملیکی  و ملکی 

مازاد بانک ملی ایران
3- مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت "سامانه ستاد" )   www.setadiran.ir   مزایده ⇦ مزایده دستگاه اجرایی⇦ مزایده گر 

⇦  مزایده شماره 2003004040000002 مراجعه فرمایند.
4- مراجعه حضوری به شعب بانک ملی ایران  - اداره امور شعب استان یزد

شناسه اگهی: 1748423
م.الف:1324                 بانک ملی ایران- اداره امور شعب استان یزد 

اگهی مزایده املاک و اموال تملیکی و ملکی مازاد بانک ملی ایران
نوبت دوم سال 1403 استان یزد)بشماره 1403/02(

 
فراخوان مناقصه عمومی 

یك مرحله اي )ارزیابی کیفی( 
 توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در این مناقصه صرفاً به صورت الکترونیکي)توکن( و از طریق سامانه ستاد به نشاني 

www.setadIran.ir  مي باشد.
مناقصه عمومی یک مرحلهای شــماره م م/03/0081 مربوط به پروژه خرید و نصب لوله های فلزی با پوشــش 

 PC به متراژ ۲۵۱۶۷ متر جهت انتقال پساب واحدهای نمکزدایی مارون ۳ و ۵ بصورت FBE داخلی
الف- شرح مختصر خدمات

خرید و نصب لوله های فلزی با پوشش داخلی FBE به متراژ ۲۵۱۶۷ متر جهت انتقال پساب واحدهای نمکزدایی 
PC مارون ۳ و ۵ به روش

ب-  محل اجرای خدمات و مدت انجام کار
محل اجرای خدمات در شــرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب - شرکت بهره برداري نفت و گاز مارون - واحدهاي 

نمکزدایي مارون ۳ و ۵ و مدت انجام آن 12مـاه  مي باشد.
ج-  برآورد کارفرما

برآورد کارفرما جهت انجام خدمات  -/316,852,474,071 ریال و تعدیل پذیر  مي باشد
د- شرایط مناقصه گران متقاضی

- شــرکت هاي داراي گواهینامه صلاحیت پیمانکاري نفت و گاز حداقل پایه ۵ نفت و گاز - داشتن ظرفیت آزاد 
)تعدادي و ریالي( در زمان گشــایش پاکات مالي در رشته مربوطه- داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي که درآدرس جدید ســایت )Prkar.mclc.gov.ir(  قابل روئیت باشد. 
عدم ارائه یا روئیت گواهي نامه صلاحیت ایمني معتبر به منزله حذف از مناقصه خواهد بود و  مي بایست گواهي 
نامه مذکور به همراه مستندات ارزیابي کیفي)در آخرین روز مهلت بارگذاري مدارک و مستندات ارزیابي کیفي 
حداقل ۷ روز اعتبار داشته باشد( در سامانه ستاد ایران بارگذاري گردد - ارائه یک نسخه تأیید شده از صورتهاي 
مالي حسابرسي شده سال 1401 یا 1402 که توسط حسابرسان رسمي عضو جامعه حسابرسان تهیه و ممهور به 
مهر و امضاء حسابرس باشد الزامیست و  مي بایست اصالت صورتهاي مالي حسابرسي شده ارائه گردیده در سامانه 
پردیس قابل رویت باشــد«. )مبنای پذیرش درخصوص هرگونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، بارگذاری 
گزارش مذکور از طریق سایت جامع حسابداران رسمی ایران)قابل استعلام در وبگاه www.iacpa.ir با قابلیت 
مشــاهده در سامانه پردیس  مي باشد( عدم ارائه یا رویت در سامانه پردیس به منزله حذف از مناقصه خواهد بود 
و همچنین صورتحساب هاي مذکور به همراه مستندات ارزیابي کیفي در سامانه ستاد ایران بارگذاري گردد.- در 
تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر، الویت با شرکت هاي بومي استاني مي باشد - توانایي ارائه تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/15,842,623,704 ریال مناقصهگر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است به صورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات 
در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان کمیسیون مناقصات در مهلت 

مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
توجه: ضمانت نامه فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات صادره توسط بانک پاسارگاد قابل پذیرش نمي باشد.

 هـ- محل و مهلت دریافت اسناد
از کلیه متقاضـــیان واجد شرایط دعـوت به عمل میآید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد 
)ارزیابي کیفي( و اعلام آمادگی از طریق ســامانه ســتاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا 
ارزیابي هــاي لازم وفق آییننامه اجرایي بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاري مناقصات )ارزیابي کیفی( بر روي مدارک 

ارسالي مناقصه گران به عمل آید.
1- مهلــت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ســاعت 8:00 تاریخ 1403/04/23 لغایت 

ساعت ۱۹:۰۰ تاریخ  1403/05/06
۲- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبـــلغ 7,616,000 ریال از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی 

www.setadIran.ir
ضمناً  مي بایستی حداکثر ظرف مدت ۱۴روز مدارک ارزیابی کیفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست شده در 
استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد بارگذاری نمایند. بدیهی است کارفرما این حق را برای خود محفوظ 
می دارد به مدارکی که شرایط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزیابی کیفی را لحاظ ننموده اندترتیب اثر ندهد. 

حداقل امتیاز ارزیابي کیفي قابل قبول ۶۵  مي باشد.
محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 

متقاضیان واجد الشرایط در مرحله ارزیابی کیفی مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت ۱۵:۳۰روز یکشنبه 
مورخ 1403/07/01 به صورت الکترونیکي و از طریق ســامانه ســتاد تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت 
08:30 روز دوشنبه مورخ 1403/07/02 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران با معرفي نامه 
و کارت شناســایي معتبر بلامانع است. همچنین مناقصه گران  مي بایســت ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر 
تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت 15:30 روز یکشنبه مورخ 1403/07/01 اصل تضمین 
مذکور را به صورت فیزیکی به کمیســیون مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی 

فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان کمیسیون مناقصات تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شــرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل 

لازم و ضروری  مي باشد.
تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلي از اساسنامه شرکت ها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات ثبتي و هرگونه 

گواهي مبني بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي  مي باشد.
امور حقوقي و قراردادها - مناطق نفتخیز

WWW.NISOC.IR        http://iets.mporg.ir

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب )سهامی خاص(

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1748437
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